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wtys. zt wtys. EUR
WYBRANE DANE FINANSOWE potrocze / 2019 |pdtrocze / 2018 potrocze / 2019 potrocze / 2018

I. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towardéw i materiatow 666 488 604 008 155 430 142 473
1. Zysk (strata) z dziatalnos$ci operacyjnej 46 157 34 999 10 764 8 256
Il. Zysk (strata) przed opodatkowaniem 46 103 11424 10 752 2695
IV. Zysk netto przypadajgcy na akcjonariuszy jednostki dominujgce;j 27 179 4 300 6 338 1014
V. Przeptywy pienigzne netto z dziatalnosci operacyjnej 69 485 -6 224 16 204 -1 468
VI. Przeptywy pienigzne netto z dziatalnosci inwestycyjnej -15 213 44 764 -3 548 -10 559
VII. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowe;j -27 817 7 164 -6 487 1690
VIII. Przeptywy pieniezne netto, razem 26 455 43 824 6 169 -10 337
IX. Liczba akcji (w szt.) 8 133 349 8 133 349 8 133 349 8 133 349

é);s:*(;tzjvtazz/réigdna akcje zwykig przypadajacy na akcjonariuszy 334 053 078 013

e ey "~ P
DANE DOTYCZACE SKROCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
XIl. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw 447 398 418 568 104 336 98 732
XIlI. Zysk (strata) z dziatalno$ci operacyjnej 17 267 27 890 4 027 6 579
XIV. Zysk (strata) brutto 48 113 10 467 11 220 2 469
XV. Zysk (strata) netto 44 480 8 984 10 373 2119
XVI. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej 12 928 -22 529 3015 -5 314
XVII. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej 17 137 -28 790 3 996 -6 791
XVIII. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowej -22 369 17 355 5217 4 094
XIX. Przeptywy pieniezne netto, razem 7 696 -33 964 1795 -8 011
XX. Liczba akeji (w szt.) 8 133 349 8 133 349 8 133 349 8 133 349
XXI. Zysk (strata) zanualizowany na jedna akcje zwyktig (w zt/EUR) 10,47 3,77 2,44 0,89
N T
XXIII. KAPITALY 30.06.2019 31.12.2018 30.06.2019 31.12.2018
XXIV. '((S:;’r'gnvsf;gi;’)rzypada‘acy na akcjonariuszy Spotk 871 941 858 146 205 066 199 569
XXV. Kapitat wtasny (jednostki dominujgcej) 865 004 834 190 203 435 193 998
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COMARCH PSr

Kursy euro uzyte do przeliczania wybranych danych finansowych:
Srednia arytmetyczna $rednich kurséw NBP na koniec kazdego miesiaca za okres: 01.01-30.06.2019 r.: 4,2880
Srednia arytmetyczna $rednich kurséw NBP na koniec kazdego miesiaca za okres: 01.01-30.06.2018 r.: 4,2395

Warto$¢ kapitatu wlasnego zostata przeliczona na euro w oparciu o $redni kurs NBP z ostatniego dnia okresu:
30.06.2019 r.: 4,252

31.12.2018r.: 4,3

Wartos¢ kapitatu wlasnego (pozycje XXIV i XXV) zostala zaprezentowana na koniec 6 miesigcy biezacego roku
obrotowego i na koniec poprzedniego roku obrotowego.

W przypadku prezentowania wybranych danych finansowych z pétrocznego skréconego sprawozdania finansowego dane te nalezy odpowiednio
opisac.

Wybrane dane finansowe ze skonsolidowanego bilansu (skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej) lub odpowiednio z bilansu
(sprawozdania z sytuacji finansowej) prezentuje si¢ na koniec poétrocza biezgcego roku obrotowego i na koniec poprzedniego roku obrotowego, co

nalezy odpowiednio opisac.

Raport powinien zosta¢ przekazany Komisji Nadzoru Finansowego, spotce prowadzacej rynek regulowany oraz do publicznej wiadomosci za
posrednictwem agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa.

ZAWARTOSC RAPORTU

Plik Opis

PSr1 2019 jednostkowy.pdf ISprawozdanie jednostkowe Comarch SA za | pétrocze 2019

PSr1 2019 skonsolidowany.pdf ISprawozdanie skonsolidowane SA za | pétrocze 2019

PSr1 2019 Sprawozdanie Zarzadu.pdf ISprawozdanie Zarzadu Comarch SA z dziatalnosci w | pétroczu 2019

Raport biegtego rewidenta z przeglgdu jednostkowego sprawozdania
finansowego za | poétrocze 2019

Raport biegtego rewidenta z przeglgdu skonsolidowanego sprawozdania
finansowego za | pétrocze 2019

Raport z przegladu jednostkowego sprawozdania finansowego PSr|

Raport z przegladu skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Oswiadczenie Zarzadu w sprawie rzetelnosci sporzgdzenia sprawozdan

Oswiadczenie Zarzadu w sprawie rzetelnosci sporzadzenia Sprawo‘finansowych

IPODPISY OSOB REPREZENTUJACYCH SPOLKE

Data Imie i Nazwisko [Stanowisko/Funkcja Podpis
2019-08-30 Konrad Taranski iceprezes Zarzadu
2019-08-30 Maria Smolinska Prokurent

Komisja Nadzoru Finansowego



BDO spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia sp.k. tel.: +48 22 543 16 00
ul. Postepu 12 fax: +48 22 543 16 01
02-676 Warszawa e-mail: office@bdo.pl

— Polska www.bdo.pl

RAPORT NIEZALEZNEGO BIEGLEGO REWIDENTA Z PRZEGLADU
SRODROCZNEGO SKROCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

DLA AKCJONARIUSZY ORAZ RADY NADZORCZEJ COMARCH S.A.

Wprowadzenie

Przeprowadzilismy przeglad zataczonego srodrocznego skroconego sprawozdania finansowego Comarch
S.A. (,,Spotka”) z siedzibg w Krakowie, przy Alei Jana Pawta Il 39a, na ktore sktadaja sie bilans
sporzadzony na dzien 30 czerwca 2019 roku, rachunek zyskow i strat za okres od 1 stycznia 2019 roku
do 30 czerwca 2019 roku, zestawienie zmian w kapitale wtasnym za okres od 1 stycznia 2019 roku do
30 czerwca 2019 roku, rachunek przeptywow pienieznych za okres od 1 stycznia 2019 roku do
30 czerwca 2019 roku dodatkowe noty objasniajace (,,srodroczne skrocone sprawozdanie finansowe”).

Zarzad Spotki jest odpowiedzialny za sporzadzenie i przedstawienie srodrocznego skroconego
sprawozdania finansowego zgodnie z ustawa z dnia 29 wrzesnia 1994 roku o rachunkowosci (Dz.U.
z 2019 r. poz. 351 z pézn. zm.) zwang dalej ,,ustawa o rachunkowosci”, wydanymi na jej podstawie
przepisami wykonawczymi oraz zapisami Rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 29 marca 2018 roku
w sprawie informacji biezacych i okresowych przekazywanych przez emitentow papierow
wartosciowych oraz warunkow uznawania za rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa
panstwa niebedacego panstwem cztonkowskim (Dz. U. z 2018 roku, poz. 757 z p6zh zm.).

My jesteSmy odpowiedzialni za sformutowanie wniosku na temat S$rodrocznego skroconego
sprawozdania finansowego na podstawie przeprowadzonego przez nas przegladu.

Zakres przegladu

Przeglad przeprowadzilismy zgodnie z Krajowym Standardem Przegladu 2410 w brzmieniu
Miedzynarodowego Standardu Ustug Przegladu 2410 Przeglgd srédrocznych informacji finansowych
przeprowadzony przez niezaleznego biegtego rewidenta jednostki przyjetym uchwata Krajowej Rady
Biegtych Rewidentow.

Przeglad sprawozdania finansowego polega na kierowaniu zapytan przede wszystkim do osob
odpowiedzialnych za kwestie finansowe i ksiegowe, przeprowadzaniu procedur analitycznych i innych
procedur przegladu.

Przeglad ma istotnie wezszy zakres niz badanie przeprowadzane zgodnie z Krajowymi Standardami
Rewizji Finansowej w brzmieniu Miedzynarodowych Standardéw Badania. Na skutek tego przeglad nie
wystarcza do uzyskania pewnosci, ze wszystkie istotne kwestie, ktore zostatyby zidentyfikowane w
trakcie badania, zostaty ujawnione. W zwiazku z tym nie wyrazamy opinii z badania na temat tego
srodrocznego skroconego sprawozdania finansowego.

BDO spotka z ograniczona odpowiedzialnoscia sp.k., Sad Rejonowy dla m. st. Warszawy, Xlll Wydziat Gospodarczy, KRS: 0000729684, REGON: 141222257,
NIP: 108-000-42-12. Biura BDO w Polsce: Katowice 40-007, ul. Uniwersytecka 13, tel.: +48 32 661 06 00, katowice@bdo.pl; Krakow 31-548, al. Pokoju 1, tel.:
+48 12 378 69 00, krakow@bdo.pl; Poznan 60-650, ul. Pigtkowska 165, tel.: +48 61 622 57 00, poznan@bdo.pl; Wroctaw 53-332, ul. Powstancow Slaskich 7a,
tel.: +48 71 734 28 00, wroclaw@bdo.pl

BDO spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia sp.k. jest cztonkiem BDO International Limited, brytyjskiej spotki i cze$cia miedzynarodowej sieci BDO,
ztozonej z niezaleznych spotek cztonkowskich
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Whiosek

Na podstawie przeprowadzonego przegladu stwierdzamy, Ze nie zwrdcito naszej uwagi nic, co kazatoby
nam sadzi¢, ze zataczone Srodroczne skrocone sprawozdanie finansowe nie zostato sporzadzone, we
wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z ustawa o rachunkowosci, wydanymi na jej podstawie
przepisami wykonawczymi i zapisami Rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 29 marca 2018 roku
w sprawie informacji biezacych i okresowych przekazywanych przez emitentow papierow
wartosciowych oraz warunkow uznawania za rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa
panstwa niebedacego panstwem cztonkowskim (Dz. U. z 2018 roku, poz 757 z p6zn zm.).

BDO spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia sp.k. z siedziba w Warszawie

wpisana na liste firm audytorskich pod numerem 3355

w imieniu ktérej biegty rewident dokonat przegladu sprawozdania finansowego

Marcin Krupa dr André Helin
Biegty Rewident Prezes Zarzadu
nr w rejestrze 11142 Biegty Rewident nr ewid. 90004

Krakow, 30 czerwca 2019 roku



SKROCONE POLROCZNE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE
COMARCH S.A.

ZA OKRES 01.01.2019 — 30.06.2019

Krakow, 30 sierpnia 2019



SKROCONE POLROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 6 MIESIECY 2019 ROKU

‘ o M A R‘ H Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Zze wskazano inaczej

Bilans 5
Rachunek zyskéw i strat 7
Zestawienie zmian w kapitale wtasnym 8
Rachunek przeptywow pienieznych 9
Dodatkowe informacje i objasnienia 10
1. Stosowane zasady raChUNKOWOSCI ..........uureeieieeiiiiiiiriiieee e e e e sssrrere e e e e e e e s snnrrree e e e e e e e e annnnneeas 10

2. Informacje o istotnych zmianach wielkosci szacunkowych, w tym o korektach z tytutu rezerw,

rezerwie i aktywach z tytutu odroczonego podatku dochodowego, o ktdrych mowa w ustawie o

rachunkowosci, dokonanych odpisach aktualizujgcych wartos¢ sktadnikow aktyWow ..........ceevvnnnes 11
3.  Wybrane noty do skréconego sprawozdania finanSOWEGO .......ceeeeeeeerieiurireeeeeeeeiesirreneeeeeaeens 11
3.1.  Dtugoterminowe aktywa fiNGNSOWE ........ccuuuiiiiiiiiiii i e e eees 11
3.2.  Zmiana stanu dtugoterminowych aktywow finansowych (wg grup rodzajowych) ............ 12
3.3, Krotkoterminowe aktywa fiINANSOWE ........ccccvvrreiiieeiiiiiiirirreee s e s s ssnrrrrer e e e e s s e ssnnrseeeeessees 13

4. Zwiezty opis istotnych dokonan lub niepowodzen emitenta w okresie, ktdrego dotyczy raport,

wraz z wykazem najwazniejszych zdarzen ich dotyCZaCyCh ...c..cciviiccvriiieeeee e 13

5. Kwota i rodzaj pozycji wptywajacych na aktywa, zobowigzania, kapitat wtasny, wynik netto lub

przeptywy pieniezne, ktore sg nietypowe ze wzgledu na ich rodzaj, warto$¢ lub czestotliwosc ....... 13

6. Objasnienia dotyczace sezonowosci lub cyklicznosci dziatalnosci emitenta w prezentowanym

L0 =[S 14

7. Informacje o odpisach aktualizujgcych warto$¢ zapasow do wartosci netto mozliwej do

uzyskania i odwrdcenia odpiSOW Z t€g0 tYEUU........uuiiiiie e 14

8. Informacje o odpisach aktualizujgcych z tytutu utraty wartosci aktywdw finansowych,

rzeczowych aktywdw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych lub innych aktywéw oraz

OdWIrOCENIU TAKICH OUPISOW ...vvvrreiireeiiiiiiirireeeeeeeesessinrrrreeeesessssnrrrrereeesesssssnsrareeeessssassnsrrnneeeesenes 14
9. Informacje o utworzeniu, zwiekszeniu, wykorzystaniu i rozwigzaniu rezerw...........cceeeeereeennnn. 15
10. Informacje o rezerwach i aktywach z tytutu odroczonego podatku dochodowego .............. 15

11. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedazy rzeczowych aktywow trwatych.....16

12, Informacje o istotnym zobowigzaniu z tytutu dokonania zakupu rzeczowych aktywéw

trwatych oraz dtugoterminowych aktyWoOw fiNANSOWYCH ...uvveeiieeiiiiiiriirieee e e e e seannreeees 16
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13. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytutu spraw sgdowych .........ccoevviiiiiiiiiiieeniiee, 16
14.  Wskazanie korekt btedow poprzednich OKFESOW.......eeeeeeeviiiiiiiereeeee e eiscirrreeeee e e e e sannrenees 16

15. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunkéw prowadzenia dziatalnosci,
ktore majg istotny wptyw na wartos¢ godziwg aktywdw finansowych i zobowigzan finansowych
jednostki, niezaleznie od tego, czy te aktywa i zobowigzania sg ujete w wartosci godziwej czy w

skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyZOWanYM) ......cceeeeeeeeerrinissinnsseseessssnse s s s seessssnnnnees 16

16. Informacje o niesptaceniu kredytu lub pozyczki lub naruszeniu istotnych postanowien
umowy kredytu lub pozyczki, w odniesieniu do ktérych nie podjeto zadnych dziatan naprawczych

do konca OKreSU SPraWOZABWECZEGO ......ccuvvreerereeeriiiisrrereeessseiassrrsseeeeesssssmsnsssseeesssssansnrssseeeesens 16

17. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostke od niego zalezng jednej lub wielu
transakcji z podmiotami powigzanymi, jezeli pojedynczo lub tgcznie sg one istotne i zostaty zawarte

na innych warunkach NiZ ryNKOWE ......uuueiiiiiiicicciiiiiss e r s e e e rr e e s e e e e rnnnnas 17

18. W przypadku instrumentéw finansowych wycenianych w wartosci godziwej — informacje o

zmianie sposobu (metody) j&j USLAlENIA ......uuiiiiiiiiiiiii e 17

19. Informacje dotyczace zmiany w klasyfikacji aktywow finansowych w wyniku zmiany celu lub

WYKOFZYSEaNia tYCh @KEYWOW .....uuviiieieeeeiiiiiiiiieeeee s s s s sssarrreere s e e s s s ssnnsreneeessessesnnnnaseeeeeesessnnnssenenes 17

20. Informacja dotyczaca emisji, wykupu i sptaty nieudziatowych i kapitatowych papieréw

LTV =0 <ol 01 YAYZ o o S 17

21. Informacja dotyczgca wyptaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, fgcznie i w przeliczeniu

na jedng akcje, z podziatem na akcje zwykie i uprzywilejowane.........ccoevvieiiiiiiiin i, 17

22.  Wskazanie zdarzen, ktdre wystgpity po dniu, na ktory sporzadzono kwartalne skrécone
sprawozdanie finansowe, nieujetych w tym sprawozdaniu, a moggcych w znaczacy sposob wptyngc

na przyszte wyniki finansowe emitenta.........cuei i 17

23. Informacja dotyczaca zmian zobowigzan warunkowych lub aktywéw warunkowych, ktore

nastgpity od czasu zakonczenia ostatniego roku ODrOtOWEQGO ....vveeeeeeeiiiierireeeee e e e e esrrrrree e e e e seanes 18

24. Inne informacje mogace w istotny sposdb wptynac¢ na ocene sytuacji majatkowej,

finansowej i wyniku finansowego emiteNta........cuiv i 18
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17 min PLN
zysku
operacyjnego

Projekty w
ponad 60
krajach na 6
kontynentach

447 min PLN
przychodow

ze sprzedazy
56 spotek

Ponad Grupy na

4 000 calym
specjalistow swiecie

..

91,8%
przychodow netto
ze sprzedazy

Kapitalizacja
Comarch S.A. na

GPW na produktow
poziomie 1,53 wiasnych
mid PLN




SKROCONE POLROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 6 MIESIECY 2019 ROKU

‘ O M A R‘ H Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Zze wskazano inaczej

SKROCONE POLROCZNE

I. Bilans

SPRAWOZDANIE
COMARCH S.A. ZA I POLROCZE 2019 ROKU

FINANSOWE

I. AKTYWA TRWALE

1. Wartosci niematerialne i prawne

2. Rzeczowe aktywa trwate

3. Inwestycje dtugoterminowe

3.1 Dlugoterminowe aktywa finansowe
a) w jednostkach powigzanych
b) w pozostatych jednostkach, w ktérych
jednostka posiada zaangazowanie w
kapitale
c) w pozostatych jednostkach

3.2 Nieruchomosci

3.3 Inne inwestycje dtugoterminowe

4, Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe

4.1 Aktywa z tytutu odroczonego podatku
dochodowego
4.2 Inne rozliczenia miedzyokresowe

II. AKTYWA OBROTOWE

1. Zapasy

2. Naleznosci krétkoterminowe

2.1 Od jednostek powigzanych

2.2 Od pozostatych jednostek, w ktorych
jednostka posiada zaangazowanie w kapitale
2.3 Od pozostatych jednostek

3. Inwestycje krotkoterminowe

3.1 Krétkoterminowe aktywa finansowe

a) w jednostkach powigzanych

b) w pozostatych jednostkach, w ktdrych
jednostka posiada zaangazowanie w kapitale
¢) w pozostatych jednostkach

- udziaty lub akcje

- udzielone pozyczki

- inne krotkoterminowe aktywa finansowe

d) $rodki pieniezne i inne aktywa pieniezne
4. Krétkoterminowe rozliczenia
miedzyokresowe

AKTYWA RAZEM

30 czerwca 31 grudnia 30 czerwca
2019r. 2018r. 2018r.
727 999 736 084 751 589
13 241 11 048 12 054
341 125 332 185 335314
364 860 383 826 395 352
344 786 343 518 353 988
344 309 342 583 353 505
- - 150

477 935 333

20 031 40 265 41 321
43 43 43

8773 9 025 8 869

6 342 6 204 6 225
2431 2821 2 644
614 635 598 817 534 872
69 094 61 435 93 295
339 147 376 939 345 309
214 715 227 173 222 615
2 151 364

124 430 149 615 122 330
79 349 70 762 18 751
79 349 70 762 18 751
516 508 322

- - 5

4153 3264 3548

- - 373

4153 3264 3175

74 680 66 990 14 876
127 045 89 681 77 517
1342634 1334901 1 286 461
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‘ O M A R‘ H Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Zze wskazano inaczej

[

. KAPITAL WLASNY

. Kapitat zaktadowy

. Kapitat zapasowy

. Kapitat z aktualizacji wyceny
. Pozostate kapitaty rezerwowe
. Zysk (strata) z lat ubiegtych
6. Zysk (strata) netto

I1. ZOBOWIAZANIA I REZERWY NA
ZOBOWIAZANIA

1. Rezerwy na zobowigzania

1.1 Rezerwa z tytutu odroczonego podatku
dochodowego

1.2 Pozostate rezerwy

a) krotkoterminowe

2. Zobowiagzania dlugoterminowe

2.1 Wobec jednostek powigzanych

2.2 Wobec pozostatych jednostek, w
ktorych jednostka posiada zaangazowanie
w kapitale

2.3 Wobec pozostatych jednostek

3. Zobowigzania krétkoterminowe
3.1 Wobec jednostek powigzanych

3.2 Wobec pozostatych jednostek, w
ktérych jednostka posiada zaangazowanie
w kapitale

3.3 Wobec pozostatych jednostek

3.4 Fundusze specjalne

4, Rozliczenia miedzyokresowe

4.1 Inne rozliczenia miedzyokresowe

a) krotkoterminowe

U M WN =

PASYWA RAZEM

Wartos¢ ksiegowa

Liczba akgji (w szt.)

Wartos¢ ksiegowa na jedng akcje (w PLN)
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)
Rozwodniona wartos¢ ksiegowa na jedna
akcje (w PLN)

31 grudnia

2018r.
865 004 834 190 793 344
8133 8133 8133
717 950 680 501 680 501
93 696 95 162 94 981
745 745 745
44 480 49 649 8 984
477 630 500 711 493 117
127 604 144 309 98 790
23 244 23732 23 203
104 360 120 577 75 587
104 360 120 577 75 587
129 095 152 343 160 202
19 554 28 240 27 657
109 541 124 103 132 545
164 964 157 089 205 776
31 825 28 541 36 650
20 - 110
130 813 127 135 166 538
2 306 1413 2478
55 967 46 970 28 349
55 967 46 970 28 349
55 967 46 970 28 349
1342634 1334901 1 286 461
865 004 834 190 793 344
8 133 349 8 133 349 8 133 349
106,35 102,56 97,54
8 133 349 8 133 349 8 133 349
106,35 102,56 97,54
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II. Rachunek zyskow i strat

Za okres od 01.01 — 30.06.2019
oraz 01.01 — 30.06.2018
I. Przychody netto ze sprzedazy produktow,

Q2 2019* Q2 2018*

towarow i materiatow, 212 364 447 398 236 068 418 568
w tym:

- od jednostek powigzanych 75 394 130 415 108 228 163 331
1. Przychody netto ze sprzedazy produktow 201 797 410 870 204 113 378 489
2. Przychody netto ze sprzedazy towardw i materiatow 10 567 36 528 31 955 40 079
II. Kos_:zty sprzedanych produktéow, towarow i 167 449 359 284 182 846 335 983
materiatéw, w tym:

- jednostkom powigzanym 7 361 15361 8 886 16 744
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktow 157 765 325 646 152 763 298 521
2. Wartosc¢ sprzedanych towardw i materiatow 9 684 33 638 30 083 37 462
III. Zysk brutto ze sprzedazy 44 915 88 114 53 222 82585
IV. Koszty sprzedazy 16 143 29 315 16 046 31 206
V. Koszty ogdlnego zarzadu 17 080 30 087 8 609 18 940
VI. Zysk ze sprzedazy 11 692 28 712 28 567 32439
VII. Pozostate przychody operacyjne 1208 1680 705 949
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywdw trwatych 203 356 97 171
2. Inne przychody operacyjne 1 005 1324 608 778
VIII. Pozostate koszty operacyjne 11932 13125 1784 5498
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych - - - -
2. Koszt projektow czesciowo finansowanych dotacjami 923 1320 813 1359
3. Aktualizacja wartosci aktywdw niefinansowych - - - -
4. Inne koszty operacyjne 11 009 11 805 971 4139
IX. Zysk z dziatalnosci operacyjnej 968 17 267 27 488 27 890
X. Przychody finansowe 36 418 39 635 4 630 7 355
1. Odsetki, w tym: 314 663 57 173
- od jednostek powigzanych 207 393 37 79
2. Dywidendy i udziaty w zyskach 37 140 37 140 3031 3031
- od jednostek powigzanych 37 140 37 140 3031 3031
3. Zysk ze zbycia inwestycji 1017 1832 1141 3750
4. Aktualizacja wartosci aktywow finansowych - - 49 19
5. Inne (2 053) - 352 382
XI. Koszty finansowe 6 664 8 789 19 657 24 778
1. Odsetki 927 1702 1036 1748
- od jednostek powigzanych 262 564 148 286
2. Aktualizacja wartosci inwestycji 5900 5900 11 894 11 894
3. Strata ze zbycia inwestycji - - - -
4. Inne (163) 1187 6727 11 136
XII. Zysk z dziatalnosci gospodarczej 30722 48 113 12 461 10 467
XIII. Zysk brutto 30722 48 113 12 461 10 467
XIV. Podatek dochodowy 2155 3633 436 1483
XV. Zysk netto 28 567 44 480 12 025 8 984
Zysk / (strata) netto (zanualizowany) 85 145 30 653
Srednia wazona liczba akcji zwyktych w okresie

01.07.2018 — 30.06.2019 (w szt.) 8133 349 8133 349
Zysk (strata) na jedna akcje zwykta (w PLN) 10,47 3,77
Srednia wazona rozwodniona liczba akcji zwyktych w 8 133 349 8 133 349

okresie 01.07.2018 — 30.06.2019 (w szt.)

Rozwodniony zysk (strata) na jedng akcje zwyktg (w PLN) 10,47 3,77
*) Dane za II kwartat 2019 (2018) r. zostaty ustalone poprzez odjecie od danych za okres potrocza 2019 (2018) (objetych przegladem) danych wykazanych
przez Grupe w raporcie za I kwartat 2019 (2018) r.
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II1. Zestawienie zmian w kapitale wlasnym

6 miesiecy 12 miesiecy 6 miesiecy

2019 2018 2018

I. Kapitat wiasny na poczatek okresu (BO) 834 190 796 984 796 984
a) zmiany przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci - - -
I.a Kapitat wiasny na poczatek okresu (BO), po

o h 834 190 796 984 796 984
uzgodnieniu do danych poréwnywalnych
1. Kapitat zaktadowy na poczatek okresu 8133 8 133 8133
1.1 Zmiany kapitatu zakladowego - - -
a) zwiekszenia (z tytutu) - - -
- emisja akgcji - - -
1.2 Kapital zakladowy na koniec okresu 8 133 8133 8 133
2. Kapitat zapasowy na poczatek okresu 680 501 653 363 653 363
2.1 Zmiany kapitatu zapasowego 37 449 27 138 27 138
a) zwiekszenia (z tytutu) 37 449 27 138 27 138
- podziat zysku z lat poprzednich 37 449 27 138 27 138
2.2 Kapital zapasowy na koniec okresu 717 950 680 501 680 501
3. Kapitat z aktualizacji wyceny na poczatek okresu 95 162 95 405 95 405
3.1 Zmiany kapitatu z aktualizacji wyceny (1 466) (243) (424)
a) zwiekszenia (z tytutu) 344 58 99
- rezerwa na podatek odroczony w zwigzku z 344 58 99

wyceng certyfikatow
- wycena bilansowa certyfikatdw inwestycyjnych - - -
b) zmniejszenia (z tytutu) 1810 301 523
- wycena bilansowa certyfikatdw inwestycyjnych i

jednostek uczestnictwa 1810 301 523
- rezerwa na podatek odroczony w zwigzku z ) ) )
wyceng certyfikatéw inwestycyjnych

3.2 Kapitat z aktualizacji wyceny na koniec 93 696 95 162 94 981
okresu

4. Kapitat z fuzji na poczatek okresu - - -
4.1. Kapitat z fuzji na koniec okresu - - -
5. Pozostate kapitaty rezerwowe na poczatek okresu 745 745 745
gi(lrePScLzostaIe kapitaly rezerwowe na koniec 745 745 745
6. Zysk z lat ubiegtych na poczatek okresu 49 649 39 338 39 338
a) zmiany przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci - - -
6.1 Zys!< z_Iat ubiegtych na poczatek okresu, po 49 649 39338 39 338
uzgodnieniu do danych poréwnywalnych

a) zmniejszenia (z tytutu) 49 649 39 338 39 338
- przeniesienie zysku z lat poprzednich na kapitat 37 449 77 138 27 138
zapasowy

- wyptata dywidendy 12 200 12 200 12 200
6.2 Zysk z lat ubieglych na koniec okresu - - -
7. Wynik za okres 44 480 49 649 8 984
7.1 Zysk netto 44 480 49 649 8 984
II. Kapitat wiasny na koniec okresu (BZ) 865 004 834 190 793 344
I1I. Kapitat wtasny, po uwzglednieniu proponowanego 865 004 834 190 793 344

podziatu zysku (pokrycia straty)
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IV. Rachunek przeptywow pienieznych

Za okres od 01.01 — 30.06.2019 6 miesiecy

oraz 01.01 — 30.06.2018 2019

A. Przeplywy srodkow pienieznych z dziatalnosci operacyjnej

I. Zysk (strata) netto 44 480 8984
I1. Korekty razem (31 552) (31 513)
1. Amortyzacja 22 220 21176
2. Zyski (straty) z tytutu roznic kursowych 1 (257)
3. Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy) (36 210) (1577)
4. Zysk (strata) z dziatalnosci inwestycyjnej 5 849 12 024
5. Zmiana stanu rezerw (16 361) (5714)
6. Zmiana stanu zapasow (7 911) (15 175)
7. Zmiana stanu naleznosci 36 441 (28 708)
8. anlar!a stanL_l zobovylazan k,rotkotermlnowych, (7 466) 28 541
z wyjatkiem pozyczek i kredytow

9. Zmiana stanu rozliczen miedzyokresowych (28 115) (41 823)
10. Zmiana stanu przychodow przysztych ) )
okresow

10. Inne korekty - -
II1. Przeplywy pieniezne netto z

dzialalnosci operacyjnej (I+/-II) - 12928 (22 529)
metoda posrednia

B. Przeplywy srodkéw pienieznych z dziatalnosci inwestycyjnej

I. Wplywy 41 692 8213
1. Zbycie wartosci nlem,aterlalnych i prawnych 2181 1222
oraz rzeczowych aktywow trwatych

2. Z aktywow finansowych, w tym: 39 511 6 991
a) w jednostkach powigzanych 37 679 3241
- spfacone pozyczki 166 161
- otrzymane pozyczki - 49
- otrzymane odsetki od sptaconych pozyczek 373 -
- otrzymane dywidendy 37 140 3031
b) w pozostatych jednostkach 1832 3750
- inne wptywy z aktywow finansowych 1832 3750
3.Inne wplywy inwestycyjne - -
II. Wydatki (24 555) (37 003)
1. Nabycie wartosci nler,naterlalnych i prawnych (13 834) (27 354)
oraz rzeczowych aktywow trwatych

2. Wydatki na inwestycje w nieruchomosci (10) (2)
3. Na aktywa finansowe, w tym: (10 711) (9 647)
a) w jednostkach powigzanych (10 711) (9 647)
- nabycie aktywow finansowych (1 251) -
- udzielone pozyczki dtugoterminowe (9 460) (9 647)
- spfata pozyczek do jednostek powigzanych - -
b) w pozostatych jednostkach - -
4. Inne wydatki inwestycyjne - -
II1. Przeplywy pieniezne netto z

dzialalnosci inwestycyjnej (I-II) 17137 (28790)
C. Przeplywy srodkéw pienieznych z dziatalnosci finansowej

I. Wplywy 1814 33103
1. Kredyty i pozyczki 1814 32 669
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2. Wplywy netto z emisji akcji (wydania
udziatéw) i innych instrumentdw kapitatowych - -
oraz doptat do kapitatu

3. Pozyczki sptacone - 410
4. Otrzymane odsetki od sptaconych pozyczek - 24
5. Inne wplywy finansowe (otrzymane dotacje) - -
II. Wydatki (24 183) (15 748)
1. Dywidendy i inne wyptaty na rzecz wiascicieli - -
2. Sptaty kredytow i pozyczek (22 880) (13 868)

3. Odsetki (1303) (1 880)
4. Inne wydatki finansowe - -
II1. Przeplywy pieniezne netto z

dzialalnosci finansowej (I-1I) (22369) 17355
D. Przeplywy pieniezne netto, razem

(A.III+/-B.III+/-C.III) 7696 (33964)
\I,E\;tIS;:‘z:r]sowa zmiana stanu srodkow pienieznych, 7 689 (33 642)
- gm{ana stanu srodkow pienieznych z tytutu ) 322
rozZnic kursowych

F. Srodki pienigzne na poczatek okresu 66 989 48 520
tGy. nS1rodk| pieniezne na koniec okresu (F+/-E), w 74 678 14878
- 0 ograniczonej moZliwosci dysponowania 1525 1 498

V. Dodatkowe informacje i objasnienia

1. Stosowane zasady rachunkowosci

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone zgodnie z Ustawg z dnia 29 wrzesnia 1994 r.
o rachunkowosci (tekst jednolity - Dz.U. 2018, poz. 395 z pdzn. zm.) oraz zgodnie z przepisami
Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji biezgcych
i okresowych przekazywanych przez emitentéw papieréw wartosciowych oraz warunkow uznawania za
rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa niebedgcego panstwem cztonkowskim
(tekst jednolity - Dz.U. z 2018, poz. 757).

Kompletny opis stosowanych zasad rachunkowosci zostat przedstawiony w ostatnim rocznym
sprawozdaniu finansowym Spaiki, tj. sprawozdaniu za okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018
roku. Gdyby sprawozdanie jednostkowe za 6 miesiecy 2019 roku byto sporzadzane wg MSSF wynik
finansowy wynositby 61 488 tys. PLN.

Zysk zgodnie z ustawg o rachunkowosci 44 480
Amortyzacja prawa wieczystego uzytkowania (47)
Aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE (2 146)
Zastosowanie MSSF 15 18 766
Zastosowanie MSSF 16 435
Zysk wedlug MSSF 61488
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Zastosowanie MSSF 16 miatoby wptyw na wzrost aktywow i pasywow bilansu na 30.06.2019 o kwote
89 596 tys. PLN i dotyczytoby pozyciji:

Aktywo z tytutu uzytkowania 89 596
Zysk za rok 2019 435
Zobowigzania z tytutu leasingu 89 161

2. Informacje o istotnych zmianach wielkosci szacunkowych, w tym
o korektach z tytulu rezerw, rezerwie i aktywach z tytulu
odroczonego podatku dochodowego, o ktérych mowa w ustawie
o rachunkowosci, dokonanych odpisach aktualizujacych wartos¢
sktadnikow aktywow

Na dzien 30 czerwca 2019 roku spo6tka Comarch S.A. utworzyta odpisy aktualizujgce warto$¢ towardw,
materiatow i wyrobéw gotowych na kwote 2 tys. zt. Spdtka rozwigzata odpisy utworzone w latach
wczesniejszych na kwote 29 tys. zt.

Na posiadanych przez Spétke zapasach nie ustanowiono zadnych zabezpieczen.

Na dziert 30 czerwca 2019 roku, w zwigzku z zaptatg naleznosci, Comarch S.A. dokonata rozwigzania
utworzonych uprzednio odpisow aktualizujgcych w kwocie 1 477 tys. PLN oraz utworzyta odpisy
aktualizujgce na naleznosci watpliwe w wysokosci 9 423 tys. PLN w tym do spotek zaleznych na kwote
8 339 tys. PLN. Dokonano tez umorzenia naleznosci w kwocie 2 560 tys. zt.

Z uwagi na fakt, iz Spotka prowadzi zaréwno dziatalno$¢ opodatkowang na zasadach ogodlnych jak
i zwolniong, przejsciowe rdznice w dochodzie podatkowym mogg realizowac sie w ramach obu tych
dziatalnosci. Jednoczesnie ostateczne ustalenie, w ramach ktorej z dziatalnosci (opodatkowanej czy
zwolnionej) réznice przejsciowe zostang zrealizowane, jest dokonywane na bazie rocznego rozliczenia
podatku dochodowego po zakonczeniu roku obrotowego. W 2019 roku utworzono aktywo z tytutu réznic
przejsciowych w podatku dochodowym w kwocie 140 tys. PLN i rozwigzano w kwocie 2 tys. PLN,
utworzono rezerwe na podatek odroczony z tytutu roznic przejéciowych w wys. 19 tys. PLN oraz
dokonano rozwigzania rezerwy na podatek odroczony z tytutu roznic przejsciowych w kwocie 163 tys.
PLN. taczny wptyw powyzszych operacji na wynik za pierwsze potrocze 2019 roku wynidst plus 282 tys.
PLN. Dokonano tez zmniejszenia rezerwy z tytutu podatku odroczonego zwigzanego z wyceng
posiadanych certyfikatow inwestycyjnych w CCF FIZ w kwocie 344 tys. PLN. Rezerwa ta, tak jak
i wycena certyfikatdw, rozliczana jest z kapitatem z aktualizacji wyceny.

Na dzien 30 czerwca 2019 roku spétka Comarch S.A. utworzyta odpisy z tytutu utraty wartosci udziatow
w spotkach zaleznych w kwocie 5 900 tys. zt.

3. Wybrane noty do skroconego sprawozdania finansowego
3.1. Dlugoterminowe aktywa finansowe

31 grudnia 30 czerwca

2018r. 2018r.

a) w jednostkach powigzanych 344 309 342 583 353 505
- udziaty lub akgje 200 305 204 977 221962

- udzielone pozyczki 26 768 18 560 12736

- inne papiery wartosciowe 117 236 119 046 118 824

- inne dtugoterminowe aktywa finansowe, w tym: - - 17)

- odsetki od udzielonych pozyczek - - 17)

b) w pozostatych jednostkach, w ktdrych jednostka ) ) 150
posiada zaangazowanie w kapitale
- udziaty lub akcje - - 150
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- udzielone pozyczki - - -
€) w pozostatych jednostkach 477 935 333
- inne dtugoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 477 935 333

- Forwardy i IRS 477 935 333
Dlugoterminowe aktywa finansowe razem 344 786 343 518 353 988

3.2. Zmiana stanu dilugoterminowych aktywow finansowych (wg
grup rodzajowych)

6 miesiecy 2019 6 miesiecy 2018

a) stan na poczatek okresu 343518 359 299
- udziaty lub akgje 204 977 233772
- udzielone pozyczki 18 560 3372
- inne papiery wartosciowe 119 046 119 347
- inne diugoterminowe aktywa: w tym odsetki od udzielonych ) (29)

pozyczek

- pozostate 935 2837
b) zwiekszenia (z tytutu) 10728 10016
- nabycie akgji w jednostkach powigzanych 1251 -
- udzielone pozyczki jednostkom powigzanym 9460 9647

- zmiana charakteru pozyczek na dtugoterminowe od
jednostek, w ktorych jednostka posiada zaangazowanie w - -

kapitale
- odpis aktualizacyjny wartos¢ pozyczek dtugoterminowych 17 65
- wycena bilansowa certyfikatow inwestycyjnych - -
- wycena bilansowa pozyczek diugoterminowych - 58
- wycena bilansowa i skorygowana odsetek od pozyczek - 12
- wycena forwardow - -
- wycena bilansowa udziatow - 234
€) zmniejszenia (z tytutu) 9460 15327
- splata pozyczek jednostek powigzanych 166 161
- splata pozyczek jednostek pozostatych - 130
- sptata odsetek od pozyczek jednostek powigzanych 50
- wycena bilansowa pozyczek 28 -
- wycena bilansowa i skorygowana odsetek od pozyczek - -
- wycena jednostek uczestnictwa w CCF FIZ 1810 523
- wycena forwardow 458 2509
- wycena bilansowa udziatow 23 0
- aktualizagja wartosd udziatow 5900 11 8%4
- objecie odsetek od pozyczek dla jednostek powigzanych ) 10
odpisem aktualizacyjnym
- objecie pozyczek dla jednostek powigzanych odpisem ) 50
aktualizacyjnym
- zmiana charakteru pozyczek na krétkoterminowe od
jednostek, w ktorych jednostka posiada zaangazowanie w - -
kapitale
- umorzenie kapitatu pozyczek jednostek powigzanych 1075 -
d) stan na koniec okresu 344 786 353988
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3.3. Krotkoterminowe aktywa finansowe

30 czerwca 31 grudnia 30 czerwca

2019r. 2018r. 2018r.

a) w jednostkach powigzanych 516 508 322
- udzielone pozyczki 321 322 322

- inne aktywa finansowe 195 186 -

b) w pozostatych jednostkach w ktdrych

jednostka posiada zaangazowanie w kapitale i ) >
- udzielone pozyczki - - -

- inne aktywa finansowe - - 5
C) w pozostatych jednostkach 4153 3264 3548
- udziaty lub akdje - - -

- udzielone pozyczki - - 373
ergc; !<rotkoterm|nowe aktywa finansowe, 4153 3264 3175

- kontrakty forward 4153 3264 3175

d) srodki pieniezne i inne aktywa pieniezne 74 680 66 990 14 876
- $rodki pieniezne w kasie i na rachunkach 74 678 66 989 14 875

- inne aktywa pieniezne 2 1 1
'I;r::;otermmowe aktywa finansowe 79 349 70 762 18 751

4. Zwiezly opis istotnych dokonan lub niepowodzen emitenta w
okresie, ktorego dotyczy raport, wraz z wykazem najwazniejszych
zdarzen ich dotyczacych

W okresie I pétrocza 2019 roku Comarch S.A. osiggneta bardzo dobre wyniki finansowe. Przychody ze
sprzedazy byty wyzsze o 28,8 min PLN w stosunku do tych z ubiegtego roku (447,4 min PLN
w poréwnaniu do 418,6 min PLN). Przychody netto ze sprzedazy produktdéw stanowity 91,8% catosci
sprzedazy Spotki i byty wyzsze o 32,4 min PLN od tych z ubiegtego roku. Spdtka wypracowata
w okresie I pétrocza 2019 roku 17,3 min PLN zysku operacyjnego i 44,5 min PLN zysku netto,
co znalazto odzwierciedlenie w rentownosciach na poziomie, odpowiednio 3,9% i 9,9%.

W drugim kwartale 2019 roku Comarch S.A. osiggneta 212,4 min PLN przychoddw ze sprzedazy,
co oznacza spadek o 23,7 min PLN, tj. 10,0% w poréwnaniu do analogicznego okresu 2018 roku.
Przychody netto ze sprzedazy produktow stanowity 95,0% catosci sprzedazy Spoétki i utrzymaty sie na
poziomie ubiegtorocznym (201,8 min PLN wobec 204,1 mIn PLN), natomiast znaczgco spadty przychody
ze sprzedazy towardw i materiatdbw (0 21,4 min PLN, tj. 66,9%). Zysk operacyjny Spotki
w drugim kwartale 2019 roku wynioést 1 min PLN a zysk netto 28,6 min PLN. Rentownos$¢ operacyjna
wyniosta 0,5% a rentownos$¢ netto 13,5%.

5. Kwota i rodzaj pozycji wpltywajacych na aktywa, zobowigzania,
kapitat wilasny, wynik netto lub przeptywy pieniezne, ktore sg
nietypowe ze wzgledu na ich rodzaj, wartosc¢ lub czestotliwos¢

Poza czynnikami opisanymi w punkcie 2 niniejszego sprawozdania finansowego wptyw na osiggniete
wyniki miaty takze réznice kursowe oraz instrumenty finansowe oparte na kursach walut. Réznice
kursowe zrealizowane oraz wycena bilansowa rdznic kursowych od naleznosci i zobowigzan na dzien 30
czerwca 2019 roku zmniejszyty przychody i wynik operacyjny Comarch S.A. o 1 781 tys. PLN (podczas
gdy w analogicznym okresie 2018 roku zwiekszyty o 7 437 tys. PLN), natomiast roznice kursowe z
pozostatych tytutdw zwiekszyly wynik Comarch S.A. o 1 538 tys. PLN (podczas gdy
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w analogicznym okresie 2018 roku zmniejszyty o 7 055 tys. PLN). Natomiast wycena instrumentow
finansowych oraz transakcje zrealizowane (gtéwnie kontrakty typu forward) wraz z rezerwg i aktywem
na podatek odroczony od ich wyceny, zwiekszyty wynik Comarch S.A. o 1 230 tys. PLN (podczas gdy
w analogicznym okresie roku 2018 roku zmniejszyty o 5 101 tys. PLN). taczny wptyw rdznic kursowych
oraz wyceny i realizacji instrumentéw pochodnych na wynik netto Comarch S.A. za pétrocze 2019 roku
wyniost + 987 tys. PLN (-4 719 tys. PLN w okresie pierwszego potrocza 2018 roku).

Istotny wptyw na wynik Comarch S.A. w okresie styczen — czerwiec 2019 r. miaty dywidendy otrzymane
w tym okresie od spdtek powigzanych a mianowicie od: Comarch UK Ltd. 29 462 tys. PLN
i OO0 Comarch Rosja 7 678 tys. zt.

Na dzien 30 czerwca 2019 roku spétka Comarch S.A. utworzyta odpisy z tytutu utraty wartosci udziatow
w spotkach zaleznych w kwocie 5 900 tys. zt.

6. Objasnienia dotyczace sezonowosci lub cyklicznosci dziatalnosci
emitenta w prezentowanym okresie

Rozktad przychodow ze sprzedazy osigganych przez Comarch S.A. na przestrzeni roku 2018 przedstawiat
sie nastepujgco: 19% rocznej sprzedazy zostato zrealizowane w pierwszym kwartale, 25% w drugim
kwartale, 29% w trzecim kwartale oraz 27% w czwartym kwartale.

Na przestrzeni roku 2019 Spdtka spodziewa sie rozktadu przychodow ze sprzedazy zblizonego do tego
z 2018 roku.

7. Informacje o odpisach aktualizujgcych wartos¢ zapasow do wartosci
netto mozliwej do uzyskania i odwrocenia odpisow z tego tytutu

Na dzien 30 czerwca 2019 roku spdtka Comarch S.A. utworzyta odpisy aktualizujgce warto$¢ towardw
w kwaocie 2 tys. PLN, nie utworzyta odpiséw aktualizujgcych warto$¢ materiatow i wyrobéw gotowych.
Spotka rozwigzata odpisy aktualizujgce wartos¢ towardw i materiatow na kwote 29 tys. PLN utworzone
w latach wczesniejszych.

8. Informacje o odpisach aktualizujgcych z tytulu utraty wartosci
aktywow finansowych, rzeczowych aktywow trwatych, wartosci
niematerialnych i prawnych lub innych aktywow oraz odwroceniu
takich odpisow

Odpisy aktualizujace z Aktywow R;?(i;(\:vv?xh WNiP Inne

tytulu utraty wartosci finansowych trwatych aktywa

Stan na 1 stycznia 2018 90 208 - - - 90 208
Zmiana: 118%4 - - - 11894
- utworzenie odpisow 11 8%4 - - - 11 8%4
- rozwigzanie odpisow - -

Stan na 30 czerwca 2018 102102 - - - 102 102
Stan na 1 stycznia 2018 90 208 - - - 90 208
Zmiana: 30 826 - - - 30826
- utworzenie odpisow 30826 - - - 30826
- rozwigzanie odpisow - - - - -
Stan na 31 grudnia 2018 121 034 - - - 121 034
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Stan na 1 stycznia 2019 121 034 - - - 121 034
Zmiana: 5900 - - - 5900
- utworzenie odpisow 5900 - - - 5900
- rozwigzanie odpisow - - - - -
Stan na 30 czerwca 2019 126 934 - - - 126 934

9. Informacje o utworzeniu, zwiekszeniu, wykorzystaniu i rozwigzaniu

rezerw
Rezerwy
Rezerwy na na kary Rezerwy Rezerwy
, . . na
Krotkoterminowe koszty umowne i na
p . wynagro-
kontraktow inne urlopy d .
. zenia
roszczenia
Stan na 1 stycznia 2018 9 757 9 960 20 826 56 903 97 446
Zmiana: 2150 (2 544) 4939 (26 404) (21 859)
- Uitworzenie rezerw 6275 589 8938 19 162 34 964
- rozwigzanie rezerw (4 125) (3133) (3 999) (45 566) (56 823)
g;a&na 30 zerwea 11 907 7416 25765 30499 75587
Soanna 1 stycznia 9757 9960 20826 56903 97446
Zmiana: 2174 12030 172) 9099 23131
- utworzenie rezerw 10947 15503 2772 76 686 115908
- rozwigzanie rezerw 8773) GB473) (12 944) (67587) 2777)
g;al';“a 31 grudnia 11 931 21990 20 654 66002 120577
Stan na 1 stycznia 2019 11931 21 990 20 654 66 002 120 577
Zmiana: (1254) (897) 7 461 (21 527) (16 217)
- utworzenie rezerw 1879 76 12302 22 586 36 843
- rozwigzanie rezerw (3133) (973) (4 841) (44 113) (53 060)
Stan na 30 czerwea 10 677 21003 28115 44475 104360

2019

Wszystkie rezerwy zostaty obliczone w oparciu o wiarygodny szacunek dokonany na dzien bilansowy.

10. Informacje o rezerwach i aktywach z tytulu odroczonego
podatku dochodowego

Aktywa z tytutu Rezerwa na

odroczony podatek

odroczonego podatku

dochodowego dochodow
Stan na 1 stycznia 2018 5816 25 255
Utworzenie w okresie I-VI 2018 409 -
Rozwigzanie w okresie I-VI 2018 - (2052)
Stan na 30 czerwca 2018 6 225 23 203
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Stan na 1 stycznia 2018 5816 25 255
Utworzenie w okresie I-XII 2018 388 14
Rozwigzanie w okresie I-XII 2018 - (1537)
Stan na 31 grudnia 2018 6 204 23732
Stan na 1 stycznia 2019 6 204 23732
Utworzenie w okresie I-VI 2019 140 19
Rozwigzanie w okresie I-VI 2019 @) (507)
Stan na 30 czerwca 2019 6342 23244
11. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedazy

rzeczowych aktywow trwatych

W okresie sprawozdawczym Comarch S.A. dokonata zakupu sprzetu komputerowego w wysokosci
6 971 tys. PLN, urzadzen technicznych w kwocie 2 350 tys. PLN oraz zakupu WNiP w wysokosci 5 238
tys. PLN.

W okresie sprawozdawczym przychody z tytutu sprzedazy rzeczowych aktywdow trwatych wyniosty
1907 tys. PLN.

12, Informacje o istothym zobowigzaniu z tytulu dokonania
zakupu rzeczowych aktywow trwatych oraz diugoterminowych
aktywow finansowych

Na dzien 30 czerwca 2019 roku Comarch S.A. posiada zobowigzania do zakupu sprzetu komputerowego

w kwocie 3 096 tys. PLN, zobowigzania inwestycyjne w kwocie 440 tys. PLN oraz zobowigzania do
zakupu WNiP w kwocie 111 tys. PLN.

Comarch S.A. posiada takze zobowigzania z tytutu objecia akcji w podwyzszonym kapitale w spotce
zaleznej Comarch Pointshub Inc. w wysokosci 3 323 tys. PLN.

13. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytutu spraw sadowych
Nie wystapity.

14. Wskazanie korekt btedow poprzednich okresow
Nie wystapity.

15. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunkow

prowadzenia dziatalnosci, ktore majg istotny wplyw na wartosc
godziwg aktywow finansowych i zobowigzan finansowych jednostki,
niezaleznie od tego, czy te aktywa i zobowigzania sq ujete w wartosci
godziwe] czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie
zamortyzowanym)

Nie wystagpity.

16. Informacje o niesptaceniu kredytu lub pozyczki lub naruszeniu
istotnych postanowien umowy kredytu lub pozyczki,
w odniesieniu do ktorych nie podjeto zadnych dziatan naprawczych
do konca okresu sprawozdawczego

Nie wystapity.
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17. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostke od niego
zalezna jednej lub wielu transakcji z podmiotami powigzanymi, jezeli
pojedynczo lub t3cznie sq one istotne i zostaly zawarte na innych
warunkach niz rynkowe

Nie wystagpity.

18. W przypadku instrumentow finansowych wycenianych
w wartosci godziwej — informacje o zmianie sposobu (metody) jej
ustalenia

Nie wystapity.

19. Informacje dotyczace zmiany w klasyfikacji aktywow
finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywow

Nie wystapity.

20. Informacja dotyczaca emisji, wykupu i sptaty nieudziatowych
i kapitalowych papierow wartosciowych

Nie wystapity.

21. Informacja dotyczaca wyplaconej (lub zadeklarowanej)
dywidendy, facznie i w przeliczeniu na jedng akcje, z podzialem na
akcje zwykle i uprzywilejowane

W dniu 27 maja 2019 r. raportem biezgcym nr RB-9-2019 Zarzad Comarch S.A. poinformowat,
ze Rada Nadzorcza Comarch S.A. pozytywnie zaopiniowata wniosek Zarzagdu Comarch S.A. z dnia
24 maja 2019 r., aby wypracowany przez Spotke, w roku obrotowym od dnia 1 stycznia 2018 roku do
dnia 31 grudnia 2018 roku, zysk netto w kwocie 49 649 395,86 PLN zostat podzielony w ten sposdb, Ze:
1) czes¢ zysku netto w kwocie 12 200 023,50 PLN zostaje przeznaczona na wyptate dywidendy.
Dywidende w kwocie 1,50 PLN za jedng akcje otrzymajg osoby bedace akcjonariuszami Spotki w dniu
5 lipca 2019 roku (dzien dywidendy). Liczba akcji objetych dywidendg wynosi 8 133 349 sztuk.
Dywidenda zostata wyptacona w dniu 15 lipca 2019 roku;

2) pozostata cze$¢ zysku netto w kwocie 37 449 372,36 PLN zostaje przekazana na kapitat zapasowy.

W dniu 26 czerwca 2019 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spotki podjeto Uchwate nr 9 w sprawie
podziatu zysku netto za rok obrotowy 1.01.2018 - 31.12.2018 wedtug szczegotow powyzej (RB-15-2019
z dnia 26 czerwca 2018 r.). Dywidenda zostata wyptacona 15 lipca 2019 r.

22, Wskazanie zdarzen, ktore wystgpily po dniu, na ktory
sporzadzono kwartalne skrocone sprawozdanie finansowe,
nieujetych w tym sprawozdaniu, a mogacych w znaczacy sposdob
wptynac€ na przyszie wyniki finansowe emitenta

Comarch i ZUS w dniu 27 sierpnia 2019 roku zawarty porozumienie dotyczace zobowigzania sie stron
do zawarcia w dniu 8 listopada 2019 roku ugody w ramach postepowania pojednawczego (,Ugoda”).

W ramach porozumienia strony ustality, ze Ugoda bedzie zawierata m.in.:

- postanowienie, zgodnie z ktérym Comarch i ZUS — pomimo, ze pozostajg na sprzecznych stanowiskach
co do tego, czy zaistniaty okolicznosci uzasadniajgce czeSciowe rozwigzanie Umowy — w celu uchylenia
sporu potwierdzajg, ze oswiadczenia ZUS o czesciowym rozwigzaniu Umowy ("Os$wiadczenia ZUS™)
wywotaty skutek, w dacie ich doreczenia Comarch, w postaci czesciowego zakonczenia obowigzywania
Umowy, w zakresie wskazanym w Os$wiadczeniach ZUS;
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- zrzeczenie sie przez Comarch z dniem zawarcia Ugody wszystkich roszczen w stosunku do ZUS
zwigzanych z realizacjg Umowy do dnia 27 sierpnia 2019 r., w tym w szczegdlnosci roszczen zwigzanych
z Oswiadczeniami ZUS, przy czym zrzeczenie nie obejmuje roszczen Comarch o zaptate wynagrodzenia
z tytutu Swiadczenia ustug objetych Umowa w czesci nieobjetej Oswiadczeniami ZUS;

- zrzeczenie sie przez ZUS roszczen w stosunku do Comarch wynikajgcych z okolicznosci spornych
objetych Ugodg, w tym w szczegdlnosci roszczen zwigzanych z Oswiadczeniami ZUS, przy czym
zrzeczenie nie dotyczy roszczen ZUS wynikajacych z wykonywania Umowy w czesci obowigzujgcej;

- postanowienie, ze ZUS wycofa ztozone w banku zadanie wyptaty z gwarancji nalezytego wykonania
Umowy.

W przypadku zawarcia Ugody w terminie przewidzianym porozumieniem, Comarch S.A. rozwigze
rezerwy w wysokosci 14 040 000 PLN, ktére zostaty uwzglednione w sprawozdaniu finansowym
Comarch S.A. za rok 2018, co spowoduje odpowiednie zwiekszenie wyniku operacyjnego i wyniku netto
Comarch S.A. za trzeci kwartat 2019 roku.

23. Informacja dotyczaca zmian zobowigzan warunkowych lub
aktywow warunkowych, ktdre nastgpily od czasu zakonczenia
ostatniego roku obrotowego

Na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosita
93 409 tys. PLN, podczas gdy na dzien 31 grudnia 2018 roku ich warto$¢ wynosita 81 163 tys. PLN.

Comarch S.A. jest strong pozywang w postepowaniach sgdowych, w ktérych potencjalna, tagczna kwota
roszczen stron trzecich wynosi 40 260 tys. PLN, z czego kwota 5 603 tys. PLN jest objeta rezerwami
ujetymi w bilansie na 30 czerwca 2019 roku (w roku 2019 Spotka nie tworzyla rezerw na roszczenia
objete postepowaniami sgdowymi). Comarch S.A. nie utworzyta nowych odpisow aktualizujgcych w
zwigzku z prowadzonymi postepowaniami sagdowymi w 2019 roku.

Comarch S.A. pozostaje w sprawach spornych, nieobjetych postepowaniami sadowymi, w ktorych
potencjalna, taczna kwota roszczen stron trzecich wynosi 24 936 tys. PLN, z czego kwota 15 491 tys.
PLN jest objeta rezerwami ujetymi w bilansie na 30 czerwca 2019 roku (w tym kwota utworzonych
w roku 2019 rezerw wynosi 44 tys. PLN).

24, Inne informacje mogace w istotny sposdb wptynac¢ na ocene
sytuacji majatkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta

Nie wystagpity, poza opisanymi w punkcie 2 niniejszego sprawozdania finansowego.
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PODPISY CZLONKOW ZARZADU

IMIE I NAZWISKO STANOWISKO/FUNKCJA PODPIS

Janusz Filipiak Prezes Zarzadu
Marcin Dabrowski Wiceprezes Zarzadu
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu
Andrzej Przewiezlikowski Wiceprezes Zarzadu
Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu

PODPIS OSOBY, KTOREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIAG RACHUNKOWYCH

IMIE I NAZWISKO STANOWISKO/FUNKCJA PODPIS

Maria Smolinska Gtowny Ksiegowy
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RAPORT NIEZALEZNEGO BIEGLEGO REWIDENTA Z PRZEGLADU
SRODROCZNEGO SKROCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

DLA AKCJONARIUSZY ORAZ RADY NADZORCZEJ COMARCH S.A.

Wprowadzenie

Przeprowadzilismy przeglad zataczonego srodrocznego skroconego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego Grupy Kapitatowej Comarch, ktorej jednostka dominujaca jest Comarch S.A. (,,Spotka”)
z siedzibg w Krakowie, przy Alei Jana Pawta Il 39a, na ktore sktadaja sie skonsolidowany bilans
sporzadzony na dzien 30 czerwca 2019 roku, skonsolidowany rachunek zyskow i strat oraz
skonsolidowane sprawozdanie z catkowitych dochodow za okres od 1 stycznia 2019 roku do
30 czerwca 2019 roku, skonsolidowane zestawienie ze zmian w kapitale wtasnym za okres od 1 stycznia
2019 roku do 30 czerwca 2019 roku, skonsolidowany rachunek przeptywow pienieznych za okres od
1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku, dodatkowe noty objasniajace (,,srodroczne skrocone
skonsolidowane sprawozdanie finansowe”).

Zarzad Spotki jest odpowiedzialny za sporzadzenie i przedstawienie srodrocznego skroconego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z wymogami Migedzynarodowego Standardu
Rachunkowosci 34 Srédroczna sprawozdawczos¢ finansowa ogtoszonego w formie rozporzadzen Komisji
Europejskiej.

My jesteSmy odpowiedzialni za sformutowanie wniosku na temat $rodrocznego skroconego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie przeprowadzonego przez nas przegladu.

Zakres przegladu

Przeglad przeprowadzilismy zgodnie z Krajowym Standardem Przegladu 2410 w brzmieniu
Miedzynarodowego Standardu Ustug Przegladu 2410 Przeglqd srodrocznych informacji finansowych
przeprowadzony przez niezaleznego biegtego rewidenta jednostki przyjetym uchwata Krajowej Rady
Biegtych Rewidentow.

Przeglad sprawozdania finansowego polega na kierowaniu zapytan przede wszystkim do osob
odpowiedzialnych za kwestie finansowe i ksiegowe, przeprowadzaniu procedur analitycznych i innych
procedur przegladu.

Przeglad ma istotnie wezszy zakres niz badanie przeprowadzane zgodnie z Krajowymi Standardami
Rewizji Finansowej w brzmieniu Miedzynarodowych Standardéw Badania. Na skutek tego przeglad nie
wystarcza do uzyskania pewnosci, ze wszystkie istotne kwestie, ktore zostatyby zidentyfikowane w
trakcie badania, zostaty ujawnione. W zwiazku z tym nie wyrazamy opinii z badania na temat tego
srodrocznego skroconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

BDO spotka z ograniczona odpowiedzialnoscia sp.k., Sad Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIll Wydziat Gospodarczy, KRS: 0000729684, REGON: 141222257,
NIP: 108-000-42-12. Biura BDO w Polsce: Katowice 40-007, ul. Uniwersytecka 13, tel.: +48 32 661 06 00, katowice@bdo.pl; Krakow 31-548, al. Pokoju 1, tel.:
+48 12 378 69 00, krakow@bdo.pl; Poznan 60-650, ul. Pigtkowska 165, tel.: +48 61 622 57 00, poznan@bdo.pl; Wroctaw 53-332, ul. Powstancow Slaskich 7a,
tel.: +48 71 734 28 00, wroclaw@bdo.pl

BDO spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia sp.k. jest cztonkiem BDO International Limited, brytyjskiej spotki i cze$cia miedzynarodowej sieci BDO,
ztozonej z niezaleznych spotek cztonkowskich
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IBDO

Whiosek

Na podstawie przeprowadzonego przegladu stwierdzamy, ze nie zwrocito naszej uwagi nic, co kazatoby
nam sadzi¢, Ze zataczone srodroczne skrocone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zostato
sporzadzone, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z wymogami Miedzynarodowego Standardu
Rachunkowosci 34 Srédroczna sprawozdawczos¢ finansowa ogtoszonego w formie rozporzadzer Komisji
Europejskiej.

BDO spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia sp.k. z siedziba w Warszawie

wpisana na liste firm audytorskich pod numerem 3355

w imieniu ktoérej biegty rewident dokonat przegladu sprawozdania finansowego

Marcin Krupa dr André Helin
Biegty Rewident Prezes Zarzadu
nr w rejestrze 11142 Biegty Rewident nr ewid. 90004

Krakow, 30 czerwca 2019 roku
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SKROCONE SRODROCZNE
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE
GRUPY KAPITALOWEJ COMARCH
ZA OKRES 01.01.2019 — 30.06.2019

Sprawozdanie sporzadzone wedlug Miedzynarodowych Standardow
Sprawozdawczosci Finansowej

Krakow, 30 sierpnia 2019
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SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY
COMARCH ZA 6 MIESIECY 2019 ROKU

I. Skonsolidowany bilans

AKTYWA TRWALE

Rzeczowe aktywa trwate

Aktywo z tytutu prawa do uzytkowania

Nieruchomosci inwestycyjne
Wartos¢ firmy

Pozostate wartosci niematerialne
Diugoterminowe rozliczenia
miedzyokresowe

Inwestycje w jednostkach
stowarzyszonych

Pozostate aktywa wyceniane w
wartosci godziwej

Inwestycje pozostate

Aktywa z tytutu odroczonego podatku

dochodowego
Pozostate naleznosci

AKTYWA OBROTOWE
Zapasy

Naleznosci handlowe oraz pozostate

naleznosci

Naleznosci z tytutu biezacego podatku

dochodowego

Nalezne przychody z tytutu
kontraktéw dtugoterminowych
Aktywa finansowe dostepne do
sprzedazy

Pozostate aktywa finansowe
wyceniane wg wartosci godziwej —
instrumenty pochodne

Udziaty i akcje

Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty

Aktywa zakwalifikowane do
sprzedazy

Aktywa razem

‘&u‘&u‘&u‘&u
G N

“w
[S)

“
N

w
Ny

[8)
N
S

W
N
N

Stan na Stan na
30 czerwca 31 grudnia
2019r. 2018
537 086 551 063 551 063
71 248 74 402* -
32 566 32 683 32 683
42 197 42 197 42 197
59 762 59 447 59 447
2706 2834 2834
970 1520 1520

477 935 935
5066 211 211

32 868 35045 35045

7 858 20 906 20 906
792 804 821 243 746 841
102 382 97 198 97 198
366 427 435 372 435 372
2875 2 555 2 555
189 500 134 800 134 800
4152 3264 3264
270 932 245 915 245 915
936 268 919 104 919 104
1729 072 1740 347 1 665 945
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Stan na Stan na
1 stycznia 31 grudnia
2019* 2018

KAPITAL WLASNY
Kapital wiasny przypadajacy na
akcjonariuszy Spoftki
Kapitat zaktadowy 3.13 8133 8133 8133
Pozostate kapitaty 143 041 143 041 143 041
Réznice kursowe 7 653 8 837 8 837
Zysk netto za okres biezacy 27 179 30 616 30 616
Niepodzielony wynik finansowy 685 935 667 519 667 519

871941 858 146 858 146
Kfapltz:-]’ry przypadaja_ce udziatom 19 550 17 962 17 962
niedajacym kontroli
Kapitat wlasny razem 891 491 876 108 876 108
ZOBOWIAZANIA
Zobowiazania dlugoterminowe
Kredyty i pozyczki 3.14 153 663 175010 175010
Inne zobowigzania 5608 9 801 9 801
Zobowigzania z tytutu leasingu 315 54 481 57 111* -
Zobowigzania finansowe wyceniane wg
wartosci godziwej — instrumenty 2.7 3813 1338 1338
pochodne
Pozostate zobowigzania finansowe - 410 410
Rezerwa z tyt. odroczonego podatku 3.8 43 457 43 625 43 625
dochodowego
Rezerwy na pozostate zobowigzania i 3216 ) ) )
obcigzenia —

261 022 287 295 230 184
Zobowigzania krotkoterminowe
Zobow-lqzan-la handlowe oraz pozostate 317 187 094 182 502 182 502
zobowigzania
Zobowigzania z tytutu biezgcego 11 184 9 007 9007
podatku dochodowego
iafaktur(,)wane przych_ody dotyczace 3.11 155 898 163 818 163 818

ontraktow dtugoterminowych

Kredyty i pozyczki 3.14 42 165 40 267 40 267
Zobowigzania z tytutu leasingu 3.15 16 653 17 291% -
Zobowigzania finansowe wyceniane wg
wartoéci godziwej — instrumenty 3.7 93 479 479
pochodne
Pozostate zobowigzania finansowe 315 12 200 328 328
Rez-er-wy-na pozostate zobowigzania i 3.16 151 272 163 252 163 252
obcigzenia

576 559 576 944 559 653
Zobowigzania razem 837 581 864 239 789 837
Razem kapitat wiasny i 1729072 1740347 1 665 945

zobowigzania

*) W zwigzku z zastosowaniem 1 stycznia 2019 r. po raz pierwszy MSSF 16 dokonano stosownych zmian
prezentacyjnych w aktywach i pasywach bilansu. Sumy bilansowe w stosunku do danych opublikowanych na 31
grudnia 2018 r. wzrosty o kwote 74 402 tys. z1.
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II. Skonsolidowany rachunek zyskow i strat

Q2 2019* Q22018 ° m'&;ﬁg
Przychody ze sprzedazy 327800 666488 332019 604 008
Koszty sprzedanych produktow,
ustug, towaréw i materiatéw -235602 (493 767)  (245884) (461 331)
Zysk brutto na sprzedazy 92198 172721 86 135 142677
Pozostate przychody operacyjne 9 955 19 915 13 924 15333
Koszty sprzedazy i marketingu (36 936) (65 390) (34289) (61 682)
Koszty ogdlnego zarzadu (31 034) (57 502) (21 095) (43 109)
Pozostate koszty operacyjne (8 970) (23 587) (10 244) (18 220)
Zysk operacyjny 25 213 46 157 34431 34999
Przychody/koszty finansowe - netto 1536 (54) (18 252) (20 915)
Udziat w zyskach / (stratach)
jednostek stowarzyszonych - - (1 515) (2 660)
Zysk przed opodatkowaniem 26 749 46 103 14664 11424
Podatek dochodowy -6 905 (17 336) (429) (3 931)
Zysk netto za okres 19844 28767 14235 7493
w tym:
Zysk netto przypadajacy na
akcjonariuszy jednostki 20 224 27179 10 540 4 300
dominujacej
Zysk netto przypadajgcy udziatom (380) 1 588 3695 3193
niedajgcym kontroli
Zysk na akcje przypadajacy
akcjonariuszom jednostki
dominujacej za okres (wyrazony
w PLN na jedng akcje)
— podstawowy 3.21 3,34 0,53
— rozwodniony 3.21 3,34 0,53
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II1. Skonsolidowane sprawozdanie z catkowitych dochodow

6 miesiecy
2019

6 miesiecy
2018

Q2 2019*

Q22018

Zysk netto za okres 19 844 28 767 14 235 7 493
Pozostate dochody catkowite

Réznice kursowe z przeliczenia jednostek

podporzadkowanych (2307) (1184) 6 163 7 232
Razem pozostate dochody catkowite (2307) (1184) 6 163 7 232
Suma dochodoéw catkowitych za okres 17 537 27 583 20 399 14 726
przypad_ajac_ych akcjonariuszom jednostki 15 949 75 995 16 705 11 533
dominujacej

przypadajgcych udziatom niedajgcym 1588 1588 3 694 3193

kontroli

*) Dane za II kwartat 2018 r. zostaty ustalone poprzez odjecie od danych za okres potrocza 2018 (objetych przegladem) danych
wykazanych przez Grupe w raporcie za I kwartat 2018 r.
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IV. Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale wiasnym

Przypadajace na akcjonariuszy jednostki dominujacej Kapitaly
przypadajace

Kapitat Pozostale Réznice Zysknettoza Niepodzielony udziatom

zakladowy  kapitaly kursowe okres biezacy wynik finansowy nied:iacvnj
ontroli

Stan na 1 stycznia

2018+ 8133 143 041 4169 42036 665 525 16128 879 032
Zmiany wyniku
niepodzielonego z ) ) ) ) )
tytutu zastosowania (27 842) (27 842)
MSSF 15
Stan na 1 stycznia
2018 r.
po I':I’)fdkz'i:’i;‘é;'(')‘: 8133 143 041 4169 42036 637 683 16128 851 190
tytutu zastosowania
MSSF 15
Przeniesienie wyniku
ol roky2017 - - - (42036) 42 036 - -
Dywidenda do wyptaty - - - - (12 200) - (12 200)
Réznice kursowe(? - - 7233 - - - 7233
Zysk za okres?) 4 300 - 3193 7493
Catkowite dgﬁ:‘:sd}'l z - - 7233 4300 - 3193 14 726
20 czerwcaszt::sn: 8133 143 041 11 402 4300 667 519 19321 853716
Stan na 1 s%clzg'f 8133 143 041 8837 30616 667 519 17962 876 108
Przeniesienie wyniku
. rokyzo18 - - - (30616) 30 616 - -
Dywidenda do wyptaty - - - - (12 200) - (12 200)
Réznice kursowe™ - - (1184) - (1184)
2Zysk za okres? - - 27179 - 1588 28767
Catkowite dgﬁ:‘gf}ﬁ b - - (1184) 27 179 - 1588 27 583
Stan na 8133 143 041 7 653 27 179 685 935 19550 891491

30 czerwca 2019 r.

Zgodnie z Uchwala Walnego Zgromadzenia Comarch S.A. z dnia 26 czerwca 2019 r., zysk netto za rok 2018 w kwocie
12 200 023,50 zt przeznaczono do wypfaty jako dywidende dla akcjonariuszy spoza Grupy. Dywidenda zostata wyptacona w dniu 15 lipca 2019
roku. Wg stanu na dzieri 30 czerwca 2019 r. w pozostatych spotkach Grupy brak jest podstaw do dokonywania wypfat dywidend za rok 2018 do
podmiotow spoza Grupy.

W zwigzku z zastosowaniem 1 stycznia 2019 r. po raz pierwszy MSSF 16 wplyw na wynik netto przypadajacy na akcjonariuszy spotki za
pierwsze potrocze 2019 r. wynidst +81 tys. zt.
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V. Skonsolidowany rachunek przeptywow pienieznych

6 miesiecy 6 miesiecy

2019 2018

Przeplywy pieniezne z dzialalnosci operacyjnej

Zysk netto 28 767 7493
Korekty razem 57 250 (4 826)
Udziat w zyskach (stratach) netto jednostek ) 7 660
podporzadkowanych wycenianych metodg praw wtasnosci
Amortyzacja 40 155* 36 411
Zysk (strata) z tytutu rdznic kursowych 7 683 (835)
Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy) 985 1563
Zysk (strata) z dziatalnosci inwestycyjnej (7 250) (11 297)
Zmiana stanu zapasow (5 265) (15 006)
Zmiana stanu naleznosci 40 288 (30 095)
imlana, stanu zobowigzan i rezerw, z wyjatkiem pozyczek i (19 346) 11 616
redytow
Inne korekty - 157
Zysk netto pomniejszony o korekty razem 86 017 2 667
Zaptacony podatek dochodowy (16 532) (8 891)
Srodki pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej 69 485 (6224)
Przeplywy pieniezne z dzialalnosci inwestycyjnej
Nabycie rzeczowych aktywdw trwatych (12 879) (36 700)
Wplywy ze sprzedazy rzeczowych aktywow trwatych 2 581 1 406
Nabycie wartosci niematerialnych (8 800) (10 868)
Wplywy ze sprzedazy inwestycji w nieruchomosci oraz WNIP 7 205 3
Wydatki na inwestycje w nieruchomosci (698) (430)
Wydatki na nabycie aktywow finansowych (4 854) -
Udzielone pozyczki - (11 150)
Sptata udzielonych pozyczek 290 9100
Odsetki 110 214
Inne wydatki na aktywa finansowe - -
Inne wptywy z aktywow finansowych 1832 3750
Inne wplywy inwestycyjne - -
Inne wydatki inwestycyjne - (89)
Srodki pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej (15 213) (44 764)
Przeplywy pieniezne z dziatalnosci finansowej
Wptywy z tytutu emisji kapitatu - -
Wplywy z tytutu zaciggnietych kredytow i pozyczek 1814 33153
Sptata kredytow i pozyczek (19 549) (23 685)
Odsetki od kredytu (1 446) (1 876)
Odsetki od pozyczek otrzymanych - -
Udzielenie pozyczek - (1123)
Wplywy z tytutu sptaty udzielonych pozyczek 1650 733
Wplywy z tytutu odsetek od pozyczek 58 42
Pozostate odsetki i inne wydatki (175) (303)
Ptatnosci zobowigzan z tyt. uméw leasingu finansowego (10 169) (91)
Inne wptywy finansowe - 314
Inne wydatki finansowe - -
Srodki pieniezne netto z dzialalnosci finansowej (27 817) 7 164
Zmiana $rodkow pienieznych netto 26 455 (43 824)
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Srodki pieniezne na poczatek okresu 245 906 207 925
Dodatnie (ujemne) réznice kursowe w $rodkach pienieznych (1437) 4938
Srodki pieniezne na koniec okresu 270924 169 039
- w tym o ograniczonej moZliwosci dysponowania 2195 4 165

*Obejmuje amortyzacje aktywa z tytutu prawa do uZytkowania wynikajacego z zastosowania MSSF16 w kwocie 9 206 tys. zt.

VI. Informacja dodatkowa

1. Informacje o strukturze i dziatalnosci Grupy

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Grupy Comarch (,Grupa”), ktorej jednostkg dominujgca jest
Spotka Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie przy Al. Jana Pawta II 39 A (,Spotka”), jest dziatalnos¢
zwigzana z oprogramowaniem - PKD 62.01.Z. Oznaczenie sadu rejestrowego dla Comarch S.A.: Sad
Rejonowy dla Krakowa — Srddmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sgdowego. Numer KRS: 0000057567. Spotka Comarch S.A. posiada dominujgcy udziat w Grupie pod
wzgledem osigganych przychoddw, wartosci aktywow oraz ilosci i wielkosci realizowanych kontraktow.
Akcje Spotki Comarch S.A. sg dopuszczone do obrotu gietdowego na Gietdzie Papierow Wartosciowych
w Warszawie. Czas trwania jednostki dominujacej nie jest ograniczony.
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1.1. Struktura kapitatowa Grupy Comarch

Comarch S.A.

Zagranica
Comarch, Inc.
Comarch Mexico
Comarch Panama S.A. de C.V.
Inc. 99% Comarch S.A.
%
100% Comarch, Inc. 1% CA Consulting S.AJ
Comarch (Thailand) Limited
98% Comarch S.A.
Comarch AB B
1% CA Consuilting S.A.
Comarch SRL
Comarch
Luxembourg H
S.arl. Spain S.L.U.
Comarch Middle Comarch
East FZ LLC Management Sp.
s« I
Colombia S.A.S. 3
. ’(‘Zurrllar_Ch 5 100% Comarch 25% CCFFZ
echnologies Ly Software Spain
SR Bonus
Comarch S.A.S. Knnce:tp;: :tnl_f,' —
SK-A
100% CCF FiZ
Comarch Chile ComaHrch uban
SpA oesa
P (Comarch Ltd.) Comarch
Comarch Canada, !nfms;r:kwra
100% CCF FIZ
Con?slc‘: :Iﬁll; Yo Bonus Managment sp. z
Comarch Saudi Arabia 0.0. Cracovia Park SK-A
0. 66,67% Bonus Managment
(Shanghai) 95% Comarch S.A. e sp. 20.0.5KA
Co. Ltd 5% Comarch Infrastrukiura 33,33% MKS Cracovia SSA
S.A
Comarch LLC Ly
Comar;thazilim Comarch UK Ltd. iComarch24 S.A.
¥ 100% CCF FIZ
000 Comarch Eg
comarchiapan Comarch Bonus Managment sp.
Comarch s.r.o. 100% (-Zb’;’a"m 48 Pointshub S.A.  —fe 2 0.0. SK-A
. 100% CCF FIZ 100% CCF FIZ
Comarch
Pointshub, Inc.
CASA Bonus Managment
Comarch Espace Comarch Pty. Ltd. Management and Sp.z o.:.gn
Connecté inc. ng == Activia SK-A
= h Sp. z 0.0. SK-A
omarc| 100% CCFFIZ 100% CCF FIZ
Argentina S.A.
95% Comarch S.A.
5% Comarch AG Bonus
Development
Somareh RO [ 100.% Swiss AG — Sp.zo.0.SK-A
Comarch Perii Management ang = ol
S.AC. Consulting Sp. z o.0.
95% Comarch AG Sked
5% Comarch S.A. Comarch Polska
CAMS AG — S.A.
51% CASA 100% CCF FIZ
Management and  —
Comarch AG Consulting Sp. z 0.0.
SK-A
Comarch Healthcare S.A.
38,27% CCFFIZ
e 17,33% Comarch S.A.
und Beratung AG 33,02% Comarch SuB.
100% Comarch AG I 11,38% CASA Management and
Consulting Sp. z 0.0. SK-A
Comarch
ions GmbH
80% Comarch AG
20% Comarch SuB 100% Cf:‘fgﬁfﬂ’ Sus

AG

100% Comarch S.A., chyba Ze wskazano inaczej.
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Na dzien 30 czerwca 2019 roku jednostkami stowarzyszonymi z jednostka dominujgcg s3:

m Solnteractive S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (16,10% gtoséw przypada na CCF FIZ, 11,27%
gtosdw przypada na Bonus Management sp. z 0.0. II Activia SK-A),

m Metrum Capital S.A. (15,79% gtosow przypada na Comarch S.A., 31,58% gtosow przypada na
CAMS AG),

m Thanks Again LLC z siedzibg w Tyrone, GA, USA (42,5% gtosow przypada na Comarch Pointshub,
Inc.).

Spotki stowarzyszone nie sg konsolidowane. Udziaty w nich sg wyceniane metodg praw wiasnosci.

1.2, Struktura dziatania Grupy Comarch

Struktura dziatania Grupy Comarch jest nastepujaca:

Jednostka dominujgca Comarch S.A. pozyskuje wiekszo$¢ kontraktow w duzej mierze
realizujac je,

Spotki Comarch AG, Comarch S.A.S., Comarch R&D S.a r.l., Comarch Luxembourg S.a r.l.,
Comarch Inc., Comarch Panama Inc., Comarch Canada, Corp., Comarch Middle East FZ-LLC,
Comarch LLC, OO0 Comarch, Comarch Technologies Oy, Comarch UK Ltd., Comarch Chile
SpA, Comarch Sistemas LTDA, Comarch Software Spain S.L.U., Comarch Yazilim A.S.,
Comarch SRL, Comarch Espace Connecté Inc., Comarch Malaysia SDN. BHD., Comarch AB,
Comarch Argentina S.A., Comarch Colombia S.A.S., Comarch Peru S.A.C., Comarch Japan KK,
Comarch Saudi Arabia Co., Comarch Mexico S.A. de C.V., Comarch Pty. LTD i Comarch
Software (Shanghai) Co. Ltd pozyskujg kontrakty informatyczne na rynkach zagranicznych i
realizujg je w catosci lub w czesdi,

Spétka Comarch Software und Beratung AG jest znaczagcym na rynku niemieckim
producentem oprogramowania ERP oraz integratorem systemoéw informatycznych. Comarch
Solutions GmbH prowadzi dziatalno$¢ o profilu identycznym z profilem dziatalnosci spofki
Comarch Software und Beratung AG,

Comarch Swiss AG zajmuje sie sprzedaza i wdrazaniem rozwigzan informatycznych Comarch
(zwtaszcza w obszarach ERP i ECM) na rynku szwajcarskim,

Comarch Polska S.A. pozyskuje kontrakty informatyczne na rynku krajowym gtéwnie w
sektorze publicznym i realizuje je w catosci lub w czesci,

Comarch Technologies sp. z o0.0. odpowiada za rozwdj technologii zwigzanych z
projektowaniem i produkcjg urzadzen elektronicznych oraz zwigzanego z nimi
oprogramowania,

CA Consulting S.A. prowadzi dziatalnos¢ teleinformatyczna, polegajacg na $wiadczeniu ustug
informatycznych i consultingowych na rzecz Comarch S.A. oraz klientdbw spoza Grupy
Comarch,

Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety prowadzi dziatalnos¢
inwestycyjng (poprzez swoje spotki zalezne) w zakresie nowych technologii i ustug, a takze
dziatalno$¢ inwestycyjng na rynku kapitatowym,

Comarch Management sp. z 0.0., Comarch Management sp. z 0.0. SK-A, CASA Management
and Consulting sp. z 0.0. SK-A, CAMS AG, Bonus Management sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus
Management sp. z o0.0. II Activia SK-A, Comarch Pointshub, Inc. prowadza dziatalnosc¢
inwestycyjng na rynku kapitatowym oraz zwigzang z informatyka,

Przedmiotem dziatalnosci Bonus Development sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Development sp. z
0.0. IT Koncept SK-A jest dziatalno$¢ developerska oraz inwestycyjna na rynku nieruchomosci,
Comarch Healthcare S.A. wytwarza i sprzedaje oprogramowanie zwigzane z medycyng,
urzadzenia medyczne oraz $wiadczy ustugi medyczne i diagnostyczne, a takze wytwarza i
dostarcza kompleksowe rozwigzania informatyczne dla sektora medycznego,

Comarch Pointshub S.A. prowadzi dziatalno$¢ z zakresu Smart City,

Comarch Infrastruktura S.A. prowadzi dziatalno$¢ polegajacg na oferowaniu ustug data center
oraz outsourcingu ustug informatycznych,
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m iComarch24 S.A. prowadzi projekty informatyczne z zakresu e-ksiegowosci oraz handlu
elektronicznego, $wiadczy réwniez ustugi ksiegowe dla krajowych podmiotéw zaleznych z
Grupy Comarch,

m  Geopolis sp. z 0.0. wdraza zintegrowane systemy GIS w jednostkach administracji publicznej,

m MKS Cracovia SSA prowadzi dziatalnos¢ sportowg i w zakresie krzewienia kultury fizycznej,

m ,Bonus MANAGEMENT spdtka z ograniczong odpowiedzialnoscig” Cracovia Park SK-A prowadzi
dziatalno$¢ inwestycyjng w zakresie sportu, odnowy biologicznej i rekreaciji,

m  Opso sp. z 0.0. prowadzi dziatalno$¢ gastronomiczng,

m Spotka Comarch s.r.o. nie prowadzi obecnie dziatalnosci operacyjnej.

1.3. Zmiany wiascicielskie i zmiany w strukturze organizacyjnej w
I potroczu 2019 roku
W dniu 22 maja 2019 r. zostata zarejestrowana w Sydney spdtka zalezna Comarch Pty. LTD o kapitale

zakladowym 100 AUD skfadajacym sie z 100 akcji o wartosci 1 AUD kazda. Spdotka Comarch S.A.
posiada 100% udziatéw i gtoséw w spotce Comarch Pty. LTD.

1.4. Zmiany wiascicielskie i zmiany w strukturze organizacyjnej po
dacie bilansu

W dniu 5 lipca 2019 r. zostato zarejestrowane podwyzszenie kapitatu w spétce Comarch (Thailand)
Limited o kwote 10 500 000 THB, tj. z kwoty 8 000 000 THB do kwoty 18 500 000 THB.
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2. Opis stosowanych zasad rachunkowosci

Niniejsze niezbadane Srédroczne  Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy (,Srodroczne
Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe”) obejmujace okres 6 miesiecy zakonczonych 30 czerwca
2019 roku wraz z danymi pordwnywalnymi, zostalo sporzadzone zgodnie z Miedzynarodowym
Standardem Rachunkowosci (,MSR") 34, oraz zgodnie z odpowiednimi standardami rachunkowosci
majacymi zastosowanie do Srddrocznej sprawozdawczosci finansowej w ksztatcie zatwierdzonym przez
Unig Europejska, opublikowanymi i obowigzujgcymi w czasie przygotowywania niniejszego Skréconego
Srodrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego.

Niniejsze Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 6 miesiecy zakonczonych 30
czerwca 2019 roku nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnien wymaganych w rocznym
sprawozdaniu finansowym i nalezy je czytac facznie ze zbadanym Skonsolidowanym Sprawozdaniem
Finansowym Grupy Kapitalowej Comarch sporzadzonym wedtug Miedzynarodowych Standarddw
Sprawozdawczosci  Finansowej (,MSSF”), zawierajgcym noty (,Skonsolidowane Sprawozdanie
Finansowe sporzgdzone wedtug MSSF”) za rok zakoniczony 31 grudnia 2018 roku.

Zasady rachunkowosci oraz metody wyliczen przyjete do przygotowania Skonsolidowanego
Sprawozdania Finansowego obejmujgcego okres 6 miesiecy zakonczonych 30 czerwca 2019 roku sg
spdjne z zasadami opisanymi w zbadanym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy
Comarch sporzadzonym wedtug MSSF za rok zakonczony 31 grudnia 2018 roku (Nota 2 oraz Nota 3
Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitatowej Comarch sporzadzonego wedtug
MSSF za rok zakonczony 31 grudnia 2018 roku).

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 6 miesiecy zakonczonych 30 czerwca
2019 roku sktada sie ze skonsolidowanego bilansu, skonsolidowanego rachunku zyskéw i strat,
skonsolidowanego zestawienia catkowitych dochoddw, zestawienia zmian w skonsolidowanych
kapitatach wtasnych, skonsolidowanego rachunku przeptywow pienieznych oraz wybranych not
objasniajacych.

W $rédrocznym sprawozdaniu finansowym uwzglednia sie badZ odracza koszty powstajgce w roku
finansowym nierdwnomiernie tylko wtedy, gdy powyzsze koszty powinny zosta¢ uwzglednione badz
odroczone w czasie na koniec danego roku obrotowego.

Niniejsze Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 6 miesiecy zakonczonych 30
czerwca 2019 roku zostato przygotowane w tysigcach PLN i zostato zatwierdzone do publikacji przez
Zarzad w dniu 30 sierpnia 2019 roku.

Zmiany do istniejacych standardéw do zastosowania po raz pierwszy w sprawozdaniu
finansowym za 2019 rok

m MSSF 16 Leasing

Standard MSSF 16 zostat opublikowany w dniu 13 stycznia 2016 roku i ma zastosowanie do okresow
rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2019 roku lub pézniej. Dozwolone zostato jego wczesniejsze
zastosowanie, ale pod warunkiem réwnoczesnego zastosowania MSSF 15. Grupa nie zdecydowata sie
na wczesniejsze zastosowanie standardu.

Grupa wdrozyta stosowanie standardu MSSF 16 metodg retrospektywng, z tgcznym efektem
pierwszego zastosowania MSSF 16 ujetym na dzien 1 stycznia 2019 roku, bez przeksztatcania danych
poréwnawczych.

Zastosowanie MSSF 16 wymagato od Grupy analizy danych oraz dokonania szacunkdéw i wyliczen,
ktére majg wptyw na wycene zobowigzan leasingowych oraz wycene aktywéw z prawem do
uzytkowania. Obejmowaty one zidentyfikowanie umdéw podlegajacych stosowaniu MSSF 16, ustalanie
okresu obowigzywania umow oraz ustalanie stép procentowych stosowanych do dyskontowania
przysztych przeptywow pienieznych.
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Zgodnie z MSSF 16 umowa ma charakter leasingu, jezeli leasingobiorca w zamian za wynagrodzenie
ma prawo do sprawowania kontroli, w tym pobierania korzysci ekonomicznych, nad uzytkowaniem
zidentyfikowanego sktadnika aktywow przez okreslony czas.

W trakcie prac przygotowawczych Grupa dokonata analizy wszystkich zawartych uméw pod katem
spetniania kryteridw uznania ich za umowy o charakterze leasingowym wg. MSSF 16. Do umoéw
leasingu podlegajgcych pod MSSF 16 Grupa zaliczyla umowy najmu budynkow i powierzchni
biurowych, prawo wieczystego uzytkowania gruntow, leasing Srodkow transportu i leasing sprzetu
komputerowego.

Dla umoéw zawartych na czas oznaczony Grupa przyjeta okres leasingu zgodny z umownym okresem
leasingu, chyba Ze znane byty okolicznosci wskazujgce na skorzystanie z opcji przedtuzenia lub
wypowiedzenia. Umow zawartych na czas nieokreSlony z okresem wypowiedzenia krétszym niz 12
miesiecy Grupa nie wycenia wg MSSF 16, z wyjatkiem umowy najmu przez MKS Cracovia stadionu
przy ulicy Katuzy 1 w Krakowie, ktora ze wzgledu na strategiczny charakter wynajmowanej
nieruchomosci zostata wyceniona wg MSSF 16, i dla ktdrej Grupa przyjmuje kazdorazowo 5 letni okres
leasingu. Szacunkowa wartoS¢ zobowigzan wynikajgcych z pozostatych uméw zawartych na czas
nieokreslony dla okresu 12 miesiecy wynosi ok. 1 200 tys. PLN. Umdéw najmu na czas nieoznaczony z
okresem wypowiedzenia dtuzszym niz 12 miesiecy Grupa nie zidentyfikowata.

Zgodnie ze standardem MSSF 16 Leasing, Grupa wdrozyta jednolite zasady rachunkowosci,
wymagajgce od leasingobiorcow ujmowania aktywow i zobowigzan w przypadku wszystkich umow
leasingu z uwzglednieniem wyjatkow wymienionych w standardzie. Grupa ujmuje prawo do
uzytkowania aktywa wraz z odpowiednim zobowigzaniem leasingowym ustalonym w wysokosci
zdyskontowanych przysztych ptatnosci w okresie trwania leasingu. W miejsce ujmowanych do tej pory
w kosztach dziatalnosci podstawowej opfat z tytutu wykorzystywania aktywdéw bedacych przedmiotem
leasingu zostata wprowadzona amortyzacja wyliczona od wartosci aktywa z tytutu prawa do
uzytkowania. Amortyzacja jest alokowana odpowiednio do kosztéw wytworzenia, kosztéw ogdlnych
badZz kosztow sprzedazy. Zamiast ujmowanych w kosztach finansowych odsetek ptaconych od
biezacych rat leasingowych zostaly wprowadzone odsetki naliczone od zobowigzania z tytutu leasingu.
Aktywa z tytutu prawa do uzytkowania sg amortyzowane liniowo natomiast zobowigzania leasingowe
rozliczane efektywng stopg procentowg (krancowg stopg procentowg leasingobiorcy).

Krancowa stopa procentowa leasingobiorcy dla danej umowy leasingu ustalona zostata jako suma
stopy wolnej od ryzyka zaleznej od waluty i okresu leasingu, korekty z tytuty marzy kredytowej oraz
korekty specyficznej dla przedmiotu leasingu. WysokoS¢ krancowych stdp procentowych
zastosowanych przez Grupe ksztattuje sie miedzy 1,3 % a 7,8 %.

taczna wartos¢ nominalnego wynagrodzenia wynikajgcego ze zidentyfikowanych na dzien 1 stycznia
2019 roku uméw o charakterze leasingowym spetniajgcych kryteria MSSF 16, przypadajgca na okres
od 1 stycznia 2019 roku do konca okresu ich obowigzywania, wynosita:

« dla umoéw najmu: 60 216 tys. PLN,
» dla prawa wieczystego uzytkowania gruntéw (na okres do 2089 roku): 58 914 tys. PLN,
« dla leasingu $rodkow transportu i sprzetu IT: ok. 1 290 tys. PLN.

W wyniku zastosowania MSSF 16 wartos¢ aktywow z tytutu prawa do uzytkowania oraz zobowigzan
leasingowych na dzien 1 stycznia 2019 wyniosta 74 402 tys. zt, w tym:

«  z tytulu uméw najmu: 54 514 tys. PLN,
« 2z tytutlu prawa wieczystego uzytkowania gruntdéw (na okres do 2089 roku): 18 631 tys. PLN,
« 2z tytulu leasingu Srodkow transportu i sprzetu IT: ok. 1 257 tys. PLN.

Wdrozenie MSSF 16 ma wplyw na wskazniki finansowe wyliczane na podstawie sprawozdan
finansowych, w tym takze te, ktére stanowig kowenanty w umowach kredytowych zawartych przez
Grupe. Grupa doprowadzita do wylgczenia wptywu zmian wynikajacych z wdrozenia standardu MSSF
16 na wyliczenia kowenantéw we wszystkich umowach kredytowych. Zarzad Grupy informuje, ze nie
widzi ryzyka przekroczenia dopuszczalnych wartosci kowenantéw wynikajgcych z uméw kredytowych
zawartych przez Grupe takze w sytuacji, gdyby do wyliczen wartosci kowenantéw zostaty
wykorzystane dane uwzgledniajgce zastosowanie MSSF 16.
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Gtéwne rdznice pomiedzy zobowigzaniami z tytutu leasingu operacyjnego ujawnionymi na dzien 31
grudnia 2018 roku a zobowigzaniami z tytutu leasingu rozpoznanymi na dzien pierwszego
zastosowania standardu MSSF 16 wynikajg z:
» ujecia w zobowigzaniach z tytutu leasingu praw wieczystego uzytkowania, ktére zostaty
zakwalifikowane jako umowy leasingu na dzien 1 stycznia 2019 roku;
« wylaczenia z wyceny wedtug MSSF 16 umow krotkoterminowych, umoéw zawartych na czas
nieoznaczony z okresem wypowiedzenia krotszym niz rok oraz umoéw dotyczacych aktywow
niskocennych tj. o wartosci poczatkowej ponizej 5 000 USD;

Na dzien bilansowy 30 czerwca 2019 r. warto$¢ aktywa z tytutlu prawa do uzytkowania w Grupie
wyniosta 71 248 tys. PLN, a warto$¢ zobowigzania z tytutu leasingu 71 134 tys. PLN. Wartos¢
amortyzacji od aktywa z tytutu prawa do uzytkowania w I potroczu 2019 roku wyniosta 9 206 tys.
PLN. Warto$¢ odsetek od zobowigzan z tytutu leasingu w I pdtroczu 2019 roku wyniosta 1 168 tys.
PLN.

Wplyw zastosowania MSSF 16 na wybrane pozycje sprawozdania finansowego Grupy

Stan na 30
czerwca 2019

Stan na 30
czerwca 2019

dane bez MSSF 16

opublikowane

Wplyw na bilans

Aktywa Razem 1729 072 1 658 446
Aktywa trwate 792 804 722 178
Aktywo z tytutu prawa do uzytkowania 71248 0

Pasywa Razem 1729 072 1 658 446

Zobowigzania ogdtem, w tym 837 581 767 037
Zobowigzania dfugoterminowe 261 022 206 780
Zobowigzania krotkoterminowe 576 559 560 257

Zobowigzania z tytutu leasingu, w tym 71 134 0
Zobowigzania dfugoterminowe 54 481 0
Zobowigzania krotkoterminowe 16 653 0

Kapital wiasny przypadajacy na akcjonariuszy Spotki 871941 871 860

Wplyw na rachunek zyskow i strat

Amortyzacja, w tym 40 155 31124
Amortyzacgia prawa do uzytkowania 9206 0

Zysk netto 28 767 28 686

Zysk netto przypadajacy na akcjonariuszy Spotki 27 179 27 098
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Wplyw na przeptywy pieniezne

Przeplywy pieniezne razem 26 455 26 455
Przeptywy pieniezne netto z dziatalno$ci operacyjnej 69 485 59 511
Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej (15 213) (15 213)
Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowej (27 817) (17 843)

Amortyzacja aktywa z tytutu prawa do uzytkowania 6 miesiecy 2019
Leasing $rodkéw transportu i sprzetu komputerowego 339
Najem 8735
Uzytkowanie wieczyste 132

Amortyzacja aktywa z tytutu prawa do uzytkowania 9 206

Grupa korzysta z dwoch uproszczen dotyczacych klasyfikowania umowy jako umowy leasingu wg.
MSSF 16. Grupa wylaczyta z wyceny wg. MSSF 16 umowy spetniajgce definicje leasingu
krotkoterminowego wedlug MSSF 16 oraz umowy aktywdéw o niskiej wartosci tj. o wartosci
poczatkowej nie przekraczajgcej réwnowartosci 5 tys. USD. Zastosowanie przez Spotke powyzszych
uproszczen zobowigzuje jg do stosowania ich w catym okresie obowigzywania standardu. Zastosowane
uproszczenia sg udokumentowane odpowiednimi zapisami polityki rachunkowosci. Koszt zwigzany
z umowami leasingéw krétkoterminowych i leasingdw aktywdw o niskiej wartosci w pierwszym
potroczu 2019 roku wyniost ok. 1 200 tys. PLN.

m  MSSF 9 ,Instrumenty finansowe”

Standard zatwierdzony w UE w dniu 22 listopada 2016 roku (obowigzujgcy w odniesieniu do okresow
rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

Grupa zastosowata MSSF 9 po raz pierwszy w 2018 roku. W wyniku zastosowania wymogow MSSF 9
Grupa Comarch nie stwierdzita istotnych zmian w wycenie zobowigzan finansowych w stosunku do
wyceny dokonywanej na podstawie MSR 39.

W zwigzku ze stosowaniem MSSF 9 Grupa przeprowadza nastepujgce dostosowania:

« w zakresie srodkow pienieznych

Grupa przeprowadza szacunek odpisow na Srodki pieniezne, w oparciu o0
prawdopodobienstwo niewyptacalnosci instytucji finansowych, w ktdrych Srodki pieniezne
sg przechowywane. Prawdopodobienstwo niewyptacalnosci ustalone zostato na podstawie
zewnetrznych ratingdw bankdéw oraz dostepnych informacji agencji ratingowych. Na
podstawie przeprowadzonej analizy Grupa nie utworzyta odpisoéw na Srodki pieniezne.

«  w zakresie naleznosci

Grupa przeprowadza analize naleznosci handlowych w modelu straty oczekiwanej. Dla
wszystkich naleznosci handlowych przeprowadzana jest indywidualna analiza i na jej
podstawie dla kazdej naleznosci okreSlona jest wysoko$C oczekiwanej straty. Nie
przeprowadzana jest analiza portfelowa naleznosci, bazujgca na historycznych
wspotczynnikach niewyptacalnosci, z racji na nieadekwatnos¢ takiego podejécia do
specyfiki naleznosci Grupy

« w zakresie pozyczek udzielonych do podmiotow stowarzyszonych

Grupa przeprowadza ocene modelu biznesowego dla pozyczek udzielonych do podmiotow
stowarzyszonych, w ramach ktérej stwierdzono, ze wszystkie pozyczki spetniajg model
utrzymywania w celu Sciggniecia. Grupa przeprowadza analize pozyczek w modelu
oczekiwanej straty.
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+ w zakresie kredytow bankowych

W wyniku zastosowania wymogdw MSSF 9 Grupa Comarch nie stwierdzita istotnych zmian
W wycenie zobowigzan finansowych w stosunku do wyceny dokonywanej na podstawie
MSR 39.

W zwigzku z wejsciem w zycie z dniem 1 stycznia 2019 roku zmian do standardu MSSF 9
Prawo wczesniejszej sptaty z negatywny wynagrodzeniem”, Grupa przeprowadzita w Q1
2019 analize historycznych zmian warunkéw umownych dotyczacych dtugoterminowych
umoéw finansowania zewnetrznego pod katem jednorazowego ujecia ich efektow w
rachunku zyskdw i strat. Grupa przeliczyta warto$¢ bilansowag zmienionych zobowigzan
wedtug zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu pierwotnej stopy procentowej. W
wyniku przeprowadzonej analizy odstgpiono od rozpoznania wynikéw z tytutu modyfikacji
zobowigzan finansowych w rachunku zyskow i strat ze wzgledu na ich nieistotnosc.

Nowe standardy oraz zmiany do istniejacych standardow wydane przez RMSR, ale jeszcze
niezatwierdzone do stosowania w UE

MSSF w ksztatcie zatwierdzonym przez UE nie rOznig sie obecnie w znaczacy sposob od regulacji
wydanych przez Rade Miedzynarodowych Standarddw Rachunkowosci (RMSR), z wyjatkiem
ponizszych nowych standardéw, zmian do standardéw oraz nowych interpretacji, ktére wedtug stanu
na dzien publikacji raportu nie zostaly jeszcze zatwierdzone do stosowania w UE.

m MSSF 14 ,Odroczone salda z regulowanej dziatalnosci” (obowigzujacy w odniesieniu
do okresow rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie) — Komisja
Europejska postanowita nie rozpoczynac procesu zatwierdzania tego tymczasowego standardu do
stosowania na terenie UE do czasu wydania ostatecznej wersji MSSF 14),

m  MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe, opublikowany w dniu 18 maja 2017 roku,

m Zmiany w MSSF 10 i MSR 28: Sprzedaz lub wniesienie aktywow pomiedzy inwestorem
a jego jednostka stowarzyszona lub wspolnym przedsiewzieciem opublikowane w
dniu 11 wrzesnia 2014 roku (wstrzymany proces przyjecia do stosowania przez kraje UE),

m  KIMSF 22 Transakcje w walucie obcej a wynagrodzenie zaliczkowe, opublikowana w
dniu 8 grudnia 2016 roku,

m KIMSF 23 Niepewnos¢ w zakresie sposobow ujmowania podatku dochodowego,
opublikowana 7 czerwca 2017 roku,

m Zmiana w MSR 28: Dlugoterminowe udzialy w jednostkach stowarzyszonych i
wspolnych przedsiewzieciach, opublikowana 12 pazdziernika 2017 roku,

m Zmiany do réznych standardow wynikajace 2z corocznego przegladu
Miedzynarodowych Standardow Sprawozdawczosci Finansowej (Annual
Improvements 2015-2017) opublikowane w dniu 12 grudnia 2017 roku,

= Zmiany w MSR 19: Zmiana, ograniczenie lub rozliczenie programu opublikowane w dniu
7 lutego 2018 roku.

Jednoczesnie nadal poza regulacjami przyjetymi przez UE pozostaje rachunkowo$¢ zabezpieczen
portfela aktywow i zobowigzan finansowych, ktorych zasady nie zostaty zatwierdzone do stosowania w
UE. Wedtug szacunkdéw jednostki dominujgcej zastosowanie rachunkowosci zabezpieczen portfela
aktywow lub zobowigzan finansowych wedlug MSSF9 ,Instrumenty finansowe” nie miatoby
istotnego wptywu na sprawozdanie finansowe, jezeli zostatyby przyjete do stosowania na dzien
bilansowy.
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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Comarch za 6 miesiecy 2019 roku obejmuje
sprawozdania nastepujacych spotek:

Charakter Metoda Udziat Comarch S.A. w
powigzan konsolidacji kapitale zakladowym
Comarch S.A. Jednostka Peina
dominujaca
Comarch AG Jednostka Peina 100%
zalezna
80% w posiadaniu Comarch
. Jednostka Petna AG,
Comarch Sistemas LTDA zalezna 20% w posiadaniu Comarch
Software und Beratung AG
Jednostka 95% w posiadaniu Comarch
Comarch Peru S.A.C. Salezna Petna AG,
5% w posiadaniu Comarch S.A.
100% w posiadaniu
Comarch Software und Beratung AG Jedlno_stka Petna
Zalezna Comarch AG
Comarch Solutions GmbH Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
zalezna Software und Beratung AG
Comarch S.A.S. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch R&D S.a r.l. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Luxembourg S.3 r.l. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Inc. Jednostka Peina 100%
zalezna
Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
Comarch Panama Inc. salesna Inc.
Comarch Canada, Corp. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Espace Connecté Inc. Jedno_stka Petna 100%
zalezna
Comarch Middle East FZ-LLC Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch LLC Jednostka Peina 100%
zalezna
000 Comarch Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Software (Shanghai) Co. Jednostka Petna 100%
Ltd. zalezna
Comarch Technologies Oy Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch UK Ltd. Jednostka Petna 100%
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zalezna
Comarch Japan KK Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
P zalezna UK
Comarch Chile SpA Jednostia Petna 100%
zalezna
Comarch Software Spain S.L.U. Jedno_stka Petna 100%
zalezna
Comarch Colombia S.A.S Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
T zalezna Software Spain S.L.U.
Comarch Yazilim A.S. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch SRL Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Malaysia SDN. BHD. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch s.r.o. Jednostia Petna 100%
zalezna
Comarch Pointshub, Inc. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch AB Jednostka Petna 100%
zalezna
Jednostka 95% w posiadaniu Comarch
Comarch Argentina S.A. - alesna Petna SA.,
5% w posiadaniu Comarch AG
95% w posiadaniu Comarch
Comarch Saudi Arabia Co. Jedno_stka Petna .S'A".
zalezna 5% w posiadaniu Comarch
Infrastruktura S.A.
99% w posiadaniu Comarch
S.AA,
Comarch Mexico S.A. de C.V. Jedlno_stka Petna
zalezna 1% w posiadaniu CA
Consulting S.A.
Comarch Pty. LTD Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Yuhan Hoesa (Comarch Jednostka Petna 100%
Ltd.) zalezna
Comarch (Thailand) Limited Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch BV Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Technologies sp. z 0.0. Jedno_stka Petna 100%
zalezna
CA Consulting S.A. Jednostka Peina 100%
zalezna
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Jednostka

Petna

Geopolis sp. z 0.0. . 100%
zalezna
Comarch Management sp. z 0.0. Jednostka Pefna 100%
zalezna
Comarch Corporate Finance Fundusz | Jednostka Petna 100% ogdlnej liczby
Inwestycyjny Zamkniety zalezna certyfikatow inwestycyjnych,
26,45% w posiadaniu Comarch
S.A,
Comarch Management sp. z 0.0. SK- | Jednostka Petna 8,82% w posiadaniu CCF FIZ,
A zalezna 64,73% akcji nabytych w celu
umorzenia przez Comarch
Management sp. z 0.0. SK-A
Bonus Management sp. z 0.0. SK-A Jezglneozsntlga Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
50% w posiadaniu Bonus
Bonus MANAGEMENT sp. z o.0. Jednostka Petna Management sp. z 0.0. SK-A,
Cracovia Park SK-A zalezna 50% w posiadaniu MKS
Cracovia SSA
Bonus Development sp. z 0.0. SK-A Jezglneozsntlga Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Bonus Management sp. z 0.0. II Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Activia SK-A zalezna
Bonus Development sp. z 0.0. II Jednqstka Pelna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Koncept SK-A zalezna
45,84% w posiadaniu CCF FIZ
20,76% w posiadaniu Comarch
S.A,
0 ; .
Comarch Healthcare S.A. Jedno_stka Petna 19,77% w posiadaniu Comarch
zalezna Software und Beratung AG,
13,63% w posiadaniu CASA
Management and Consulting
sp. 2 0.0. SKA
Comarch Polska S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
Comarch Pointshub S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
Comarch Infrastruktura S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
iComarch24 S.A. Jednqstka Peina 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
CASA Management and Consulting Jednqstka Pelna 100% w posiadaniu CCF FIZ
sp. 2 0.0. SK-A zalezna
Jednostka 100% w posiadaniu CASA
Comarch Swiss AG : Petna Management and Consulting
zalezna
sp. 2 0.0. SK-A
CAMS AG Jednostka Petna 51% w posiadaniu CASA
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zalezna Management and Consulting
sp. 2 0.0. SK-A
OpsO0 sp. Z 0.0. Jednostka Petna 100%
zalezna
MKS Cracovia SSA Jednostka Petna 66,11%
zalezna

3. Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

3.1. Sprawozdawczos¢ wg segmentow za 6 miesiecy 2019 roku

Dla Grupy Kapitatowej Comarch podstawowym rodzajem segmentdw operacyjnych sg segmenty
branzowe, a pomocniczym rodzajem segmentéw operacyjnych sg segmenty geograficzne. Objete
konsolidacjg jednostki Grupy Kapitatowej Comarch prowadzg nastepujgce rodzaje dziatalnosci:

m sprzedaz systemow informatycznych i ustug z nimi zwigzanych w tym réwniez produkcja
oprogramowania dla medycyny oraz sprzedaz sprzetu informatycznego (dalej jako ,Segment IT"),

m dziatalno$¢ sportowg (dalej jako ,,Segment Sport”) prowadzong przez MKS Cracovia SSA,

m dziatalno$¢ zwigzang z inwestowaniem na rynku kapitatowym i na rynku nieruchomosci (dalej jako
~Segment Inwestycje”),

m dziatalno$¢ w zakresie $wiadczenia ustug medycznych (dalej jako ,Segment Medycyna”).

Dominujacy udziat w przychodach ze sprzedazy, wynikach oraz aktywach posiada Segment IT. Ze
wzgledu na specyfike dziatalnosci segment IT prezentowany jest z wydzieleniem rynku DACH (Niemcy,
Austria, Szwajcaria), rynku polskiego oraz rynkow pozostatych.

Ze wzgledu na geograficzny podziat dziatalnosci Grupa Comarch wyrdznia nastepujgce segmenty
rynku: Polska, Rejon DACH (Niemcy, Austria, Szwajcaria), Pozostate kraje. Segment Sport, Segment
Inwestycje i Segment Medycyna prowadzg dziatalno$¢ wylacznie na terenie Polski. Ze wzgledu na to,
Ze jedynie Segment IT prowadzi dziatalno$¢ poza krajem i jednocze$nie ponoszone w Segmencie IT
koszty w znacznej mierze sg wspdlne dla sprzedazy eksportowej oraz krajowej nie jest celowe
ustalanie wyniku odrebnie dla dziatalnosci eksportowej i krajowej.

Sprzedaz Grupy Comarch jest mocno zdywersyfikowana i nie wystepuje uzaleznienie od jednego
odbiorcy. W ciggu 6 miesiecy 2019 roku sprzedaz do zadnego z kontrahentdw nie przekroczyta 10%
catkowitej sprzedazy Grupy Comarch.

Rozktad przychoddw ze sprzedazy osigganych przez Grupe Kapitatowg Comarch na przestrzeni roku
2018 przedstawiat sie nastepujgco: 20% rocznej sprzedazy zostato zrealizowane w pierwszym
kwartale, 24% w drugim kwartale, 25% w trzecim kwartale oraz 31% w czwartym kwartale. Na
przestrzeni roku 2019 Grupa spodziewa sie rozktadu przychoddéw ze sprzedazy zblizonego do tego z
2018 roku.
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% Segment Segment Segment
6 miesiecy 2018 Rynek Rynek Pozostate Inwgestyc'e sg ort Meg cvna Eliminacje
polski DACH rynki Je  Sp yey
Przychody segmentu—
sprzedaz klientom 325 863 131951 108 232 3358 24 111 4911 - 598 426
zewnetrznym
wtym. -
Przychody ze sprzedaZy: 339 758 131 206 110 840 4 936 11 668 5 600 - 604 008
na rzecz klientow z
sektora Telekomunikacja, 53 608 36 172 38 720 - - - - 128 500
Media, IT
na rzecz klientow z
sektora Finanse i 69 983 17333 7757 - - - - 95073
Bankowos¢
na rzecz klientow z
sektora Handel i Ustugi 25376 16 152 50 884 - - - - 92 412
na rzecz klientow z
sektora Przemyst i Utilities 36 858 11578 11 766 4728 - - - 64 930
na rzecz klientow z
Sektora Pub, // icznego 73281 4 540 1700 - - - - 79521
na rzecz Matych i Srednich 69 301 45 430 : ) ) : : 114 731
Przedsiebiorstw
na rzecz klientow z 8933 _ _ _ _ 5600 _ 14533
sektora Medycyna
na rzecz pozostatych 5 410 1 13 208 11668 - - 14 308
klientow
pozostate przychody 1 469 943 564 30 12164 163 - 15 333
operacyjne
przychody finansowe (15 364) (198) (3172) (1 608) 279 -852 - (20 915)
Przychody segmentu—
sprzedaz pozostatym 173 850 17 409 15 180 3776 4 357 1052 (215 624) -
segmentom
E;?;:’:fy segmentu 499 713 149360 123412 7134 28468 5963 (215624) 598 426
Koszty segmentu d/t
sprzedazy klientom 305 636 127 729 123 972 4029 15 194 7 782 - 584 342
zewnetrznym
Koszty segmentu d/t
sprzedazy pozostatym 173 851 17 409 15180 3776 4 357 1051 (215624) -
segmentom
Koszty segmentu 479 487 145 138 139 152 7805 19551 8833 (215 624) 584 342
ogotem
Podatek biezacy (4 109) (2 239) (1931) (272) - - - (8 551)
Aktywa i rezerwa na
podatek z tytutu ulgi 1100 1579 1415 55 471 - - 4620
inwestycyjnej i pozostatych
tytutdw
Udziat segmentu w wyniku
jednostek wycenianych (333) - (2327) - - - - (2 660)
metoda prawa wiasnosci
Wynik netto 16 884 3562 (18 583) (888) 9 388 (2 870) - 7 493
wtym: -
wynik przypadajacy
akcjonariuszom jednostki 16 884 3562 (18 583) (886) 6193 (2 870) - 4 300
dominujacej
wynik przypadajacy
udziatom niedajgcym - - - (2) 3195 - - 3193
kontroli

*) pozycie obejmujg odpowiednio przychody oraz koszty z wszystkich rodzajow, ktore w sposob bezposredni mozna
przyporzadkowac poszczegdinym segmentom
Sprzedaz pomiedzy poszczegolnymi segmentami odbywa sie na zasadach rynkowych.
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Aktywa i zobowigzania segmentéw na dzien 30 czerwca 2018 roku oraz wydatki inwestycyjne i
amortyzacja w okresie 6 miesiecy 2018 roku przedstawiajg sie nastepujgco:

30 czerwca 2018 / 6 miesiecy 2018

Segment Segment Segment
Inwestycje Sport Medycyna

Segment IT Ogotem

Rejon Pozostate

At DACH kraje

Aktywa 917 351 205387 239 469 138 242 71117 8194 1579760
Zobowigzania 479 959 84 524 105 032 34 271 20 416 1842 726 044

Wydatki

. . 31 377 7 384 5116 11 889 3 009 462 59 237
inwestycyjne

Amortyzacja 22 142 7 967 1 658 957 2 264 1423 36 411
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Segment IT
6 miesiecy 2019 Rynek Rynek Pozostate
polski DACH rynki

Segment Segment Segment
Inwestycje Sport Medycyna

Eliminacje Razem

Przychody segmentu—

sprzedaz klientom 385 297 127 700 143 339 386 22170 7457 - 686 349
zewnetrznym

wtym.

Przychody ze sprzedaZy: 383 648 125 981 135 658 900 13930 6 371 - 666488

na rzecz klientow z

sektora Telekomunikacja,
Media, IT 88 571 31912 40 345 - - - - 160828

na rzecz kilientow z

sektora Finanse i

Bankowos¢ 66 544 18 366 3229 - - - - 88 139
na rzecz klientow z
sektora Handel i Ustugi 28 683 11 806 71 451 - - - - 111940
na rzecz klientow z
sektora Przemyst i Utilities 45 358 13 852 20 604 - - - - 79 814
na rzecz klientow z
Sektora Publicznego 63 963 5256 - - - - - 69219
na rzecz Matych i Srednich
Przedsiebiorstw 82 442 44 789 - - - - - 127231
na rzecz klientow z
sektora Medycyna 7 321 - - - - 6 371 - 13 692
na rzecz pozostatych
klientow 766 - 29 900 13930 0 - 15625
pozostate przychody
operacyjne 1 062 1794 7 789 9 8424 837 - 19915
przychody finansowe 587 (75) (108) (523) (184) 249 - (5%
Przychody segmentu-—
sprzedaz pozostatym 140 510 14 363 19 632 3865 4124 1020 (183514) -
segmentom
Sodam Y Seamenti 535807 142063 162971 4251 26294 8477 (183514) 686349
Koszty segmentu d/t
sprzedazy klientom 358 722 118 852 137 878 988 17 644 6 162 - 640 246
zewnetrznym
Koszty segmentu d/t
sprzedazy pozostatym 140 509 14 363 19 632 3865 4125 1020 (183 514) -
segmentom
ogtrems et 499231 133215 157510 4853 21769 7182 (183514) 640 246
Podatek biezacy (4 417) (6 406) (4 019) (277) (207) - - (15 326)
Aktywa i rezerwa na
podatek z tytutu ulgi
inwestycyjnej i pozostatych (2 063) 1005 (1224) 5 267 - - (2010)
tytutow
Udziat segmentu w wyniku
jednostek wycenianych 474 - (474) - - - - -
metodg prawa wiasnosci
Wynik netto 20 570 3447 (256) (874) 4 585 1295 - 28767
wtym:
wynik przypadajacy
akcjonariuszom jednostki 20 570 3 447 (256) (872) 2995 1295 - 27179
dominujacej
wynik przypadajacy
udziatom niedajacym - (2) 1 590 - - 1 588

kontrolf

*) pozycje obejmuja odpowiednio przychody oraz koszty z wszystkich rodzajow, ktore w sposob bezposredni mozna
przyporzadkowac poszczegolnym segmentom

Sprzedaz pomiedzy poszczegolnymi segmentami odbywa sie na zasadach rynkowych.
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Udziat segmentow branzowych w aktywach i zobowigzaniach oraz wydatkach
inwestycyjnych

Aktywa i zobowigzania segmentow oraz wydatki inwestycyjne i amortyzacja na dzien 30 czerwca 2019
roku oraz w okresie 6 miesiecy 2019 roku przedstawiajg sie nastepujagco:

30 czerwca 2019 / 6 miesiecy 2019

Segment IT
Segment Segment Segment Ogélem
Polska Rejon Pozostate Inwestycje Sport Medycyna 9
DACH kraje
Aktywa 981 069 237 454 282 660 148 212 73 893 5784 1729072
Zobowigzania 555 929 96 724 118 560 43 091 22774 503 837 581
Wydatki 14 566 1311 7569 1825 1741 219 27 231
inwestycyjne
Amortyzacja 28 651 2 537 4 801 1624 2234 308 40 155

Podziat przychoddéw ze sprzedazy, aktywdw oraz wydatkow inwestycyjnych ogdtem wg segmentow
geograficznych jest zaprezentowany ponizej.

Przychody ze sprzedazy podstawowej- wedtug lokalizacji dziatalnosci

6 miesiecy 6 miesiecy

2019 2018
Kraj /Polska/ 404 849 60,7 361 962 59,9
Rejon DACH 125981 18,9 131 206 21,7
Pozostate kraje 135 658 20,4 110 840 18,4
Razem 666 488 100,0 604 008 100,0

Suma aktywow — wedtug lokalizacji dziatalnosci

e e
Kraj /Polska/ 1208 943 69,9 1148 355 68,9
Rejon DACH 237 454 13,7 216 790 13,0
Pozostate kraje 282 675 16,4 300 800 18,1
Razem 1729072 100,0 1 665 945 100,0
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Wydatki inwestycyjne — wedtug lokalizacji dziatalnosci

6 miesiecy % 12 miesiecy 6 miesiecy

2019 2018 2018
Kraj /Polska/ 18 351 67,4 87 525 83,9 46 737 78,9
Rejon DACH 1311 4,8 6 783 6,5 7 384 12,5
Pozostate kraje 7 569 27,8 10 009 9,6 5116 8,6
Razem 27 231 100,0 104317 100,0 59237 100,0

3.2. Rzeczowe aktywa trwate

30 czerwca 31 grudnia

2019 r. 2018 r.

Grunty, budynki i budowle 387 478 392 592
Srodki transportu i urzadzenia 128 792 138 438
Srodki trwate w budowie 10 680 9 652
Pozostate 9136 10 360
Zaliczki na Srodki trwate w budowie 1 000 21
Razem 537 086 551 063

Rzeczowe aktywa trwate obejmujg gtdownie nieruchomosci i urzadzenia posiadane przez Grupe
Comarch. Na dzien 30 czerwca 2019 roku w sktad rzeczowych aktywdw trwatych Grupy wchodzi szes¢
budynkéw biurowych potozonych w Krakowie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej o powierzchni
catkowitej 74 144 m?, dwa budynki biurowe potozone w Warszawie o powierzchni catkowitej 2 542
m?, budynki biurowe w todzi o powierzchni catkowitej 12 572 m?, budynek biurowy i data center w
Lille o powierzchni catkowitej 2 526 m? oraz budynek biurowy i data center w Dreznie o powierzchni
catkowitej 2 144 m2. Grupa jest rowniez w posiadaniu niezabudowanych nieruchomosci gruntowych na
terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie o powierzchni ok. 2,01 ha. Srodki trwate w
budowie na dzien 30 czerwca 2019 roku obejmujg gtéwnie naktady na modernizacje budynkéw w
Bonus Management sp. z 0.0. SKA w kwocie 6 313 tys. PLN, budowe pitkarskiego centrum
treningowo-badawczego Polski Potudniowej dla Cracovii w kwocie 670 tys. PLN, oraz naktady na zakup
nie przyjetego jeszcze do uzytkowania sprzetu komputerowego w kwocie 239 tys. PLN.

3.3. Aktywo z tytutu prawa do uzytkowania

30 czerwca 1 stycznia 31 grudnia

2019 2019 2018

Leasing $rodkéw transportu i sprzetu IT 1282 1257 -
Najem 51 465 54 514 -
Uzytkowanie wieczyste 18 501 18 631 3
Razem 71 248 74 402 -

Utworzenie aktywa z tytutu prawa do uzytkowania jest konsekwencjg zastosowania MSSF 16 od dnia 1
stycznia 2019 roku. Na dziert 30 czerwca 2019 roku warto$¢ aktywa z tytutu prawa do uzytkowania
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wyniosta 71 248 tys. PLN. Warto$¢ aktywa z tytutu prawa do uzytkowania na dzien 1 stycznia 2019 r.
wyniosta 74 402 tys. PLN.

3.4. Nieruchomosci inwestycyjne

30 czerwca 31 grudnia

2019r. 2018 r.

Grunty 3876 3603
Budynki 28 690 29 080
Razem 32566 32683

Na dzien 30 czerwca 2019 roku nieruchomosci inwestycyjne obejmujg dwa budynki biurowe
zlokalizowane w Krakowie o powierzchni catkowitej 8 629 m?, wykorzystywane na cele wynajmu
podmiotom spoza Grupy oraz grunty potozone w Krakowie, nabyte w celu budowy obiektéw
przeznaczonych na wynajem dla podmiotdow spoza Grupy oraz nieruchomos¢ zlokalizowang w
Kostrzyniu wynajmowang podmiotom spoza Grupy.

3.5. Wartosc firmy

Obejmuje wartosc firmy ustalong przy nabywaniu udziatow nastepujgcych spotek:

30 czerwca 31 grudnia

2019r. 2018 r.

Comarch Krakéw 99 99
CDN Comarch 1227 1227
Comarch AG 1900 1900
Comarch, Inc. 58 58
Comarch Software und Beratung AG 29 038 29 038
Comarch Swiss AG 8413 8413
Geopolis sp. z 0.0. 1462 1462
Razem 42 197 42 197

Test na utrate wartosci przeprowadzony zostat na dzien 31 grudnia 2018 roku. Nie stwierdzono utraty
wartosci. Szczegotowa zastosowana metodologia zostata podana w raporcie rocznym za rok 2018.
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3.6. Pozostate wartosci niematerialne

30 czerwca 31 grudnia

2019r. 2018r.

Koszty zakonczonych prac rozwojowych 48 143
Prawo wieczystego uzytkowania 37 606 39 219
Koncesje, licencje i oprogramowanie 17 896 15 368
Inne 4212 4717
Zaliczki na WNiP - -
Razem 59 762 59 447

Inne wartosci niematerialne obejmujg wycene zaliczonych do wartosci niematerialnych aktywow
zwigzanych z kartami zawodnikow w MKS Cracovia SSA w kwocie 4 212 tys. PLN.

Prawo wieczystego uzytkowania gruntow dotyczagcych MKS Cracovia SSA o wartosci
31 650 tys. PLN jest traktowane jako warto$¢ niematerialna o nieokreslonym okresie uzytkowania i nie
jest amortyzowane. Spodtka spodziewa sie, ze nastgpi odnowienie prawa wieczystego uzytkowania i
odbedzie sie to bez ponoszenia znaczacych kosztow, gdyz Spdtka nie jest zobowigzana do spetnienia
zadnych warunkéw, od ktérych zalezatoby przedtuzenie tego prawa. Spodtka nie spodziewa sie
poniesienia znaczacych kosztow przy odnowieniu prawa wieczystego uzytkowania w konteksScie
dotychczasowych dziatan wspdtwiasciciela Klubu, czyli gminy Krakow.

3.7. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

Wedlug stanu na dzien 30 czerwca 2019 roku Grupa posiada inwestycje w jednostkach
stowarzyszonych.

Stan na 1 stycznia 2018 roku 11 233
Udziat w wyniku Solnteractive S.A. (331)
Udziat w wyniku w Metrum Capital S.A. (2)
Udzielenie i sptaty pozyczki dla SolInteractive S.A. 640
Udziat w wyniku Thanks Again LLC (2 318)
Stan na 30 czerwca 2018 r. 9 222
Stan na 1 stycznia 2018 r. 11 233
Udziat w wyniku Solnteractive S.A. (331)
Objecie akcji i udziat w wyniku w Metrum Capital S.A. (2)
Udzielenie pozyczki dla Solnteractive S.A. 1390
Objecie akgji i udziat w wyniku Thanks Again LLC (10 770)
Stan na 31 grudnia 2018 r. 1520
Stan na 1 stycznia 2019 r. 1520
Udzielenie pozyczki dla Solnteractive S.A. 300
Sptata pozyczki dla Solnteractive S.A. (850)
Stan na 30 czerwca 2018 r. 970

Wykazane na dzien 30 czerwca 2019 roku inwestycje w jednostkach stowarzyszonych obejmuija:

- nabyte przez CCF FIZ i Bonus Management sp. z o0.0. II Activia SK-A udzialy i akcje w spotce
Solnteractive S.A. stanowigce 42,98% akcji (27,37% w gtosach na WZA spotki), wartosc 0;

- akcje w spbtce Metrum Capital S.A., w ktérej Comarch S.A. objat 21,43% kapitatu zaktadowego
(15,79% w gtosach na WZA spditki), a spotka CAMS AG objefa 42,86% kapitatu zaktadowego (31,58%
w gtosach na WZA spoiki), wartosc 0;

- udziaty w spotce Thanks Again LLC, w ktérej Comarch Pointshub, Inc. objat 42,50% kapitatu
zakladowego (42,50% w gtosach na WZA spotki) o wartosci obecnej 0 PLN (wartos¢ nominalna
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objetych udziatéw 30 831 tys. PLN zostata pomniejszona o udziaty w wyniku biezgcym z lat 2015-2018
oraz o aktualizacje wartosci udziatow),

- pozyczki udzielone spotce Solnteractive S.A. przez spotki Grupy Comarch w kwocie 970 tys. PLN.

3.8. Pochodne instrumenty finansowe

a) Aktywa

30 czerwca 31 grudnia
2019r. 2018 .
Terminowe kontrakty walutowe — przeznaczone do obrotu 4 629 4199
Transakcje zamiany stopy procentowej IRS - -
4629 4199
Czesc krotkoterminowa 4152 3264
Czesc dtugoterminowa 477 935

b) Zobowiazania
30 czerwca 31 grudnia
2019r. 2018r.
Terminowe kontrakty walutowe — przeznaczone do obrotu 93 451
Transakcje zamiany stopy procentowej IRS 3813 1366
3906 1817
Czesc krotkoterminowa 93 479
Czesc diugoterminowa 3813 1338

Grupa posiadata kontrakty terminowe typu forward zawarte w celu ograniczenia wptywu na wynik
finansowy zmian w przeptywach pienieznych zwigzanych z uprawdopodobnionymi planowanymi
transakcjami, wynikajgcych z ryzyka zmiany kursow walut. Na dzien 30 czerwca 2019 roku ww.
instrumenty zostaty wycenione w wartosci godziwej ustalonej wg ceny rynkowej, a zmiany w wycenie
zostaly odniesione na wynik z operacji finansowych. tgczna warto$¢ netto kontraktéw forward
otwartych na dzien 30 czerwca 2019 roku wyniosta 23 800 tys. EUR, 3 300 tys. USD.

Spoétka Comarch S.A. w dniu 27 czerwca 2014 roku zawarla transakcje zamiany stopy procentowej IRS
dla nieodnawialnego kredytu obrotowego zaciggnietego w dniu 4 stycznia 2013 roku w Banku
Zachodnim WBK S.A. z siedzibg we Wroctawiu. W wyniku zawartej transakcji zmienna stawka
EURIBOR1M zostata zamieniona na stalg stope procentowg. Transakcja zabezpieczajgca zawarta
zostata na okres 5 lat, tj. do 28 czerwca 2019 roku, w zwigzku z czym wycena transakcji IRS na dzien
30 czerwca 2019 roku wynosita 0 PLN.

Spoétka Comarch S.A. w dniu 9 lipca 2014 roku zawarta transakcje zamiany stopy procentowej IRS dla
kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w czerwcu 2006 roku w BGZ BNP Paribas Bank Polska S.A. z
siedzibg w Warszawie na sfinansowanie III etapu budowy budynkéw produkcyjno-biurowych w
Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie. W wyniku zawartej transakcji zmienna stawka
EURIBOR1M zostata zamieniona na stalg stope procentowg. Transakcja zabezpieczajgca zawarta
zostata na okres 10 lat, tj. do dnia 29 lipca 2024 roku. Wycena transakcji IRS na dzien 30 czerwca
2019 roku wynosi minus 475 tys. PLN.

W dniu 23 pazdziernika 2015 roku, spotka Comarch S.A. zawarta transakcje zamiany stopy
procentowej IRS dla kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w dniu 4 grudnia 2013 roku w Banku
Pekao S.A. z siedzibg w Warszawie. W wyniku zawartej transakcji zmienna stawka EURIBOR1M
zostata zamieniona na statg stope procentowq. Transakcja zabezpieczajgca zawarta zostata na okres 8
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lat, tj. do 30 listopada 2023 roku. Wycena transakcji IRS na dzien 30 czerwca 2019 roku wynosi minus
482 tys. PLN.

Spoétka Comarch S.A. w dniu 20 lutego 2017 roku zawarta transakcje zamiany stopy procentowej IRS
dla kredytu dlugoterminowego udzielonego w maju 2016 roku przez Bank Handlowy w Warszawie. W
wyniku zawartej transakcji zmienna stawka EURIBOR1M zostata zamieniona na stalg stope
procentowg. Transakcja zabezpieczajgca zawarta zostata do dnia 30 wrzesnia 2019 roku. Wycena
transakcji IRS na dzien 30 czerwca 2019 roku wynosi minus 1 tys. PLN.

Spétka Comarch S.A. w dniu 20 lutego 2017 roku zawarta transakcje zamiany stopy procentowej IRS
dla kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w maju 2016 roku przez Bank Handlowy w Warszawie. W
wyniku zawartej transakcji zmienna stawka EURIBOR1M zostata zamieniona na stalg stope
procentowg. Transakcja zabezpieczajgca zawarta zostata do dnia 29 lutego 2028 roku. Wycena
transakcji IRS na dzien 30 czerwca 2019 roku wynosi minus 1 766 tys. PLN.

W dniu 27 listopada 2017 roku, spotka Bonus Development Sp. z 0.0. SKA zawarta transakcje zamiany
stopy procentowej IRS dla kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w dniu 29 czerwca 2015 roku w
Banku Pekao S.A. z siedzibg w Warszawie. W wyniku zawartej transakcji zmienna stawka EURIBOR1M
zostata zamieniona na statg stope procentowa. Transakcja zabezpieczajgca zawarta zostata na caty
okres kredytowania, tj. do 31 maja 2030 roku. Wycena transakcji IRS na dzien 30 czerwca 2019 roku
wynosi minus 1 089 tys. PLN.

3.9. Odroczony podatek dochodowy

30 czerwca 31 grudnia
2019 r. 2018 r.

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego
Réznice przejSciowe 19 186 19 166
Aktywa z tytutu straty podatkowej 4 666 4717
Aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE 9016 11 162
Razem 32868 35 045
Odniesione na wynik 32 868 35 045

Comarch S.A. posiada aktualnie cztery zezwolenia na prowadzenie dziatalno$ci w Specjalnej Strefie
Ekonomicznej w Krakowie:

m uzyskane w roku 2007, pierwotnie z okresem waznosci do 31 grudnia 2017 roku, aktualnie
zgodnie z Decyzjg Ministerstwa Rozwoju i Finanséw z dnia 18 pazdziernika 2017 r. zmienione
na nieokreslony termin obowigzywania;

m uzyskane w roku 2013, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania;

m uzyskane w lutym 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okre$lony termin jego
obowigzywania;

m uzyskane w marcu 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okreSlony termin jego
obowigzywania.

Jednoczesnie Spotka zwraca uwage, ze w dniu 23 lipca 2013 roku Rada Ministrow przyjeta
rozporzadzenia wydtuzajgce do 2026 roku termin funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych na
terenie Polski.

Zgodnie z MSR 12 niewykorzystana ulga podatkowa na dzien 30 czerwca 2019 roku stanowi aktywo z
tytutu odroczonego podatku dochodowego. Ulga inwestycyjna z tytutu zezwolenia uzyskanego w roku
1999 zostata w catosci wykorzystana (jego okres waznosci uptynat 31 grudnia 2017 r.). Wartos¢ ulgi
inwestycyjnej z tytutu zezwolenia uzyskanego w 2007 roku wynosi na dzien 30 czerwca 2019 roku
6 624 tys. PLN (po zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia). Warto$¢ ulgi inwestycyjnej z
tytutu zezwolenia uzyskanego w 2013 roku wynosi na dzien 30 czerwca 2019 roku 28 929 tys. PLN (po
zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia). Warto$¢ ulgi inwestycyjnej z tytutu zezwolenia
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uzyskanego w marcu 2016 roku dotyczacego inwestycji w budynek biurowy SSE7 w Krakowie wynosi
na dzien 30 czerwca 2019 22 759 tys. PLN (po zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia).

W I potowie 2019 roku Grupa dokonata czeSciowego rozliczenia aktywa z 31 grudnia 2018 roku z
tytutu podatku odroczonego dotyczgcego rdznic przejsciowych w kwocie 2 780 tys. PLN oraz dokonata
utworzenia aktywa z tytutu réznic przejsciowych w kwocie 2 800 tys. PLN, a takze rozwigzania aktywa
z tytutu straty podatkowej w kwocie 51 tys. PLN. taczny wptyw wszystkich powyzej opisanych operacii
na wynik netto w okresie sprawozdawczym wyniost -31 tys. PLN.

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego ustala sie w wysokosci kwoty przewidzianej w
przysztosci do odliczenia od podatku dochodowego, w zwigzku z ujemnymi réznicami przejsciowymi
oraz z tytutu ulgi w podatku dochodowym w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci w SSE, ktdre
spowodujg w przysztosci zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty
podatkowej mozliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzglednieniu zasady ostroznosci. Ze wzgledu na
powyZszg zasade aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE ustala sie jedynie w rocznym horyzoncie
czasowym, przyjmujac za baze do jego ustalenia przecietny dochod uzyskany z dziatalnosci strefowej z
okresu 3 lat, wybranych z okresu piecioletniego (facznie z rokiem, za ktory jest sporzadzane
sprawozdanie), po odrzuceniu dwoch wielkosci skrajnych.

W trakcie I potowy 2019 roku dokonano czeSciowego rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia
2018 r. aktywa z tytutu dziatalnosci strefowej w kwocie 2 146 tys. PLN. Pozostata cze$¢ utworzonego
na 31 grudnia 2018 r. aktywa bedzie realizowac sie sukcesywnie (w postaci odpiséw pomniejszajgcych
zysk netto Grupy), w proporcji do generowania przez Comarch S.A. dochodu podatkowego
osiggnietego z dziatalnosci zwolnionej na przestrzeni roku 2019. Réwnoczesnie, zgodnie z MSR 12,
Spoétka bedzie regularnie dokonywac weryfikacji wyceny rozpoznanego Aktywa pod katem mozliwosci
jego realizacji oraz dalszego rozpoznania na kolejhe okresy. Zwracamy uwage, iz rozpoznanie Aktywa
nie wptywa na przeptywy pieniezne w jednostce dominujgcej ani w Grupie (zaréwno rozpoznanie
Aktywa, jak réwniez jego realizacja). Operacja ta ma wiec charakter wytgcznie memoriatowy i wynika
z zastosowania przez Grupe Miedzynarodowych Standarddw Sprawozdawczosci Finansowej do
sporzadzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Comarch.

taczny wptyw zmian aktywa na wynik Grupy I potowy 2019 wynosi minus 2 177 tys. PLN.

30 czerwca 31 grudnia
2019 r. 2018 r.

Rezerwa na podatek odroczony
Réznice przej$ciowe 16 049 15 872
Rezerwa z tytutu wyceny nieruchomosci MKS Cracovia SSA 5430 5430
Rezerwa z tytutu wyceny certyfikatow CCF FIZ 21 978 22 323
Razem 43 457 43 625
Odniesione na kapitat 5430 5430
Odniesione na wynik finansowy 38027 38 195

W zwigzku z wyceng wartosci aktywow netto CCF FIZ dokonano w 2019 roku czeSciowego rozwigzania
utworzonej w latach poprzednich rezerwy w kwocie 345 tys. PLN. Réwnocze$nie dokonano utworzenia
rezerwy na podatek odroczony z tytutu roznic przej$ciowych w kwocie 1 759 tys. PLN i rozwigzania z
tego samego tytutu w kwocie 1 582 tys. PLN. tgczny wptyw powyzszych operacji na wynik netto za 6
miesiecy 2019 roku wyniost +168 tys. PLN.

Ogdtem zmiany w podatku odroczonym spowodowaty spadek wyniku o 2 009 tys. PLN.

W odniesieniu do spdotek MKS Cracovia SSA i Comarch Healthcare S.A. mimo wystepowania straty
podatkowej nie tworzono z tego tytutu aktywa na podatek odroczony ze wzgledu na brak mozliwosci
dokonania wiarygodnych szacunkow co do mozliwosci wykorzystania istniejgcej straty podatkowej z
lat ubiegtych.
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3.10. Zapasy

30 czerwca 31 grudnia

2019rr. 2018 r.

Materiaty i surowce 2 288 2 009
Produkcja w toku 90 132 85 285
Towary 9074 9259
Produkty gotowe 161 121
Zaliczki na towary 727 524
Razem 102 382 97 198

Koszt zapasow ujety w pozycji ,koszty sprzedanych produktow, towarow i materiatdw” wyniost 245
697 tys. PLN (6 miesiecy 2019), 415 034 tys. PLN (12 miesiecy 2018), 221 866 tys. PLN (6 miesiecy
2018).

W okresie 6 miesiecy 2019 roku Grupa Comarch utworzyta odpisy aktualizujgce wartos¢ towardow i
materiatow na kwote 2 tys. zt. Grupa Comarch rozwigzata odpisy utworzone w latach wczesniejszych
na kwote 29 tys. zt.

3.11. Naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci
30 czerwca 31 grudnia
2019r. 2018 r.
Nalezno$ci handlowe netto 307 163 385 749
Naleznosci handlowe brutto 374 332 446 693
Odpis aktualizujacy wartosc naleznosci (67 169) (60 944)
Naleznosci pozostate 27 018 35948
Rozliczenia miedzyokresowe czynne 16 245 12 294
Pozostate rozliczenia 2747 132
Pozyczki 13 198 167
Eslsizalzc;iijclaa:;iéggve i pozostate od podmiotéw 56 1082
ZV;Z&[:ZWSCI handlowe i pozostate od podmiotow powigzanych 6295 7799
Odpis aktualizujacy wartosc naleznosci (6 239) (6717)
Razem 366 427 435 372
Czesc krotkoterminowa 366 427 435 372

Warto$¢ godziwa naleznosci handlowych oraz pozostatych naleznosci jest zblizona do ich wartosci
bilansowej przedstawionej powyzej. Nie wystepuje koncentracja ryzyka kredytowego z tytutu
naleznosci handlowych, poniewaz Grupa posiada duzg liczbe klientdw. W okresie 6 miesiecy 2019 roku
Grupa utworzyta odpisy z tytutu utraty wartosci naleznosci handlowych w wysokosci 19 070 tys. PLN
oraz rozwigzata utworzone wczesniej odpisy w wysokosci 8 741 tys. PLN w zwigzku z uregulowaniem
naleznosci. Operacje te ujeto odpowiednio w pozostatych kosztach i przychodach operacyjnych w
rachunku zyskow i strat.




SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 6 MIESIECY 2019 ROKU

‘ o M A R‘ H Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

3.12. Kontrakty diugoterminowe

Z uwagi, iz Grupa stosuje zasade ustalania stopnia zaawansowania prac proporcjonalnie do udziatu
poniesionych kosztow w catosci kosztow kontraktu, suma poniesionych kosztdw oraz ujetych wynikdw
odpowiada przychodom. Na koniec okresu sprawozdawczego dokonano wyceny kontraktéow
dtugoterminowych zgodnie ze stopniem zaawansowania prac.

6 miesiecy 6 miesiecy

pL R 2018
Przychody z zakonczonych kontraktow ujete w

. 14 299 16 537
okresie sprawozdawczym
Przychody Z niezakonczonych kontraktéw ujete w 180 547 128 540
okresie sprawozdawczym
Efekt rozliczenia zgodnie z MSSF 15
niezakonczonych kontraktow ujetych w okresie 62 620 20 689
sprawozdawczym
Razem 257 466 165 766

Zmiana stanu rozliczen z tytutu kontraktdw dtugoterminowych ujetych w aktywach i pasywach miedzy
30 czerwca 2018, a 30 czerwca 2019 prezentowana jest ponizej:

30 czerwca 30 czerwca

2019rr. 2018 r.

Prz.ych.ody z tytutu kontraktoyv d}ugotermlnquch ujete do 1178 614 842 115
dnia bilansowego - wg stopnia zawansowania prac

Wystawione faktury (1145 012) (839 673)

Razem 33 602 2442

Nalezne
przychody z tytutu

Zobowiazania z Efekt
tytutu kontraktow rozliczenia

kontraktow 4, 0 sterminowych netto

diugoterminowych

Przychody z tytutu kontraktow

diugoterminowych ujete w

okresie sprawozdawczym

Wartosc¢ na 1 stycznia 2018 r.

przed korekta z tytutu 40 349 (30 754) 9 595
zastosowania MSSF 15

Korekta stanu na 1 stycznia 2018 r.
z tytutu zastosowania MSSF 15
Wartos$c¢ na 1 stycznia 2018 r.
po korekcie z tytutu MSSF 15
Korekta okresu biezacego z tytutu
zastosowania MSSF 15 (odwrdcenie (4 552) 3 898 (654)
korekty ujetej w bilansie otwarcia

na 1 stycznia 2018 r.)

6 537 (34 379) (27 842)

46 886 (65 133) (18 247)

Korekta okresu biezgcego 53 497 (32 154) 21 343
Wartosc¢ na 30 czerwca 2018 r. 95 831 (93 389) 2442
Zmiana 48 945 (28 256) 20 689
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Wartos¢ na 1 stycznia 2019 r. 134 800 (163 818) (29 018)
Korekta okresu biezgcego

(odwrocenie korekty z tytutu (6 538) 25170 18 632
zastosowania MSSF 15)

Korekta okresu biezacego 61238 (17 250) 43 988
Wartos¢ na 30 czerwca 2019 r. 189 500 (155 898) 33602
Zmiana 54 700 7 920 62620

3.13. Kapitat zaktadowy

Ilosc¢ akcji

Akcje zwyktle i
uprzywilejowane

Akcje
wilasne

Stan na 1 stycznia 2018 r. 8 133 349 8 133 349 - 8 133 349
Stan na 30 czerwca 2018 r. 8 133 349 8 133 349 - 8 133 349
Stan na 31 grudnia 2018 r. 8 133 349 8 133 349 - 8 133 349
Stan na 30 czerwca 2019 r. 8 133 349 8 133 349 - 8 133 349

Warto$¢ nominalna kazdej akcji wynosi 1 PLN.

Na kapitat zakladowy Comarch S.A. sktada sie:

1) 864 800 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A,
2) 75 200 akgji zwyktych na okaziciela serii A,

3) 883 600 akcji imiennych uprzywilejowanych serii B,
4) 56 400 akcji zwyktych na okaziciela serii B,

5) 3 008 000 akcji zwyktych na okaziciela serii C,

6) 1 200 000 akcji zwyktych na okaziciela serii D,

7) 638 600 akcji zwyktych na okaziciela serii E,

8) 125 787 akcji zwyktych na okaziciela serii G,

9) 102 708 akcji zwyktych na okaziciela serii G3,

10) 563 675 akcji zwyktych na okaziciela serii H,

11) 441 826 akcji zwyktych na okaziciela serii 12,

12) 91 041 akcji zwyktych na okaziciela serii J2,

13) 73 953 akcji zwyktych na okaziciela serii K3,

14) 7 759 akcji zwyktych na okaziciela serii L1.

Akcje imienne serii A i B s3 uprzywilejowane co do gtosu w ten sposdb, ze na kazdg akcje przypada 5
gtoséw na Walnym Zgromadzeniu. Zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela jest dopuszczalna.
W przypadku zamiany akgcji imiennych na akcje na okaziciela tracg one wszelkie uprzywilejowanie.
Zbycie akcji imiennej uprzywilejowanej powoduje wygasniecie zwigzanego z nig uprawnienia
szczegolnego co do gtosu na Walnym Zgromadzeniu. Nie powoduje wygasniecia uprawnienia
szczegolnego co do gtosu na Walnym Zgromadzeniu:

a) zbycie na rzecz osob bedacych akcjonariuszami Spotki na dzien 18 marca 1998 roku,

b) zbycie na rzecz zstepnych zbywcy,
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c) przejscie wtasnosci akcji imiennej w wyniku spadkobrania.

d) zbycie na rzecz osoby prawnej prawa polskiego albo obcego albo jednostki organizacyjnej nie
posiadajacej osobowosci prawnej prawa polskiego albo obcego, w tym w szczegdlnosci na rzecz
utomnej osoby prawnej prawa polskiego albo obcego (,Struktura”) kontrolowanej w rozumieniu art. 8
ust. 5 Statutu wylgcznie przez akcjonariusza wnoszacego (zbywajacego) akcje imienne
uprzywilejowane do Struktury (,Akcjonariusz Wnoszacy”) albo (wspdt)kontrolowanej wylgcznie przez
wstepnych, zstepnych, rodzenstwo lub matzonka Akcjonariusza Wnoszgcego albo wylgcznie przez
niektére lub wszystkie z tych oséb (,0soba badz Osoby Bliskie”) i Akcjonariusza Wnoszgcego tgcznie
(,Struktura Kontrolowana”) oraz zbycie akcji imiennych uprzywilejowanych przez jedng Strukture
Kontrolowang na rzecz innej Struktury Kontrolowanej.

Zbycie akcji imiennych wymaga zgody Zarzadu udzielonej w formie pisemnej. Zbycie akcji bez zgody
Zarzadu jest mozliwe na warunkach okreslonych w Statucie Comarch S.A. Akcje na okaziciela maja
prawo do 1 gtosu na WZA. Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne nie jest dopuszczalna.

3.13.1.Zmiany w stanie kapitalu zakiadowego w I poétroczu
2019 roku

W dniu 4 marca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktorej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa
transakcja dotyczyta zakupu w dniu 4 marca 2019 r. 308 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na rynku
regulowanym po Sredniowazonej cenie 156,00 PLN za 1 akcje. Wartos¢ transakcji wyniosta 48 048,00
PLN. O szczegédtach Spoétka informowata raportem biezacym nr RB-3-2019 z dnia 4 marca 2019 r.

W dniu 4 marca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktorej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa
transakcja dotyczyta zakupu w dniu 4 marca 2019 r. 70 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na rynku
regulowanym po Sredniowazonej cenie 157,00 PLN za 1 akcje. Wartos¢ transakgji wyniosta 10 990,00
PLN. O szczegdtach Spoétka informowata raportem biezacym nr RB-4-2019 z dnia 4 marca 2019 r.

3.13.2.Zmiany w stanie kapitatu zakladowego po dacie bilansu

W dniu 9 lipca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktorej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa
transakcja dotyczyta zbycia w dniu 5 lipca 2019 r. 8 000 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na rynku
regulowanym po $redniowazonej cenie 180,00 PLN za 1 akcje. Wartos¢ transakcji wyniosta
1440 000,00 PLN. O szczegdtach Spdtka informowata raportem biezgcym nr RB-19-2019 z dnia
9 lipca 2019 .

W dniu 11 lipca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktorej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa
transakcja dotyczyta zbycia w dniu 10 lipca 2019 r. 133 535 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na
rynku regulowanym po Sredniowazonej cenie 180,00 PLN za 1 akcje. Wartos$¢ transakcji wyniosta
23 101 555,00 PLN. O szczegotach Spodtka informowata raportem biezagcym nr RB-20-2019 z dnia
11 lipca 2019 r.

W dniu 18 lipca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat powiadomienie od Nationale-Nederlanden
Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A., ze w wyniku nabycia akcji spotki Comarch S.A. Nationale-
Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny zwiekszyt stan posiadania akcji Comarch S.A. powyzej 5%
gtosbw na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spotki. Jednoczesnie Nationale-Nederlanden
Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. powiadomito, ze w wyniku tej samej transakcji zarzadzane
przez Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. fundusze: Nationale-
Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny i Nationale-Nederlanden Dobrowolny Fundusz Emerytalny
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zwiekszyly tgczny stan posiadania akcji Spotki powyzej 5% gtosdw na Walnym Zgromadzeniu
Akcjonariuszy Spotki. O szczegdtach Spdtka informowata raportem biezgcym nr RB-21-2019 z dnia
18 lipca 2019 .

3.14. Kredyty i pozyczki

30 czerwca 31 grudnia
2019rr. 2018 r.
Diugoterminowe

Kredyty nieodnawialne 146 613 165 783
Kredyty odnawialne - -
Pozyczki 7 050 9227
153 663 175 010

Krotkoterminowe
Kredyty nieodnawialne 35109 32 893
Kredyty odnawialne - -
Pozyczki 7 056 7 374
42 165 40 267
Kredyty, pozyczki ogdétem 195 828 215 277

Wartos$¢ zobowigzan z tytutu kredytdw zostata ujeta w wysokosci zamortyzowanego kosztu ustalonego
przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Warto$¢ godziwa zobowigzan z tytutu kredytow
i pozyczek nie jest istotnie rézna od wartosci bilansowej.

W I potowie 2019 roku warto$¢ sptaconego kapitatu od nieodnawialnych kredytéw bankowych
i pozyczek od podmiotéw spoza Grupy Comarch wyniosta 19 249 tys. PLN. W I potowie 2019 roku
Grupa uruchomita nieodnawialne kredyty bankowe i pozyczki od podmiotéow spoza Grupy Comarch
w kwocie 1 814 tys. PLN. Na dzien bilansowy Grupa Comarch nie wykorzystywata kredytu w rachunku
biezacym.

W okresie sprawozdawczym nie wystgpity przypadki nieterminowej sptaty kapitatu lub odsetek od
zaciggnietych kredytow i pozyczek, ani nie zostaly naruszone inne warunki uméw kredytdw i pozyczek,
uprawniajgce kredytodawce do zgdania wczesniejszej sptaty kredytu lub pozyczki.

Obciazenie kredytow i pozyczek Powyzej

do 1 roku 1-5 lat

Grupy ryzykiem stopy 5 lat

Stan na 31 grudnia 2018 r.

Kredyty i pozyczki 40 267 126 877 48 133 215 277
Stan na 30 czerwca 2019 r.
Kredyty i pozyczki 42 165 112 167 41 496 195 828




Struktura zapadalnosci kredytow, pozyczek i
zobowigzan finansowych diugoterminowych

Od 1do 2 lat
Od 2 do 5 lat
Powyzej 5 lat
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Struktura walutowa wartosci bilansowej kredytow,

pozyczek i zobowigzan finansowych

W walucie polskiej
W EUR (réwnowartos¢ w PLN)

Efektywne stopy procentowe na dzien bilansowy

Kredyty bankowe

Pozyczki

Kredytobiorca

30 czerwca 31 grudnia
2019 2018

36 294 38 755

75 873 88 122

41 496 48 133

153 663 175 010
30 czerwca 31 grudnia
2019 2018

14 106 16 601

181 722 198 676
195 828 215 277
30 czerwca 31 grudnia
2019 2018
1,11% 1,61%
2,54% 2,56%

3.14.1.Kredyty nieodnawialne i pozyczki

Kwota kredytu

ozyczki w Zobowiazanie na dzien bilansow i
/ Instytucja s u|¥1ow 9 . v Warunki Wil i 0
P - Y . ostatecznej Zabezpieczenia
inansujaca oprocentowania splaty
_Przedmlot_ Kwota ‘ Wal
finansowania
hipoteka na budynku
Comarch S.A. EURIBORIM + SSE4, cesja praw z
. 3224 13 708 . olis
BGZ BNP marza banku Pb Y o
Paribas Bank | 44000 | PLN EUR PLN 20.07.2024 | b oINS
Polska S.A udynku, weksel in
blanco, oswiadczenie
o poddaniu sie
budynek (wobec 15 320 e egzekucji
biurowy SSE4 w §Y°2ﬁ3r?iasgg1g na 31 grudnia IRS %22 49 07
Krakowie 9 2018)
Comarch S.A. hipoteka na budynku
Powszechna 1203 5113 SSI?S, cesja praw z
Kasa pollsy‘ . .
Oszczednosci | 4126 | EUR EUR PLN EURIBOL‘”?( + | 20.00.2001 Ebgm'fae”mwe]
budynek Bank Polski marza banku u Y,:j u
o$wiadczenie o
biurowy SSE5 w S-A. (wobec 1 418 ma (wobec 6 099 na poddaniu sie
Krakowie - 31 grudnia 2018) 31 grudnia 2018) egzekudji
refinansowanie
hipoteka na budynku
Santander .
Comarch S.A. ok Polska 507 6 407 EURIBORIM + SSE3, cesja praw z
SA. marza banku Pgllsy‘ o
(dawniej 7400 | EUR EUR PLN 31.12.2020 E SZP'EQE”'WE]
Bank ! Y':j i
nieodnawialny Zachodni os‘gf i
Kredvt WBK S.A.) (wobec 1 910 na (wobec 8 212 na IRS do 28-06- poddaniu sig
obroZowy 31 grudnia 2018) 31 grudnia 2018) 2019 egzekucji
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hipoteka na budynku
SSE6, cesja praw z
polisy

Comarch S.A. EURIBORIM + ubezpieczeniowej
Bank Polska 7331 31170 marza banku budynku, cesja praw
Kasa Opieki | 13323 | EUR EUR PLN 30.11.2023 f};gzay’tz'g'
S-A. wykonania oraz
gwarangji rekojmi,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
budynek (wobec 35 209 1. egzekucji
biurowy SSE6 w g"l"m:ﬁfjrialgglrg na 31 grudnia IRS ‘;‘(’,233? 1
Krakowie 9 2018)
hipoteka na budynku
Comarch S.A. EURIBORIM + SSE7, cesja praw z
Bank 13 322 56 645 . olis
Hand) marza banku F’b Y o
andlowy w ubezpieczeniowej
Warszawie 13 333 EUR EUR PLN 29.02.2028 budynky,
budynek S.A. (wwobee 13333 (wobee 57 330 o$wiadczenie o
udynel wobec wobec R poddaniu sie
biurowy SSE7 w na dzief 31 na dzien 31 RS do 29-02 egzekugj
Krakowie grudnia 2018) grudnia 2018)
Comarch S.A. EURIBORIM +
Bank 528 2246 . L, .
Handlowy w marza banku o$wiadczenie o
Warszaine 2508 EUR EUR PLN 30.09.2019 | poddaniu sie
ﬂi:g;:e’m'”owy SA. (wobec 1 188 na (wobec 5 109 na IRS do 30-09- egzekudi
nieodnawialny 31 grudnia 2018) 31 grudnia 2018) 2019
zastaw rejestrowy
Comarch S.A. na $rodkach
1604 6819 trwatych bedacych
przedmiotem
finansowania, cesja
DNB Bank EURIBORIM + praw z polisy
Polska S.A. 2531 EUR EUR PLN marza banku 30.12.2023 ubezpieczeniowej
finansowanych
érodki trwale - $rodkow trwatych,
osazenie o$wiadczenie o
Kvgt?oratorium (wobec 1 751 na (wobec 7 529 na poddaniu si¢
I dzierh 31 grudnia dzien 31 grudnia egzekudji
nternet of 2018) 2018)
Things w
Krakowie
hipoteka na budynku
biurowym w todzi,
o$wiadczenie Bonus
Development Sp. z
0.0. SK-Ao
poddaniu sie
egzekucji, cesja
praw z polisy
Bonus ubezpieczgniowej
Development budygk_u blu_rowego
Sp. z o.0. SK- EURIBORIM + w todzi, cesja praw
7 062 30 027 . i
A Bank Polska marza banku ﬁg(‘;";‘/’ti"g'
Kasa Opieki 9 262 EUR EUR PLN 31.05.2030 wykonar?ia orazz
S.A.

budynek
biurowy w
todzi

(wobec 7 346 na
31 grudnia 2018)

(wobec 31 586
na 31 grudnia
2018)

IRS do 31-05-
2030

gwarangji rekojmi,
cesja praw z umowy
dzierzawy
finansowanej
nieruchomosci
zawartej z Comarch
S.A., poreczenie
Comarch S.A.,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji Comarch
S.A.
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hipoteka na drugim

miejscu na
nieruchomosci
Comarch Comarch S.A.
S.A.S, (Krakéw, ul. prof.
Comarch S.A. 667 BNP 5562 23 648 "Z"ichi*a oo 23
yczkowskiego 23,
Paribas Bank | 8000 | EUR EUR pLn | EURIBOR3M + | 44095023 | bud. SSE4),
Polska S.A marza banku o$wiadczenie
Comarch S.A. o
poddaniu sie
egzekugji, cesja
praw z polisy
Budynek Data wobec 26 736 ubezpieczeniowej
CenZer w Lille givo?ﬁzl:azéglg (na 31 grudnia budyaku SSE4 ’
we Frangji 9 2018)
Comarch S.A.
1397 5939
CaixaBank O$wiadczenie o
SA. Oddziat | 3500 | EUR EUR pLn | EURIBORIM =+ 1 53 58 2023 | poddaniu sie
Program w Polsce marza banku egzekudji
modernizacyjny (wobec 1 399 na (wobec 6 016 na
infrastruktury 31 grudnia 2018) 31 grudnia 2018)
Comarch
Comarch S.A.
6 386
dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing
Zwigzku z Polska Sp. z 12 980 PLN PLN state 01.03.2022 | brak
realizowanym 0.0. (wobec 7 463 na
przez Grupe 31 grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym
Comarch S.A.
0
dostawa IBM Global
Sprzetu IT w Financing 17691 | PLN PLN state 31.01.2019 | brak
zwigzku z Polska Sp. z
realizowanym 0.0. (wobec 766 na
przez Grupe 31 grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym
Comarch
Polska S.A. 2570
dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing 3475 PLN PLN state 01.05.2022 Poreczenie Comarch
zwiazku z Polska Sp. z s S.A.
realizowanym 0.0. (wobec 2 991 na
przez Grupe 31 grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym
Comarch S.A.
123
dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing 1474 | PN PLN state 01.07.2019 | brak
zwigzku z Polska Sp. z
realizowanym 0.0. (wobec 737 na
przez Grupe 31 grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym
Comarch S.A.
2413
dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing 3139 | PN PLN stafe 01.05.2022 | brak
zwigzku z Polska Sp. z
realizowanym 0.0. (wobec 2 745 na
przez Grupe 31 grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym
Comarch IBM Global
Polska S.A. Financing Poreczenie Comarch
Polska Sp. z 1200 PLN 300 PLN state 01.09.2019 SA.
0.0.
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dostawa
sprzetu IT w
zwigzku z
realizowanym (wobec 900 na
przez Grupe 31 grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym

Comarch S.A.
500

dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing

Z\F/)viagku 7 Polska Sp. z 999 PLN PLN state 01.12.2019 | brak
realizowanym 0.0. (wobec 999 na
przez Grupe 31 grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym

Comarch S.A.
1814

dostawa 1BM Global
sprzetu IT w Financing

Zwiazku z Polska Sp. z 1813 PLN PLN
realizowanym 0.0. (wobec 0 na 31
przez Grupe grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym

state 01.05.2020 | brak

3.14.2. Kredyty odnawialne

Spoétka Comarch S.A. korzysta z nastepujgcych odnawialnych kredytow w rachunku biezgcym:

Kwota kredytu
pozostata do

Kwota kredytu wg

Termin

Kredytobiorca f!nstytu_cja 5 Cel . umowy splaty an . ostatecznej Zabezpieczenia
inansujaca finansowania oprocentowania splaty
Kwota Waluta Kwota @ Waluta P
Powszechna N .
Kasa vty WIBORIM + swiadczeni
. iezacej o$wiadczenie o
Comarch S.A. g;ﬁfggrsiisc' dziatalnosci 20000 PLN 0 PLN marza banku 20.12.2019 poddaniu sie egzekucji
SA gospodarczej
finansowanie
Bank Polska L - .
o biezacej WIBOR1IM + oswiadczenie o
Comarch S.A. ga:a Opieki dziatalnosci 30000 PLN 0 PLN marza banku 30.06.2020 poddaniu sie egzekucji
o gospodarczej
finansowanie
biezacej WIBOR O/N + o$wiadczenie o
Comarch S.A. mBank S.A. dziatalnosci 10,000 PLN 0 PLN marza banku 17.03.2020 poddaniu sie egzekucji,
gospodarczej
30 czerwca 31 grudnia
2019 r. 2018 r.
Linie kredytowe w rachunku biezacym i kredyty 60 000 60 000
odnawialne, w tym:
Wykorzystane na dzien bilansowy 0 0
Dostepne na dzien bilansowy 60 000 60 000

spoza Grupy.
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3.15. Zobowigzania z tytutu leasingu
30 czerwca 1 stycznia
2019 2019
Leasing $rodkow transportu i sprzetu IT 1285 1257
Najem 51 558 54 514
Uzytkowanie wieczyste 18 291 18 631
Razem 71134 74 402
Czesc krotkoterminowa 16 653 17 291
Czesc dfugoterminowa 54 481 57111

Warto$¢ zobowigzan z tytutu leasingu wynika z wdrozenia MSSF 16 od 1 stycznia 2019 r. Na dzien
bilansowy warto$¢ zobowigzan z tytutu leasingu wyniosta 71 134 tys. PLN. Warto$¢ zobowigzan z
tytutu leasingu na dzien 1 stycznia 2019 r. wyniosta 74 402 tys. PLN.

Struktura wiekowa zobowigzan z tytutu leasingu

do 1 roku 2-5 lat > 5 lat Razem
Leasing $rodkow transportu i sprzetu IT 676 609 0 1285
Najem 15936 26 892 8 730 51 558
Uzytkowanie wieczyste 41 189 18 061 18 291
Zobowigzania z tytutu leasingu 16 653 27 690 26 791 71134
3.16. Rezerwy na pozostate zobowigzania i obcigzenia
Koszty c!ofyczace Rezerwy Y—
okresu biezagcego, Rezerwy na na kary Rezerw na
Krétkoterminowe ktore zostang koszty umowne na urlo y naarod
poniesione w kontraktéw i inne Py nhagrody
. p pieniezne
przysziosci roszczenia
Stanna 1l
stycznia 2018 r. 3927 13755 19657 28973 66102 132414
Zmiana: (184) (1749) 20762 568 11441 30838
- utworzenie rezerw 26 831 22230 43490 24371 91203 208125
- wykorzystanie (27 015) (23979) (22728) (23803) (79762) (177 287)
rezerw
Stan na 31 3743 12006 40419 29541 77543 163252
grudnia 2018 r.
Stanna 1 3743 12006 40419 29541 77543 163252
stycznia 2019 r.
Zmiana: 3677 (155) 3 9327 (24832)  (11980)
- utworzenie rezerw 10 554 7155 9838 16327 26379 70 253
- wykorzystanie (6877) (7310) (98350  (7000) (51211) (82 233)
rezerw
§f,a1“9 na 30 czerwca 7 420 11851 40422 38868 52711 151272
r.

Wszystkie rezerwy zostaty obliczone w oparciu o wiarygodny szacunek dokonany na dzien bilansowy.
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3.17. Zobowigzania handlowe oraz pozostate zobowigzania
30 czerwca 31 grudnia
2019r. 2018 r.
Zobowigzania handlowe 46 272 59 163
Zaliczki otrzymane na poczet ustug i dostaw 4 082 1098
Zobowigzania handlowe i pozostate wobec podmiotéw
. 168 195
powigzanych
Zob_ov.wa’zanla z tytutu ubezpieczen spotecznych i innych 47 519 63 993
obcigzen podatkowych
Zobowigzania inwestycyjne 3670 2 685
Zobowigzania z tytutu wynagrodzen 31873 28 201
Przychody przysztych okreséw 45 797 20 321
Pozostate zobowigzania 4 960 5063
Ft._lndusze_ specjalne (ZFSS i Zakladowy Fundusz 5 753 1783
Mieszkaniowy)
Razem 187 094 182 502

Warto$¢ godziwa zobowigzan handlowych oraz pozostatych zobowigzan jest zblizona do ich wartosci
bilansowej przedstawionej powyzej.

3.18. Zobowigzania warunkowe

Na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosita 93
409 tys. PLN, podczas gdy na dzien 31 grudnia 2018 roku ich wartos¢ wynosita 81 163 tys. PLN.

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Geopolis sp. z 0.0. wynosita 63 tys. PLN, na dzien 31 grudnia 2018 roku ich warto$¢ takze wynosita 63
tys. PLN.

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Grupy Comarch Software und Beratung wynosita 392 tys. EUR (tj. 1 666 tys. PLN), na dzien 31
grudnia 2018 roku ich wartos¢ wynosita 392 tys. EUR (tj. 1 673 tys. PLN).

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch AG wynosita 16 tys. EUR (tj. 68 tys. PLN), na dzien 31 grudnia 2018 roku ich wartos¢
wynosita 16 tys. EUR (tj. 69 tys. PLN).

Comarch S.A. udzielita o$wiadczen o mozliwosci udzielenia wsparcia finansowego (,,/etter of comfort”)
dla spotek zaleznych: Comarch Healthcare S.A. wazne do 30 czerwca 2020 roku, Comarch Malaysia
SDN. BHD. bezterminowo, Comarch Argentina S.A. bezterminowo, Comarch R&D S.a r.l. bezterminowo
oraz Comarch Polska S.A. wazne do 30 czerwca 2020 roku.

30 czerwca 31 grudnia
2019 r. 2018 r.

Przyznane linie kredytowe na finansowanie dziatalnosci biezacej (gwarancje, akredytywy,
kredyt w rachunku biezacym)

Linie kredytowe* 229 270 229 293

229 270 229 293

* zawierajg odnawialne kredyty w rachunku bieZzacym opisane w pkt. 3.14.2
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Grupa Comarch jest strong pozywang w postepowaniach sgdowych, w ktérych potencjalna, tgczna
kwota roszczen stron trzecich wynosi 44 587 tys. PLN, z czego kwota 6 445 tys. PLN jest objeta
rezerwami ujetymi w bilansie na 30 czerwca 2019 roku (w tym kwota utworzonych w roku 2019
rezerw na roszczenia objete postepowaniami sgdowymi wynosi 19 tys. PLN).

Grupa Comarch pozostaje w sprawach spornych nieobjetych postepowaniami sgdowymi, w ktérych
potencjalna, taczna kwota roszczen stron trzecich wynosi 59 406 tys. PLN, z czego kwota 27 402 tys.
PLN jest objeta rezerwami ujetymi w bilansie na 30 czerwca 2019 roku (w tym kwota utworzonych w
roku 2019 rezerw na roszczenia objete postepowaniami spornymi nieobjete postepowaniami
sgdowymi wynosi 81 tys. PLN).

Wedtug Zarzadéw spotek Grupy Comarch, w oparciu o opinie doradcow prawnych, nie istniejg
okolicznosci wskazujace na konieczno$¢ utworzenia rezerw na pozostate roszczenia objete aktualnie
postepowaniami sagdowymi oraz sprawami spornymi, nieobjete postepowaniami sgdowymi.

Grupa Comarch nie utworzyta nowych odpiséw aktualizujgcych w zwigzku z prowadzonymi
postepowaniami sgdowymi w 2019 roku.

3.19. Program opcji menedzerskich dla Cztonkow Zarzadu oraz
Kluczowych Pracownikow Spotki
Nie dotyczy.
3.20. Transakcje z podmiotami powigzanymi

3.20.1. Przychody ze sprzedazy towarow i ustug

6 miesiecy 6 miesiecy

2019 2018
Przychody ze sprzedazy towarow

Solnteractive S.A. - -
Thanks Again LLC - -

Przychody ze sprzedazy ustug

Solnteractive S.A. 27 235
Thanks Again LLC 546 250
Metrum Capital S.A. - -
573 485
573 485

Cene ustug ustala sie w zaleznosci od rodzaju transakcji wedtug jednej z trzech metod:
1) poréwnywalnej ceny rynkowej,
2) metody koszt plus (marza przy towarach 2-3%, przy ustugach 5%),

3) marzy od sprzedazy ustug (marza w wysokosci 10-40%).




SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 6 MIESIECY 2019 ROKU

‘ o M A R‘ H Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

3.20.2.Zakupy towarow i ustug

6 miesiecy 6 miesiecy
2019 2018
Zakupy towarow
Solnteractive S.A. 4 -
Thanks Again LLC - -
4 -
Zakupy ustug
Solnteractive S.A.
ujete w kosztach wytworzenia 432 719
ujete w pozostatych kosztach 22 1389
454 2108

Thanks Again LLC
ujete w kosztach wytworzenia - 32
ujete w pozostatych kosztach - -

- 32

Razem 458 2 140

3.20.3.Salda rozrachunkow na dzien bilansowy powstate w
wyniku sprzedazy/zakupu towarow/ustug

30 czerwca 31 grudnia
2019 r. 2018 r.
Naleznosci od podmiotow stowarzyszonych

Solnteractive S.A. 2 213

Thanks Again LLC 2 3
4 216

Zobowigzania wobec podmiotow stowarzyszonych
Solnteractive S.A. 166 194
Thanks Again LLC 1 1
167 195

3.20.4.Transakcje z podmiotami stowarzyszonymi i 2z
podmiotami powigzanymi osobowo

6 miesiecy 6 miesiecy

2019 2018

Zakupy od podmiotow powigzanych osobowo 1610 891

Sprzedaz do podmiotéw powigzanych osobowo 258 77
Pozyczki i odsetki od pozyczek sptacone przez podmioty

. 12 9242

powigzane osobowo
Pozyczki udzielone podmiotom powigzanym osobowo - 11 503*
Zakupy od podmiotow stowarzyszonych 454 2 140
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Sprzedaz do podmiotéw stowarzyszonych 573 485
Pozyczki i odsetki od pozyczek sptacone przez podmioty 1708 776
stowarzyszone

Pozyczki udzielone podmiotom stowarzyszonym 300 770

*) Pozycja zawiera pozyczki w wysokosci 2 000 tys. PLN udzielone osobom zarzadzajacym i nadzorujacym Comarch S.A. przez
spotke Bonus Management sp. z o.0. IT Activia SK-A. Do dnia publikacji sprawozdania poZyczki te zostaty w catosci spfacone.

3.20.5.Salda rozrachunkéw na dzien bilansowy z jednostkami
powigzanymi osobowo

30 czerwca 31 grudnia

2019 r. 2018 r.

Naleznosci handlowe od podmiotdéw powigzanych osobowo 3372 2 846

Naleznosci z tytutu pozyczek od podmiotow powigzanych 12 716 12 780
osobowo

Zobowigzania handlowe wobec podmiotow powigzanych 576 457

osobowo

Zobowigzania z tytutu pozyczek od podmiotow powigzanych
osobowo

3.21. Zysk na akcje

6 miesiecy 6 miesiecy

2019 2018

Zysk netto za okres przypadajgcy na akcjonariuszy Spotki 27 179 4300
Srednia wazona liczba akcji zwyktych (w tys. sztuk) 8 133 349 8 133 349
Podstawowy zysk na akcje zwykia (w PLN) 3,34 0,53
gzrtejgla wazona rozwodniona liczba akcji zwyktych (w tys. 8 133 349 8 133 349
Rozwodniony zysk na jedna akcje (w PLN) 3,34 0,53

Podstawowy zysk netto na 1 akcje w kolumnie "6 miesiecy 2019" zostat obliczony jako iloraz
skonsolidowanego zysku netto przypadajacego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie
od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 roku oraz $redniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 30
czerwca 2019 roku, gdzie wagg jest ilos¢ dni. Podstawowy zysk netto na 1 akcje w kolumnie
"6 miesiecy 2018" zostat obliczony jako iloraz skonsolidowanego zysku netto przypadajacego na
akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 roku oraz
$redniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 roku, gdzie wagg jest ilos¢
dni.

Rozwodniony zysk netto na 1 akcje w kolumnie "6 miesiecy 2019" zostat obliczony jako iloraz
skonsolidowanego zysku netto przypadajacego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie
od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 roku oraz sumy $redniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia
do 30 czerwca 2019 roku, gdzie wagg jest ilos¢ dni. Rozwodniony zysk netto na 1 akcje w kolumnie
"6 miesiecy 2018" zostat obliczony jako iloraz skonsolidowanego zysku netto przypadajgcego na
akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 roku oraz sumy
$redniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 roku, gdzie wagq jest ilos¢
dni.
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4. Noty dodatkowe

4.1. Czynniki i zdarzenia w szczegolnosci o nietypowym charakterze,
majace znaczacy wptyw na osiagniete wyniki finansowe

4.1.1. Aktywo z tytutu odroczonego podatku dochodowego

W I potowie 2019 roku Grupa dokonata czeSciowego rozliczenia aktywa z 31 grudnia 2018 roku z
tytutu podatku odroczonego dotyczgcego rdznic przejsciowych w kwocie 2 780 tys. PLN oraz dokonata
utworzenia aktywa z tytutu réznic przejsciowych w kwocie 2 800 tys. PLN, a takze rozwigzania aktywa
z tytutu straty podatkowej w kwocie 51 tys. PLN. taczny wptyw wszystkich powyzej opisanych operacji
na wynik netto w okresie sprawozdawczym wyniost -31 tys. PLN.

Dokonano tez czeSciowego rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia 2018 r. aktywa z tytutu
dziatalnosci strefowej w kwocie 2146 tys. PLN. Pozostata cze$¢ utworzonego na 31 grudnia 2018 r.
aktywa bedzie realizowac sie sukcesywnie (w postaci odpisdw pomniejszajgcych zysk netto Grupy), w
proporcji do generowania przez Comarch S.A. dochodu podatkowego osiggnietego z dziatalnosci
zwolnionej na przestrzeni roku 2019. Réwnocze$nie, zgodnie z MSR 12, Spotka bedzie regularnie
dokonywa¢ weryfikacji wyceny rozpoznanego Aktywa pod katem mozliwosci jego realizacji oraz
dalszego rozpoznania na kolejne okresy. Zwracamy uwage, iz rozpoznanie Aktywa nie wplywa na
przeptywy pieniezne w jednostce dominujgcej ani w Grupie (zarowno rozpoznanie Aktywa, jak rowniez
jego realizacja). Operacja ta ma wiec charakter wyfgcznie memoriatowy i wynika z zastosowania przez
Grupe  Miedzynarodowych  Standardow  Sprawozdawczo$ci  Finansowej do  sporzadzenia
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Comarch.

taczny wptyw zmian aktywa na wynik Grupy I potowy 2019 wynosi minus 2 177 tys. PLN.
Szczegoty opisano w pkt 3.9.

4.1.2. Roéznice kursowe oraz instrumenty finansowe oparte
na kursach walut

Réznice kursowe zrealizowane oraz wycena bilansowa réznic kursowych od naleznosci i zobowigzan na
dzien 30 czerwca 2019 roku zmniejszyty przychody i wynik operacyjny Grupy Comarch o 1 207 tys.
PLN (podczas gdy w pierwszym pdtroczu 2018 roku zwiekszyty o 5 315 tys. PLN), natomiast rdznice
kursowe z pozostatych tytutdow zwiekszyty wynik Grupy Comarch o 1 335 tys. PLN (podczas gdy w
pierwszym potroczu 2018 roku zmniejszyty o 11 964 tys. PLN). Natomiast wycena instrumentdw
finansowych oraz transakcje zrealizowane (gtéwnie kontrakty typu forward) wraz z rezerwg na
podatek odroczony od ich wyceny, zwiekszyty wynik netto Grupy o 1 200 tys. PLN (podczas gdy w
pierwszym potroczu 2018 zmniejszyty o 5 437 tys. PLN). taczny wptyw rdznic kursowych oraz wyceny
i realizacji instrumentéow pochodnych na wynik netto Grupy Comarch za pierwsze potrocze 2019
wyniost +1 328 tys. PLN (-12 086 tys. PLN w pierwszym pdtroczu 2018 roku).

4.1.3. Pozostate przychody operacyjne

Pozytywny wptyw na wynik operacyjny Grupy miaty w I potroczu 2019 roku pozostate przychody
operacyjne w wysokosci 19 915 tys. PLN, uzyskane m.in. w wyniku rozwigzania rezerw na naleznosci
watpliwe oraz sprzedazy wartosci niematerialnych przez MKS Cracovia SSA.

4.2. Zdarzenia po dacie bilansu nieujete w sprawozdaniu
finansowym

4.2.1. Odroczenie wykonania 2zadania wyplaty gwarangcji
dobrego wykonania dot. kontraktu ZUS KSI

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 1 sierpnia 2019 roku raportem biezgcym nr RB-22-2019, ze
w dniu 1 sierpnia 2019 roku otrzymat od banku CaixaBank S.A., oddziat w Polsce, informacje
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o wplynieciu o$wiadczenia od ZUS o odroczeniu wykonania powyzszego zadania do 16 wrzes$nia 2019
roku na czas prowadzenia rozméw ugodowych.

4.2.2. Podpisanie aneksu do umowy kredytu inwestycyjnego z
CaixaBank S.A.

W nawigzaniu do raportu biezacego nr RB-14-2018 z dnia 24 sierpnia 2018 r. o podpisaniu w dniu
24 sierpnia 2018 roku przez Comarch S.A., umowy kredytu inwestycyjnego z bankiem CaixaBank, S.A.
Oddziat w Polsce z siedzibg w Warszawie (dalej: ,Bank”) na finansowanie naktadéw zwigzanych
z realizacjg prac modernizacyjnych infrastruktury biurowej Comarch S.A., Zarzad Comarch S.A.
poinformowat w dniu 19 sierpnia 2019 roku raportem biezagcym nr RB-23-2019 o zawarciu aneksu
zmieniajgcego termin wykorzystania kredytu z dnia 23 sierpnia 2019 roku na 31 grudnia 2019 roku.

4.2.3. Podpisanie porozumienia w sprawie ugody dotyczacej
ZUS KSI

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezacym nr RB-24-2019 z dnia 27 sierpnia 2019 r.
o zawarciu w dniu 27 sierpnia 2019 roku porozumienia pomiedzy ZUS a Comarch dotyczacego
zobowigzania sie stron do zawarcia w dniu 8 listopada 2019 roku ugody w ramach postepowania
pojednawczego (,Ugoda”).

W ramach porozumienia strony ustality, ze Ugoda bedzie zawierata m.in.:

- postanowienie, zgodnie z ktorym Comarch i ZUS — pomimo, Zze pozostajg na sprzecznych
stanowiskach co do tego, czy zaistniaty okolicznosci uzasadniajgce czesSciowe rozwigzanie Umowy — w
celu uchylenia sporu potwierdzaja, ze o$wiadczenia ZUS o czeSciowym rozwigzaniu Umowy
("Oswiadczenia ZUS") wywotaly skutek, w dacie ich doreczenia Comarch, w postaci czeSciowego
zakonczenia obowigzywania Umowy, w zakresie wskazanym w Os$wiadczeniach ZUS;

- zrzeczenie sie przez Comarch z dniem zawarcia Ugody wszystkich roszczen w stosunku do ZUS
zwigzanych z realizacja Umowy do dnia 27 sierpnia 2019 r., w tym w szczegolnosci roszczen
zwigzanych z Os$wiadczeniami ZUS, przy czym zrzeczenie nie obejmuje roszczen Comarch o zaptate
wynagrodzenia z tytutu Swiadczenia ustug objetych Umowg w czesci nieobjetej Oswiadczeniami ZUS;

- zrzeczenie sie przez ZUS roszczen w stosunku do Comarch wynikajgcych z okolicznosci spornych
objetych Ugoda, w tym w szczegdlnosci roszczen zwigzanych z Oswiadczeniami ZUS, przy czym
zrzeczenie nie dotyczy roszczen ZUS wynikajgcych z wykonywania Umowy w czesci obowigzujgcej;

- postanowienie, ze ZUS wycofa ztozone w banku zadanie wyptaty z gwarancji nalezytego wykonania
Umowy.

W przypadku zawarcia Ugody w terminie przewidzianym porozumieniem, Grupa Comarch rozwigze
rezerwy w wysokosci 24.203.300,40 PLN, ktore zostaty uwzglednione w sprawozdaniu finansowym
Grupy Comarch za rok 2018, co spowoduje odpowiednie zwiekszenie wyniku operacyjnego i wyniku
netto Grupy Comarch za trzeci kwartat 2019 roku.

4.2.4. Zawarte po dacie bilansu kontrakty forward

Grupa Comarch zawarta w okresie od 1 lipca 2019 r. do dnia 30 sierpnia 2019 r. kontrakty terminowe
na sprzedaz 37 000 tys. EUR oraz 13 000 tys. USD. Warto$¢ netto kontraktow terminowych
nierozliczonych na dzien 30 sierpnia 2019 r. wynosita 56 800 tys. EUR oraz 15 200 tys. USD. Na dzien
30 sierpnia 2019 r. wycena otwartych kontraktow terminowych wyniosta ok. - 100 tys. PLN. Spadek
wyceny w stosunku do dnia bilansowego spowodowany jest znacznym ostabieniem kursu zlotego w
stosunku do USD oraz EUR. Kontrakty zapadaja w terminie do 37 miesiecy od dnia bilansowego.
Wszystkie kontrakty terminowe zostaty zawarte w celu ograniczenia wptywu zmian kurséw walut na
wynik finansowy zwigzany z realizowanymi przez spotki Grupy Comarch kontraktami handlowymi,
w ktérych wynagrodzenie ustalone jest w walutach obcych.
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4.3. Inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej,
majatkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz
informacje, ktore sa istotne dla oceny mozliwosci realizacji
zobowigzan przez emitenta

Nie wystagpity.

30.08.2019 r.
PODPISY CZLONKOW ZARZADU

IMIE I NAZWISKO STANOWISKO/FUNKCJA PODPIS

Janusz Filipiak Prezes Zarzadu
Marcin Dabrowski Wiceprezes Zarzadu
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu
Andrzej Przewiezlikowski Wiceprezes Zarzadu
Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu

PODPIS OSOBY, KTOREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIAG RACHUNKOWYCH

IMIE I NAZWISKO STANOWISKO/FUNKCJA PODPIS

Maria Smolinska Giowny Ksiegowy
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Comarch S.A.

Al. Jana Pawta II 39a
31-864 Krakow

[z] ir@comarch.pl

AQ +48 (12) 687 78 22
.

www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/
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1. Informacje o firmie

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Grupy Comarch (,Grupa”), ktorej jednostkg dominujgca jest
Spotka Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie przy Al. Jana Pawta II 39 A (,Spotka”), jest dziatalnos¢
zwigzana z oprogramowaniem - PKD 62.01.Z. Oznaczenie sadu rejestrowego dla Comarch S.A.: Sad
Rejonowy dla Krakowa — Srddmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego. Numer KRS: 0000057567. Spotka Comarch S.A. posiada dominujacy udziat w Grupie pod
wzgledem osigganych przychoddw, wartosci aktywow oraz ilosci i wielkosci realizowanych kontraktow.
Akcje Spétki Comarch S.A. sg dopuszczone do obrotu gietdowego na Gietdzie Papieréw WartoSciowych
w Warszawie. Czas trwania jednostki dominujgcej nie jest ograniczony.

1.1. Akcjonariat

1.1.1. Akcjonariusze posiadajacy bezposrednio lub posrednio przez
podmioty zalezne co najmniej 5% w ogodlnej liczbie gtosow na
WZA Comarch S.A., wg stanu na dzien 30 sierpnia 2019 roku

Na kapitat zakladowy Comarch S.A. sktada sie 8 133 349 akgcji o fgcznej wartosci nominalnej 8 133 349
PLN. Zgodnie z informacjg posiadang przez Comarch S.A., na dzien 30 sierpnia 2019 r. akcjonariuszami
posiadajacymi co najmniej 5% gtoséw na WZA Spditki sg Janusz Filipiak, Elzbieta Filipiak, Nationale-
Nederlanden OFE i Nationale-Nederlanden DFE zarzadzane przez Nationale-Nederlanden PTE S.A. oraz
MetLife OFE zarzadzany przez MetLife PTE SA.

Akcjonariat wg liczby akcji Akcjonariat wg liczby glosow

Elzbieta Filipiak;

Janusz Filipiak; 1181 926; Janusz Filipiak;

1997 027; 14,5% y 5560 027;
~ 36,8%

24,6%

o
“"1.

Pozostali;
FEi NN 3304 3285;

Pozostali; i ratad 21,8%

3266 728
40,2%

£41097; 10,3% MetLife OFE;
841097; 5,6%
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1.1.2.Zmiany w strukturze wtasnosci znacznych pakietow akcji
emitenta w okresie od przekazania ostatniego raportu
okresowego, tj. od 17 maja 2019 roku

Stan na 30 sierpnia 2019 r. Stan na 17 maja 2019 r.

Udziat w Udziat w LEHE
kapitale Ilos¢ kapitale Ilos¢
zakladowym glosow zakladowym glosow

Podmiot

w
glosach
na WZA

w
gtosach| Akcje

(%) na WZ/ (%)

Akcje

Janusz Filipiak |1 997 027 24,55 5569 027 36,82 |1997 027 24,55 5569027 36,82
Elzbieta Filipiak |1 181 926 14,53 4565926 30,18 |1323461 16,27 4707 461 31,12

Nationale-

Nederlanden 846 571 10,41 846 571 5,60 bd bd bd bd
OFE

MetLife OFE 841 097 10,34 841 097 5,56 | 841097 10,34 841 097 5,56

1.1.3.Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby
zarzadzajace i nadzorujgce emitenta na dzien przekazania

raportu

: o ,

otki Spotki

Janusz Filipiak Prezes Zarzadu 1997 027 24,55 5569 027 36,82
Elzbieta Filipiak EZ;X)?SZ";J.CZQC’“ Rady | 4 181 926 14,53 4 565 926 30,18
Marcin Dabrowski Wiceprezes Zarzadu 0 0,00 0 0,00
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu 30 150 0,37 67 750 0,45
Andrzej Przewiezlikowski | Wiceprezes Zarzadu 0 0,00 0 0,00
Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu 33538 0,41 33538 0,22
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,13 10 608 0,07
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,13 10 608 0,07

Ilo$¢ wyemitowanych akcji 8 133 349 100,00 8 133 349 100,00

Wedtug wiedzy Spotki, sposrdd cztonkéw Rady Nadzorczej jedynie Przewodniczaca Rady Nadzorczej
Pani Elzbieta Filipiak jest w posiadaniu akgcji Spotki.
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1.1.4.Zmiany w stanie posiadania akcji emitenta przez osoby
zarzadzajace i nadzorujace emitenta w okresie od przekazania
ostatniego raportu kwartalnego

W ponizszej tabeli przedstawiono stan posiadania akcji Comarch S.A. przez osoby zarzadzajace
i nadzorujace na dzien opublikowania skonsolidowanego sprawozdania finansowego za pierwszy kwartat
2019 roku, tj. 17 maja 2019 roku oraz w dniu 30 sierpnia 2019 roku, zgodnie z posiadanymi przez
Spotke informacjami.

Stan na 30 sierpnia 2019 r. | Stan na 17 maja 2019 r.

Osoby zarzadzajace i

iR Funkaa g:joizai::l vr:a g::;’szai::l vr‘lla
Akcje WZA Akcje WZA
Janusz Filipiak Prezes Zarzadu 1997 027 36,82 1997 027 36,82
Elzbieta Filipiak EZ;;’(V)‘:SZ";J.CZQC"" Rady | 4 181 926 30,18 1323 461 31,12
Marcin Dgbrowski Wiceprezes Zarzadu 0 0,00 0 0,00
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu 30 150 0,45 30 150 0,45
Andrzej Przewiezlikowski | Wiceprezes Zarzadu 0 0,00 0 0,00
Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu 33 358 0,22 33 358 0,22
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,07 10 608 0,07
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,07 10 608 0,07
Iloé¢ wyemitowanych akgji 8 133 349 100,00 8 133 349 100,00

1.1.5. Akcje imienne uprzywilejowane co do gtosu Spotki
dominujacej

Akcje imienne serii A i B sg uprzywilejowane co do gtosu w ten sposdb, ze na kazdg akcje przypada
5 gtoséw na Walnym Zgromadzeniu Comarch S.A. Prezes Zarzadu Comarch S.A. Janusz Filipiak posiada
470 000 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A, z ktorych przystuguje 2 350 000 gtosdw na WZA
Spotki oraz 423 000 akgji imiennych uprzywilejowanych serii B, z ktorych przystuguje 2 115 000 gtosow
na WZA Spotki. Wiceprezes Zarzgdu Pawet Prokop posiada 9 400 akcji imiennych uprzywilejowanych
serii A, ktore uprawniajg do 47 000 gtosow na WZA Spdtki. Przewodniczgca Rady Nadzorczej Comarch
S.A. Elzbieta Filipiak posiada 385 400 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A, z ktorych przystuguje
1 927 000 gtosow na WZA Spotki oraz 460 600 akcji imiennych uprzywilejowanych serii B, z ktorych
przystuguje 2 303 000 gtoséw na WZA Spotki.

Zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela jest dopuszczalna. W przypadku zamiany akcji imiennych
na akcje na okaziciela tracg one wszelkie uprzywilejowanie. Zbycie akcji imiennej uprzywilejowanej
powoduje wygasniecie zwigzanego z nig uprawnienia szczegdélnego co do gtosu na Walnym
Zgromadzeniu, przy czym nie powoduje wygasniecia uprawnienia szczegolnego co do gtosu na Walnym
Zgromadzeniu:

a) zbycie na rzecz oséb bedacych akcjonariuszami Spotki na dzien 18 marca 1998 roku,

b) zbycie na rzecz zstepnych zbywcy,

C) przejscie wtasnosci akcji imiennej w wyniku spadkobrania,

d) zbycie na rzecz osoby prawnej prawa polskiego albo obcego albo jednostki organizacyjnej nie
posiadajacej osobowosci prawnej prawa polskiego albo obcego, w tym w szczegdlnosci na rzecz utomnej
osoby prawnej prawa polskiego albo obcego (,Struktura”) kontrolowanej w rozumieniu art. 8
ust. 5 Statutu wytacznie przez akcjonariusza wnoszacego (zbywajacego) akcje imienne uprzywilejowane
do Struktury (,Akcjonariusz Wnoszacy”) albo (wspot)kontrolowanej wytacznie przez wstepnych,
zstepnych, rodzenstwo lub matzonka Akcjonariusza Wnoszacego albo wytacznie przez niektdre lub
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wszystkie z tych osob (,0soba badz Osoby Bliskie”) i Akcjonariusza Wnoszgcego tacznie (,Struktura
Kontrolowana”) oraz zbycie akcji imiennych uprzywilejowanych przez jedng Strukture Kontrolowang na
rzecz innej Struktury Kontrolowanej.

Zbycie akgji imiennych wymaga zgody Zarzadu udzielonej w formie pisemnej. Zbycie akcji bez zgody
Zarzadu jest mozliwe na warunkach okreslonych w Statucie Comarch S.A.

Akcje na okaziciela majg prawo do 1 gtosu na WZA. Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne nie
jest dopuszczalna.

2. Podstawowe wielkosci ekonomiczno-finansowe

2.1. Wybrane skonsolidowane dane finansowe

H1 2019* H1 2018* H1 2017%* H1 2016 H1 2015

Przychody ze sprzedazy 666 488 604 008 507 157 516 425 505 441
Przychody ze sprzedazy

rozwiazar whasnych 616 936 540 864 473 663 482 784 434 671
Zysk operacyjny 46 157 34999 11 790 35 209 44 340
EBITDA** 86 312 71 410 43 535 67 786 69 497
Zysk przed opodatkowaniem 46 103 11 424 34 748 26 599 43 987
Zysk netto przypadajacy na

akcjonariuszy jednostki 27 179 4300 26 871 12 756 35 782
dominujacej

Zysk na akcjg (w PLN) 3,34 0,53 3,30 1,57 4,4
Aktywa 1729072 1579760 1438227 1267164 1177068
Kapitat wtasny 891 491 853 716 818 437 803 934 736 475

W I pétroczu 2019 roku przychody ze sprzedazy Grupy Comarch byty wyzsze o 62 480 tys. PLN,
tj. 0 10,3% w poréwnaniu do analogicznego okresu w roku ubiegtym. Wynik operacyjny osiggnat
wartos¢ 46 157 tys. PLN i byt wyzszy o 31,9% w poréwnaniu do osiggnietego w I pdtroczu 2018 roku.
Zysk netto przypadajacy na akcjonariuszy jednostki dominujgcej w I pétroczu 2019 r. byt wyzszy w
poréwnaniu do osiggnietego w pierwszym potroczu roku poprzedniego o 22 879 tys. PLN, tj. 532,1% i
osiggnat warto$¢ 27 179 tys. PLN. Na dzien 30 czerwca 2019 roku Grupa Comarch zatrudniata 6 106
0sdb, tj. 0 66 0sdb wiecej niz na dzier 31 grudnia 2018 roku.

Wartos$¢ aktywdw Grupy Comarch na koniec czerwca 2019 roku wzrosta o 149 312 tys. PLN, tj. 0 9,5%
w stosunku do konca czerwca 2018 roku, natomiast wartos¢ kapitatu wlasnego w tym samym czasie
wzrosta o 37 775 tys. PLN, tj. 4,4%.

*) Od 1 stycznia 2018 r. Grupa do przychodow ze sprzedaZy zaczeta stosowac zasady wynikajace z MSSF 15. Dla celow
poréwnawczych dokonano tez przeksztatcenia zgodnie z MSSF 15 danych za okres I IT kwartatu 2017 r.

**) Zysk operacyjny + Amortyzacjia. Amortyzacia w I i II kwartale 2019 uwzglednia przeksztatcenia wynikajgce z MSSF 16.
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*¥) Od 1 stycznia 2018 r. Grupa do przychodow ze sprzedaZy zaczeta stosowac zasady wynikajagce z MSSF 15. Dia celow
porownawczych dokonano tez przeksztatcenia zgodnie z MSSF 15 danych za okres I i IT kwartatu 2017 r.

2.2. Kurs gieldowy akcji jednostki dominujacej (w PLN) — Comarch S.A.
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«==Comarch (CMR) kurs zamkniecia ——mWIG 40kurs zamknkiecia WIG Informatyka

Najwyzszy Najnizszy
I kwartat 2019 187,00 148,00
IT kwartat 2019 199,00 178,00
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Kurs akgcji Comarch S.A. pomiedzy 1 stycznia 2019 r. a 30 czerwca 2019 zwiekszyt sie z 152,00 PLN do
188,5 PLN, tj. 0 19,4%. W trakcie I potrocza maksymalny kurs wynidst 199,00 PLN. Kurs akcji Comarch
S.A. pomiedzy 30 czerwca 2018 r. a 30 czerwca 2019 r. zwiekszyt sie z 150,00 PLN do 188,5 PLN,
tj. 0 20,4%.

6 miesiecy 2019 / | 6 miesiecy 2018 /
Ui Lyl 30.06.2019 r. 30.06.2018 r.

Kurs Sredni w okresie sprawozdawczym 174,82 157,35
Kurs MIN w okresie sprawozdawczym 148,00 129,00
Kurs MAX w okresie sprawozdawczym 199,00 197,00
Wolumen s$redni w okresie sprawozdawczym 2132 3362
Kapitalizacja na dzien bilansowy 1533 136 287 1220 002 350
Wskazniki dla danych skonsolidowanych
P/E na dzien bilansowy 56,41 283,72
P/BV na dzien bilansowy 1,76 1,46
P/S na dzien bilansowy 2,30 2,02

3. Pozycja Grupy na rynku IT oraz informacja o rynkach zbytu i o zrédtach
zaopatrzenia

Ze wzgledu na rodzaj oferowanych przez Comarch systemdw informatycznych, gtéwng grupe odbiorcow
stanowig S$rednie i duze przedsiebiorstwa, ktére na catym Swiecie sg najwiekszymi odbiorcami
zaawansowanych rozwigzan informatycznych. Wiekszo$¢ produktow Comarch jest kierowana do
okreslonej grupy odbiorcéw, natomiast ustugi informatyczne, ze wzgledu na ich uniwersalny charakter,
sg oferowane do kazdej grupy odbiorcéw. Oferta Comarch przeznaczona jest zaréwno dla podmiotow
z rynku polskiego jak i klientow zagranicznych. Od wielu lat jednym z gtéwnych celdw strategicznych
Comarch jest rozwdj sprzedazy coraz wiekszej ilosci produktow na rynkach zagranicznych,
w szczegodlnosci w Europie Zachodniej, obu Amerykach oraz Azji. Sprzedaz Grupy Comarch jest mocno
zdywersyfikowana i nie wystepuje uzaleznienie od jednego odbiorcy. W pierwszym pétroczu 2019 roku
sprzedaz do zadnego z kontrahentdw nie przekroczyta 10% catkowitej sprzedazy Grupy Comarch.

Ze wzgledu na specyfike branzy, w ktdrej dziata Comarch, jako gtéwne Zrddta zaopatrzenia nalezy uznac
miedzynarodowe koncerny, bedace producentami sprzetu komputerowego, aplikacji bazodanowych
oraz narzedzi programistycznych, polskie oddziaty i przedstawicielstwa tych koncerndw, polskie firmy
dystrybucyjne oraz podwykonawcow systemow IT. W pierwszym potroczu 2019 roku Zaden
z kontrahentéw nie dostarczyt produktéw i towardw o wartosci przekraczajacej 10% przychodow
ze sprzedazy Grupy Comarch.

4. Struktura sprzedazy

4.1. Przychody ze sprzedazy - struktura geograficzna (w tys. PLN)

Geograficzna Zmiana Zmiana
struatura sprzedazy 0P8 oL P st PLN %
Kraj 137 799 42,0% 165 780 49,9% -27 981 -16,9%
Eksport 190 001 58,0% 166 239 50,1% 23 762 14,3%
Razem | 327800 100,0%| 332019 100,0%| -4219 -1,3%

W drugim kwartale 2019 roku Grupa osiggneta 137 799 tys. PLN przychoddw ze sprzedazy krajowej,
tj. 0 27 981 tys. PLN (tj. 0 16,9%) mniej niz w Q2 2018. Spadek sprzedazy krajowej byt efektem braku
wysokowartosciowych dostaw wyrobow gotowych do sektora publicznego, ktore miaty miejsce w drugim
kwartale 2018 roku. Sprzedaz zagraniczna wyniosta w drugim kwartale 190 001 tys. PLN i byta 0 23 762
tys. PLN (tj. 0 14,3%) wyzsza niz w Q2 2018. Sprzedaz zagraniczna stanowita w drugim kwartale 58,0%
catkowitych przychodow Grupy.
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Q2 2019 Q2 2018

Rejon DACH

20,9% Rejon DACH

_—"  15,8%
Polska
49,9% _\
\_Pozostate
37,1%

\_ Pozostate
34,3%

Geograficzna 6 miesiecy 6 miesiecy Zmiana Zmiana
struktura sprzedazy 2019 2018 PLN %
Kraj 283 530 42,5% 281 490 46,6% 2 040 0,7%
Eksport 382 958 57,5% 322 518 53,4% 60 440 18,7%
Razem | 666 488 100,0% | 604 008 100,0% \ 62 480 10,3%

W I pétroczu 2019 roku wartos¢ sprzedazy krajowej Grupy osiggneta 283 530 tys. PLN, co byto wynikiem
zblizonym do uzyskanego w I p6troczu 2018 roku (281 490 tys. PLN). Sprzedaz zagraniczna w I pdtroczu
2019 roku wyniosta 382 958 tys. PLN i byta o 60 440 tys. PLN (tj. o 18,7%) wyzsza niz w pierwszym
potroczu 2018 gtownie na skutek rozwoju sprzedazy rozwigzan telekomunikacyjnych
i lojalnosciowych na rynkach europejskich i azjatyckich. Sprzedaz zagraniczna stanowita w I pétroczu
57,5% catkowitych przychoddw Grupy.

Przychody ze sprzedazy wg segmentdéw geograficznych (wedtug lokalizacji rynkow):

H1 2019 H1 2018
__Polska
42,5%
Pozostate 46,6%
Pozostate 35,3%
38,0% -\
-~
. Rejon
REJOH DACH
DACH 18,1%
s 19,5%
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4.2. Struktura sprzedazy wedtug odbiorcow (w tys. PLN)

Struktura sprzedazy

wg sektorow

Q2 2019

Q22018

Zmiana
PLN

Zmiana
%

ITTe'ekom””'kaqa' Media, 77502  23,6%| 63444  19,1% | 14058  22,2%
Finanse | Bankowo&¢ 46096  14,1%| 51034  154%| -4938 -9,7%
Handel i Ustugi 55888  17,1%| 48956  14,7% 6932  14,2%
Przemyst & Utilities 39940  122%| 39025  11,8% 915 2,3%
Sektor publiczny 32536 9,9%| 62996  19,0%| -30460  -48,4%
Mate i Srednie 37703 11,5%| 31858 9,6%| 585  183%
Przed5|§b|orstwa - Polska

Mate i Srednie o o o
Procdsiebiorstwa - DACH 22 993 7,0%| 21018 6,3% 1975 9,4%
Medycyna 6718 2,0% 5439 1,6% 1279 23,5%
Pozostate 8 424 2,6% 8 249 2,5% 175 2,1%
Razem 327800 100,0%| 332019 100,0% | -4219 -1,3%

W Q2 2019 klienci z sektora TMT zakupili produkty i ustugi o wartosci o 77 502 tys. PLN, tj. 0 22,2%
wyzszej od osiggnietej w analogicznym okresie roku poprzedniego. Przychody ze sprzedazy do klientow
z sektora finanse i bankowosS¢ spadly o 4 938 tys. PLN, tj. 0 9,7%, natomiast do klientow z sektora
handel i ustugi wzrosty o 6 932 tys. PLN, tj. 0 14,2%. Niewielki wzrost odnotowata sprzedaz do klientow
z sektora przemystowego o 915 tys. PLN, tj. 0 2,3%. W Q2 2019 znaczny spadek odnotowata sprzedaz
do klientdbw z sektora publicznego o 30 460 tys. PLN, tj. o 48,4 % na skutek braku realizagji
wysokowartosciowych dostaw wyrobdw gotowych do sektora publicznego, ktdre miaty miejsce w Q2
2018 roku. Kolejny kwartat z rzedu znacznie wzrosta sprzedaz do klientdéw z sektora MSP-Polska (o 5 845
tys. PLN, tj. 18,3%). Réwniez w przypadku sprzedazy do klientéw z sektora MSP-DACH odnotowano
wzrost przychodow ze sprzedazy o 1 975 tys. PLN, tj. 0 9,4%. Przychody ze sprzedazy do klientéw z
sektora medycznego wzrosty o 1 279 tys. PLN, tj. 0 23,5%. Przychody ze sprzedazy do pozostatych
klientow wzrosty 0 2,1%.

Pozostate . Q2 2019 Q2 2018
2,6% Telekomunikacja, Pozostate Telekomunikacja,
Medycyna Media, IT Media, IT
2,0% 23,6% /- 19,1%

T MSP - DACH
Al S Finansei
MSP - Bankowosé
Polska MSP - 15,4%
11,5% Polska
9,6%
Sektor
publiczny inansei Sekt
9,9% ankowosc¢ puslictz’;;\
14,1%
b 19,0%
Przemyst & Utilities \_ Handel i Ustugi
Przemyst & . . 11,8% 14,7%
Utilities Handel i Ustugi
12,2% 17,1%
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Struktura sprzedazy 6 miesiecy 6 miesiecy Zmiana Zmiana
wg sektoréw 2019 2018 PLN %
ITﬁ'ekom””'kaqa' Media, 160 828  24,1% 128500  21,3%| 32327  252%
Finanse i Bankowos¢ 88 139 13,2% 95 073 15,7% -6 934 -7,3%
Handel i Ustugi 111 940 16,8% 92 412 15,3% 19 528 21,1%
Przemyst & Utilities 79 814 12,0% 64 930 10,7% 14 884 22,9%
Sektor publiczny 69 219 10,4% 79 521 13,2% | -10 302 -13,0%
Mate | Srednie 82442 12,4% 69301 11,5%| 13141  19,0%
Przedsigbiorstwa - Polska

Mate i Srednie o o ) 1 40
Przedsiebiorstwa - DACH 44 789 6,7% 45 430 7,5% 641 1,4%
Medycyna 13 692 2,1% 14 533 2,4% -840 -5,8%
Pozostate 15 625 2,3% 14 308 2,4% 1317 9,2%
Razem 666 488 100,0% 604 008 100,0% | 62480 10,3%

W H1 2019 roku wartosc¢ sprzedazy do odbiorcow z sektora TMT wyniosta 160 828 tys. PLN, co oznacza
wzrost 0 32 327 tys. PLN, tj. 0 25,2% w poréwnaniu do pierwszej potowy 2018. Klienci z sektora finanse
i bankowos¢ zakupili produkty i ustugi o wartosci 88 139 tys. PLN, nizszej od osiagnietej w analogicznym
okresie roku poprzedniego o 6 934 tys. PLN, tj. 7,3%. Z kolei znaczny wzrost odnotowata sprzedaz do
klientow z sektora handel i ustugi: o 19 528 tys. PLN, tj. 0 21,1% oraz do klientow z sektora przemyst
i utilities: o 14 884 tys. PLN, tj. 22,9%. W pierwszej potowie 2019 spadty przychody ze sprzedazy Grupy
Comarch do odbiorcow z sektora publicznego, o 10 302 tys. PLN, tj. 0 13,0%. Niewielki spadek nastgpit
rowniez w sektorze MSP-DACH (o 641 tys. PLN, tj. 1,4%) oraz w przypadku sprzedazy do sektora
medycyna (spadek o 840 tys. PLN, tj. 5,8%). Klienci z sektora MSP-Polska zakupili produkty i ustugi
o wartosci o 13 141 tys. PLN, tj. o 19,0% wyzszej od osiggnietej w analogicznym okresie roku
poprzedniego. Przychody ze sprzedazy do pozostatych klientdw wzrosty do poziomu 15 625 tys. PLN,
tj. 01 317 tys. PLN (9,2%) wyzszej w poréwnaniu do analogicznego okresu w 2018 roku, gtdwnie dzieki
wyzszym przychodom z dziatalnosci sportowe;j.

Sytuacja biznesowa w pierwszym poétroczu 2019 roku potwierdzita, ze utrzymywanie dywersyfikacji
zrodet przychoddw i roznorodnosci oferty jest korzystne dla stabilnego rozwoju dziatalnosci Grupy
Comarch.

Pozostale H1 2019 H1 2018

Pozostale

Medycyna 2 3% Telekomunikacja, ikaci
3 P Media, IT Me;;'g){,"a S Tele:aoez:;mll'(raqa'
24,1% 4 21 3‘;/
MSP - DACH MSP - DACH o
6,7% 7,5%
MSP - i i
— Finansei
ka — S¢
Loix T(a/’/ ::IES_,% Bankowos¢
Yo /' 15,7%
Sektor
fg::tc:; | Finansei publiczny__ §
plO s y — Bankowos¢ 13,2%
,4% 13,2% Handel i Ustugi
Przemyst & P”e'“ys' 15,3%
my . Utllltles ’
Utilities Handel i Ustugi 10,7%
12,0% 16,8%
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4.3. Struktura sprzedazy wg rodzaju (tys. PLN)

Struktura sprzedaz Zmiana Zmiana
wg rodzajup i WPl Vo) e e PLN %
Ustugi informatyczne 262 387 80,0% 239 595 72,2% 22 792 9,5%
Software wilasny 47 602 14,5% 34 361 10,3% 13 241 38,5%
Software obcy 2 824 0,9% 4900 1,5% -2 076 -42,4%
Wyroby gotowe 513 0,2% 16 814 5,1% -16 301 -96,9%
Hardware obcy 2197 0,7% 22 290 6,7% -20 093 -90,1%
Pozostate 12 277 3,7% 14 059 4,2% -1 782 -12,7%
Razem 327800 100,0% | 332019 100,0% -4 219 -1,3%

W Q2 2019 roku struktura rodzajowa przychoddw ze sprzedazy Grupy Comarch ulegta znacznym
zmianom w poréwnaniu do odnotowanej w Q2 2018. Przychody ze sprzedazy ustug informatycznych
wzrosty 0 22 792 tys. PLN, tj. 0 9,5%. Przychody ze sprzedazy oprogramowania wtasnego wyniosty
47 602 tys. PLN, co przetozyto sie na wzrost 0 13 241 tys. PLN (tj. o 38,5%), gtownie dzieki sprzedazy
rozwigzan do sektora telekomunikacyjnego. Sprzedaz wiasnych wyrobow gotowych odnotowata duzy
spadek w poréwnaniu do Q2 2018, wynidst on 16 301 tys. PLN tj. 96,9%. Istotnie spadty réwniez
przychody ze sprzedazy hardware obcego— 0 90,1%, do 2 197 tys. PLN. Spadek sprzedazy w obu tych
kategoriach byt wynikiem braku w Q2 2019 realizacji umowy na dostawe i wdrozenie systemu cyfrowej
rejestracji przebiegu rozpraw sgadowych w sadach powszechnych, co miato miejsce w Q2 2018.
Przychody ze sprzedazy oprogramowania obcego spadty o ok. 2 076 tys. PLN, tj. 0 42,4%. W Q2 2019
pozostata sprzedaz odnotowata spadek o 1 782 tys. PLN, tj. 0 12,7%.

Q2 2019

Hardware Pozostatle

Q2 2018

Pozostate
4,2%

Hardware

obcy
6,7%

Wyroby
gotowe___—
5,1%

EEr————
Software /

obcy l
1,5% Software

wiasny
10,3%

wiasny
14,5% Ustugi

80,0%

Ustugi
72,2%

6 6

Struktura sprzedazy

wg rodzaju

miesiecy
2019

miesiecy
2018

Zmiana
PLN

Zmiana
%

Ustugi informatyczne 502 492 75,4% 453 276 75,0% 49 216 10,9%
Software wilasny 113 078 17,0% 70 756 11,7% 42 322 59,8%
Software obcy 19 591 2,9% 10 555 1,8% 9 036 85,6%
Wyroby gotowe 1366 0,2% 16 832 2,8% -15 466 -91,9%
Hardware obcy 5454 0,8% 27 006 4,5% -21 552 -79,8%
Pozostate 24 507 3,7% 25 583 4,2% -1 076 -4,2%
Razem 666 488 100,00% | 604 008 100,0% 62 480 10,3%

W H1 2019 roku struktura rodzajowa przychoddw ze sprzedazy Grupy Comarch ulegta znacznym
zmianom w poréwnaniu do odnotowanej w H1 2018. Przychody ze sprzedazy ustug informatycznych
wzrosty o 49 216 tys. PLN, tj. o 10,9%. Przychody ze sprzedazy oprogramowania wiasnego istotnie
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wzrosty i osiggnety warto$¢ 113 078 tys. PLN, tym samym byty o 42 322 tys. PLN (tj. o0 59,8%) wyzsze
niz w pierwszej potowie 2018. Bylo to efektem rozwoju sprzedazy rozwigzan Comarch do sektora
telekomunikacyjnego i handlowo-ustugowego. Sprzedaz wiasnych wyrobdw gotowych znacznie spadta
wobec ubiegtego roku (o 15 466 tys. PLN, tj. 91,9 %), podobnie zachowala sie sprzedaz hardware
obcego, spadek wynidst 21 552 tys. PLN (tj. 79,8%). Spadek sprzedazy w obu tych kategoriach byt
wynikiem braku realizacji w pierwszej potowie 2019 umowy na dostawe i wdrozenie systemu cyfrowej
rejestracji przebiegu rozpraw sadowych w sadach powszechnych, ktora miata miejsce w pierwszej
potowie 2018. Przychody ze sprzedazy oprogramowania obcego wzrosty 0 9 036 tys. PLN, tj. o 85,6%.
W pierwszej potowie 2019 pozostata sprzedaz zmniejszyta sie o ok. 1 076 tys. PLN, tj. 0 4,2%.

Hardware Pozostate H1 2019 H1 2018
obey 3,7°/Io
Wyroby 0,8% Pozostate
gotowe_\—\ Ha;gware 4,2%
0,2% . 5‘;}: [
r
Software obcy Wyroby
2,9% gotowe
2,8% /\
Software
obcy
Software Ustugi  1,8%

wiasny 75,4%

Software
wiasny
11,7%

17,0%

5. Charakterystyka czynnikow istotnych dla rozwoju Grupy Kapitatowej

5.1. Czynniki wewnetrzne

a) staly wzrost sprzedazy eksportowej i znaczenia dziatalnosci zagranicznej;
b) pozycja i renoma Grupy Comarch majgca wptyw na charakter pozyskiwanych klientow;
c) dziatalnos¢ Grupy Comarch w specjalnej strefie ekonomicznej w Krakowie;
d) znaczny udziat produktdéw standardowych (powtarzalnych) w sprzedazy, co oznacza:
m nizsze koszty, w szczegolnosci koszty zmienne zwigzane z pojedynczym kontraktem,
m mozliwos¢ znacznego zwiekszenia rentownosci jednostkowego kontraktu przy
jednoczesnym obnizeniu obcigzenia klienta (optaty licencyjne),
m szersza i bardziej zdywersyfikowana klientela oznaczajaca wiekszg skale dziatalnosci,
e) atrakcyjna polityka szkoleniowa oraz atrakcyjne warunki pracy oferowane pracownikom spodtek
Grupy;
f) zwiekszenie rozpoznawalnosci marki Comarch wsrdd potencjalnych klientdéw poprzez prowadzone
akcje marketingowe, w tym marketing sportowy (MKS Cracovia SSA);
g) konieczno$¢ dokonywania ciggtych inwestycji w kapitat ludzki celem utrzymania konkurencyjnosci
firmy w kolejnych latach;
h) wysoki poziom wydatkdw inwestycyjnych przeznaczanych na dziatalno$¢ badawczo-rozwojowg oraz
rozwoj nowych produktéw i ustug informatycznych;
i)  wysoki poziom wydatkéw inwestycyjnych zwigzanych z rozbudowg zaplecza produkcyjnego w Polsce
i za granicg (inwestycje rzeczowe) oraz z ekspansjg na rynkach zagranicznych (inwestycje
kapitatowe).

5.2. Czynniki zewnetrzne

a) wzrost wymagan stawianych systemom informatycznym przez klientow. Zwieksza sie
zapotrzebowanie na duze, ztozone systemy informatyczne dedykowane dla poszczegdlnych
uzytkownikéw. Stawia to w lepszej sytuacji wieksze spéiki IT, takie jak Grupa Comarch, ktére oferuja
szereg roznych technologii i produktow i sg w stanie dostarczy¢ zaawansowane technologicznie
rozwigzania;

\_ Ustugi
75,0%
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b) wzrost znaczenia technologii mobilnych, stosowanych obecnie powszechnie w rozwigzaniach
informatycznych dla wszystkich grup odbiorcéw;

¢) zmiana modeli biznesowych w wielu branzach oraz zmiana strategii biznesowych wielu firm zwigzana
Zz postepem technicznym i rozwojem gospodarczym, co ksztattuje popyt na nowe systemy
informatyczne, upowszechnienie sprzedazy oprogramowania w modelu cloud computing oznacza
dla firm informatycznych zwiekszone wymogi kapitatowe i zasobowe;

d) zwigzany z cztonkostwem Polski w Unii Europejskiej dostep polskich firm do Srodkéw z funduszy
strukturalnych, ktére w pewnej czesci sg przeznaczane na rozwdj systemdw informatycznych oraz
finansowanie prac badawczo-rozwojowych;

e) rosngca konkurencja, wptywajgca na zmniejszenie osigganych marz; konkurencja pomiedzy firmami
IT;

f) stata presja na wzrost wynagrodzen w branzy IT; zmniejszajgca sie liczba absolwentow uczelni
technicznych z wyksztatceniem informatycznym;

g) rosngca konkurencja na lokalnym rynku pracy w sektorze IT w Krakowie oraz innych miejscach
prowadzenia dziatalnosci gospodarczej przez Grupe;

h) miedzynarodowa sytuacja gospodarcza, ze szczegblnym uwzglednieniem sytuacji na rynkach
finansowych, majaca wptyw na wielko$¢ popytu na produkty i ustugi informatyczne;

i) zmiennoS¢ kursow walutowych, w szczegdlnosci EUR/PLN, USD/PLN, GBP/PLN, CAD/PLN, CHF/EUR,
BRL/PLN oraz RUB/PLN, wptywajgca na optacalnos¢ sprzedazy zagranicznej;

j) sytuacja gospodarcza na $wiecie, ze szczegdlnym uwzglednieniem sytuacji w Europie, majacej
wptyw na wielko$¢ popytu na produkty i ustugi informatyczne na tym rynku oraz wiarygodno$é
finansowa klientéw z tego rejonu geograficznego;

k) miedzynarodowa sytuacja polityczna, m.in. wzrastajgce ryzyko zamachdw terrorystycznych
w miejscach prowadzenia projektow utrudnia ich realizacji czy tez plany ograniczenia swobody
delegowania pracownikéw w ramach Unie Europejskiej.

6. Pozostatle istotne czynniki, w tym ryzyka i zagrozen
Grupa Comarch jest narazona na nastepujgce gtdwne rodzaje ryzyka finansowego:
6.1. Ryzyko kredytowe

Grupa Comarch analizuje wiarygodnosc¢ finansowg potencjalnych klientdw przed zawarciem uméw na
dostawe systeméw informatycznych i w zaleznosci od oceny standingu finansowego dostosowuje
warunki kazdej umowy do potencjalnego ryzyka. Koncentracja ryzyka kredytowego jest ograniczona ze
wzgledu na dywersyfikacje sprzedazy Comarch do znacznej liczby kontrahentéw z réznych branz
gospodarki i z rdznych regiondw Swiata.

6.2. Ryzyko zmiany stop procentowych

Grupa Comarch jest narazona na ryzyko zmian stop procentowych w zwigzku z posiadanymi $rodkami
pienieznymi i ich ekwiwalentami oraz z zawartymi dtugoterminowymi kredytami inwestycyjnymi
przeznaczonymi na finansowanie nowych budynkéw produkcyjnych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej
w Krakowie. Kredyty sg oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej opartej o stawke WIBOR oraz
EURIBOR. Grupa Comarch dokonywata zabezpieczenia ryzyka stopy procentowej w tym obszarze za
pomoca kontraktéw IRS oraz prowadzi staty monitoring sytuacji rynkowej w tym zakresie. Wptyw zmiany
stdp procentowych na wysokos¢ ptaconych odsetek od kredytdw jest czeSciowo kompensowany przez
zmiane odsetek otrzymywanych od posiadanych $rodkdw pienieznych.

6.3. Ryzyko zmiany kurséw walut

W zwigzku ze sprzedazg eksportowg lub denominowang w walutach obcych Grupa Comarch jest
narazona na ryzyko kursowe, szczegdlnie w odniesieniu do zmian kurséw par walut EUR/PLN, USD/PLN,
GBP/PLN, CAD/PLN, CHF/EUR, BRL/PLN oraz RUB/PLN. Réwnoczesnie cze$¢ kosztow i zobowigzan
Grupy Comarch jest rowniez wyrazona lub powigzana z kursem walut obcych. W indywidualnych
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przypadkach jednostka dominujgca dokonuje zabezpieczenia przysztych ptatnosci za pomoca
kontraktéw forward, jak rowniez stara sie wykorzystywac hedging naturalny poprzez dopasowanie
struktury aktywdw i pasywow denominowanych w walutach obcych (np. poprzez zacigganie w ostatnich
okresach zobowigzan kredytowych wyrazonych w EUR). Wartos¢ bilansowa aktywow oraz zobowigzan
finansowych Grupy Comarch denominowanych w walutach obcych na dzien bilansowy dotyczy
naleznosci i zobowigzan z tytutu dostaw i ustug, zobowigzan z tytutu kredytu inwestycyjnego oraz
$rodkdw pienieznych.

6.4. Ryzyko ptynnosci finansowej

Grupa Comarch posiada system zarzadzania ryzykiem ptynnosci dla potrzeb zarzadzania funduszami
krotko-, Srednio- i dtugoterminowymi. Podstawowe ryzyko ptynnosci finansowej wynika z faktuy,
iz wiekszos¢ kosztéw ponoszonych przez Grupe Comarch ma charakter kosztow statych, natomiast
przychody ze sprzedazy podlegajg zmiennosci charakterystycznej dla firm ustugowych. Grupa Comarch
zarzadza ryzykiem plynnosci utrzymujac odpowiednig wielkos¢ kapitatu obrotowego, utrzymujac
rezerwowe linie kredytowe w rachunku biezgcym, monitorujgc stale prognozowane i rzeczywiste
przeptywy pieniezne oraz analizujgc profile zapadalnosci aktywdw i zobowigzan finansowych.

7. Perspektywy rozwoju dziatalnosci Grupy oraz przewidywana sytuacja
finansowa Grupy w 2019 roku

W I pétroczu 2019 roku popyt na ustugi i produkty informatyczne Grupy Comarch byt zwiekszony
w porownaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Grupa obserwowata dynamiczny wzrost
popytu na rozwigzania informatyczne generowany przez klientdw z sektora telekomunikacyjnego i
handlowo-ustugowego (gtdwnie na rynkach zagranicznych) oraz na rozwigzania ERP (gtéwnie na rynku
polskim). W zwigzku z realizacjg nowych, duzych projektdw Grupa w pierwszym pdtroczu 2019 roku
wykorzystywata w petni swoje moce produkcyjne. Portfel zamowien Grupy zapewni rowniez petne
wykorzystanie mocy produkcyjnych w kilku kolejnych okresach. Pozyskiwanie duzych i wymagajgcych
znacznych naktadéw kontraktow oraz koszty zwigzane z rozwojem nowych rozwigzan IT, jak rowniez
szybko rosngce koszty pracy bedg miaty w drugim pétroczu 2019 roku istotny wptyw na wynik finansowy
Grupy Comarch. Dzieki konsekwentnie realizowanej od wielu lat strategii pozycjonowania sie na rynku
jako firmy technologicznej i produktowej oferta Comarch jest bardzo dobrze zdywersyfikowana. Grono
klientdw stale sie rozszerza, a znaczna ich czes¢ to firmy miedzynarodowe, co pozwala kontynuowac
rozwoj firmy. Dynamicznie rozwijajgca sie dziatalno$¢ Grupy Comarch na rynkach zagranicznych
dodatkowo zwieksza wysokoSC sprzedazy oraz polepsza wizerunek Comarch wsrdd klientow,
przyczyniajgc sie tym samym do umocnienia pozycji konkurencyjnej przedsiebiorstwa. Oznacza réwniez
konieczno$¢ dokonywania licznych inwestycji kapitatowych poza granicami Polski (gtéwnie poprzez
zaktadanie zagranicznych spdtek zaleznych). Realizacja strategii przedsiebiorstwa zalezy w duzej mierze
od ksztattowania sie niezaleznych od Comarch warunkéw makroekonomicznych, w szczegdlnosci od
poziomu inwestycji w informatyke dokonywanych przez $rednie i duze firmy w kraju i za granicg oraz
od zaostrzajgcej sie konkurencji na rynku pracy w sektorze IT. Réwnoczesnie warunkiem koniecznym
do realizacji strategii jest skuteczne zarzadzanie ryzykiem operacyjnymi. Szansg dla Grupy jest jej duza
innowacyjnosS¢ oraz wzrost zapotrzebowania na dostarczanie informatyki w modelu ustugowym — Grupa
Comarch dzieki szerokiej palecie wtasnych produktdw, posiadanej infrastrukturze oraz zasobom ludzkim
i kapitatowym moze elastycznie dopasowywac sie do modeli biznesowych oczekiwanych przez klientow.

Do najwazniejszych kategorii ryzyka operacyjnego zwigzanego z dziatalnoscig Grupy naleza:

m ryzyka zwigzane z pracami R&D (wytwarzanie wiasnych produktow software’owych);

m ryzyka zwigzane z realizacjg kontraktow dtugoterminowych;

m ryzyka zwigzane z niedotrzymaniem warunkéw umow i skorzystaniem przez kontrahentéw
z udzielonych im gwarancji dobrego wykonania lub przystugujacych im kar umownych;
istotne zwlaszcza w przypadku duzych kontraktéw realizowanych na rynku zamowien
publicznych

m ryzyka zagranicznego otoczenia gospodarczego, prawnego i politycznego zwigzane
z realizacjg kontraktdw eksportowych;
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m ryzyko kredytowe zwigzane ze sprzedazg z odroczonym terminem ptatnosci oraz czesto
dtugim okresem realizacji kontraktéw;

m ryzyko rotacji personelu, ryzyko braku mozliwosci zatrudnienia odpowiedniej iloSci
wykwalifikowanych pracownikow, ryzyko wzrostu kosztéw pracy;

m ryzyko zmiany kurséw walut oraz poziomu stop procentowych;

m ryzyka zwigzane z terroryzmem miedzynarodowym, utrudniajgce delegowanie
pracownikdw w podroze stuzbowe w niektdre rejony Swiata.

Grupa nie przewiduje istotnych zmian swojej sytuacji finansowej oraz w zakresie ryzyka zwigzanego
z prowadzong dziatalnoscia.
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8. Analiza finansowa Grupy

30 czerwca 31 grudnia

Bilans - Aktywa 2019 * ( 2018 Zmiana
AKTYWA TRWALE
Rzeczowe aktywa trwate 537 086 31,1% 551 063 33,1% -13977 -2,5%

Aktywo z tytutu prawa do

. : 71 248 4,1% - 0,0% 71 248 0,0%
uzytkowania
Nieruchomosci inwestycyjne 32 566 1,9% 32 683 2,0% -117 -0,4%
Wartos¢ firmy 42 197 2,4% 42 197 2,5% 0 0,0%
Pozostate wartosci 59 762 3,5% 50447  3,6% 315  0,5%
niematerialne
Diugoterminowe rozliczenia 2706 0,2% 2834 02%  -128  -45%
miedzyokresowe
Inwestycje w jednostkach 970 0,1% 150  0,1%  -550  -36,2%
stowarzyszonych
Pozostate aktywa wyceniane 477 0,0% 935  0,1%  -458  -49,0%
w wartosci godziwej
Inwestycje pozostate 5 066 0,3% 211 0,0% 4 855 2 300,9%
Aktywa z tytutu odroczonego 32 868 1,9% 35045  2,1% 2177 -62%
podatku dochodowego
Pozostate naleznosci 7 858 0,5% 20 906 1,3% -13 048 -62,4%

792 804 45,9% 746 841 44,8% 45963 6,2%

AKTYWA OBROTOWE
Zapasy 102 382 5,9% 97 198 5,8% 5184 5,3%

Naleznosci handlowe oraz

o 366 427 21,2% 435 372 26,1% -68 945 -15,8%
pozostate naleznosci
Naleznosci z tytutu
biezacego podatku 2875 0,2% 2 555 0,2% 320 12,5%
dochodowego
Nalezne przychody z tytutu
kontraktow 189 500 11,0% 134 800 8,1% 54700 40,6%
dtugoterminowych
Aktywa flna_nsowe dostepne ) 0,0% ) 0,0% 0 0,0%
do sprzedazy
Pozostate aktywa finansowe
wyceniane wg wartoscl 4152 0,2% 3264  02% 888  27,2%
godziwej — instrumenty
pochodne
Udziaty i akcje - 0,0% - 0,0% 0 0,0%
Srodki pienigzne i ich 270 932 15,7% 245915  14,8% 25017  10,2%
ekwiwalenty

936 268 54,1% 919104 55,2% 17 164 1,9%

Aktywa zakwalifikowane . . ) . 0 0,0%
do sprzedazy
Aktywa razem 1729072 100,00% 1665945 100,0% 63127 3,8%

*) W zwigzku z zastosowaniem 1 stycznia 2019 r. po raz pierwszy MSSF 16 dokonano stosownych zmian
prezentacyjnych w aktywach i pasywach bilansu.

Wartos$¢ aktywow Grupy Comarch na koniec czerwca 2019 roku wzrosta o 63 127 tys. PLN, tj. o 3,8%
i wyniosta 1 729 072 tys. PLN, co jest gtdwnie zastugg wzrostu wartosci aktywéw trwatych do 792 804
tys. PLN, wobec 746 841 tys. PLN wg stanu na koniec 2018 roku. Wzrost ten wynika gtownie
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z utworzenia aktywa z tytutu prawa do uzytkowania wg MSSF 16 w kwocie 71 248 tys. PLN. Nastgpit
spadek wartos$¢ rzeczowych aktywow trwatych z poziomu 551 063 tys. PLN do poziomu 537 086 tys.
PLN, tj. 0 2,5%. Duzy wzrost odnotowaty inwestycje pozostate z poziomu 211 tys. PLN do 5 066 tys.
PLN, tj. o 2 300,9%. Warto$¢ pozostatych naleznosci ulegta zmniejszeniu do 7 858 tys. PLN wobec
20 906 tys. PLN na koniec 2018 roku. Pozostate pozycje aktywdw trwatych utrzymaty sie na podobnym
poziomie do tego z korica 2018 roku.

W ramach aktywdw obrotowych zmniejszeniu ulegta wartos¢ naleznosci handlowych: do 366 427 tys.
PLN wobec 435 372 tys. PLN na koniec roku 2018, co zwigzane jest z sezonowym spadkiem wartosci
tej pozycji bilansu typowym dla prowadzonej dziatalnosci. Duzy wzrost odnotowaty nalezne przychody
z tytutu kontraktow dtugoterminowych z poziomu 134 800 tys. PLN do 189 500 tys. PLN, tj. o 40,6%.
Warto$¢ pozostatych aktywdw finansowych wycenianych wg wartosci godziwej wzrosta o 888 tys. PLN.
Wartosci pozostatych pozycji aktywow obrotowych utrzymaty sie na podobnym poziomie do konca 2018
roku.

30 31
czerwca grudnia Zmiana
2019%* 2018
Kapitat wiasny przypadajacy na
akcjonariuszy Spotki

Zmiana
%

Kapitat wiasny i

zobowiazania

Kapitat zakltadowy 8133 0,5% 8133 0,5% 0 0,0%
Pozostate kapitaty 143 041 8,3% 143 041 8,6% 0 0,0%
Réznice kursowe 7 653 0,4% 8 837 0,5% -1184 -13,4%
Zysk netto za okres biezacy 27 179 1,6% 30 616 1,8% -3437 -11,2%

Niepodzielony wynik

fi 685 935 39,7% 667 519 40,1% 18 416 2,8%
inansowy

871941 50,4% 858 146 51,5% 13795 1,6%

Kapitaty przypadajace

: I . 19 550 1,1% 17 962 1,1% 1588 8,8%
udziatom niedajgcym kontroli
Kapitat wiasny razem 891 491 51,6% 876 108 52,6% 15 383 1,8%
ZOBOWIAZANIA
Zobowiazania dlugoterminowe
Kredyty i pozyczki 153 663 9,0% 175 010 10,5% -21347 -12,2%
Inne zobowigzania 5 608 0,3% 9 801 0,6% -4193 -42,8%
Zobowigzania z tytuh 54481 3,2% . 0,0% 54481  100,0%
leasingu
Zobowigzania finansowe
wyceniane wg wartosci 3813 0,2% 1338 0,1% 2475  185,0%
godziwej — instrumenty
pochodne
Pozostale zobowiazania - 0,0% 410 0,0%  -410 -100,0%
inansowe
Rezerwa z tyt. odroczonego 43457  25% 43625 26%  -168  -0,4%
podatku dochodowego
Rezerwy na pozostate ) 0,0% ) 0,0% 0 0,0%

zobowigzania i obcigzenia

261 022 15,2% 230 184 13,8% 30838 13,4%
Zobowigzania krotkoterminowe
Zobowigzania handlowe oraz

. . 187 094 10,8% 182 502 11,0% 4592 2,5%
pozostate zobowigzania
Zobowigzania z tytutu
biezacego podatku 11 184 0,6% 9 007 0,5% 2177 24,2%
dochodowego
Zafakturowane przychody
dotyczace kontraktéw 155 898 9,0% 163 818 9,8% -7920 -4,8%

dtugoterminowych
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Kredyty i pozyczki 42 165 2,3% 40 267 2,4% 1898 4,7%
|Z°b9w'aza”'a Z tytutu 16 653 1,0% ; 0,0% 16653  100,0%
easingu
Zobowigzania finansowe
wyceniane w wartoscl 93 0,0% 479 0,0%  -386  -80,6%
godziwej — instrumenty
pochodne
fF.’°Z°Sta"e zobowigzania 12 200 0,7% 328 0,0% 11872 3619,5%
Inansowe
Rezerwy na pozostate 151 272 87% 163252 9,8% -11980 -7,3%
zobowigzania i obcigzenia

576559 332% 559653  33,6% 16906 3,0%
Zobowiazania razem 837581 48,4% 789837 47,4% 47744 6,0%
Razem kapitat wiasny i 1729 140,000 1665945 100,0% 63127  3,8%
zobowiazania 072

*) W zwigzku z zastosowaniem 1 stycznia 2019 r. po raz pierwszy MSSF 16 dokonano stosownych zmian
prezentacyjnych w aktywach i pasywach bilansu.

Wzrost wartosci pasywow o 63 127 tys. PLN, tj. o 3,8% w stosunku do konca 2018 roku, jest to rezultat
przede wszystkim zwiekszenia wartosci zobowigzan dtugoterminowych o 30 838 tys. PLN, tj. 13,4%.
Wzrost ten wynika gtdwnie z ujecia po raz pierwszy zobowigzania z tytutu leasingu wg MSSF 16
w kwocie 54 481 tys. PLN. Zmniejszeniu ulegta wartos¢ kredytdw i pozyczek ze 175 010 tys. PLN do
153 663 tys. PLN, tj. 12,2% oraz innych zobowigzan, z 9 801 tys. PLN do 5 608 tys. PLN, tj. 0 42,8%.
Spadek odnotowaty rowniez pozostate zobowigzania finansowe: z 410 tys. PLN do 0 PLN, tj. 100%.
Z kolei duzy wzrost odnotowaty zobowigzania finansowe wyceniane wg wartosci godziwej z poziomu
1338 tys. PLN do 3813 tys. PLN, tj. 185,0%. Warto$¢ zobowigzan krotkoterminowych ulegta
zwiekszeniu 0 16 906 tys. PLN, tj. 3,0%. Wzrost ten wynika z ujecia po raz pierwszy pozycji zobowigzan
z tytutu leasingu wg MSSF 16 w kwocie 16 653 tys. PLN. Wzrost odnotowaty pozostate zobowigzania
finansowe z 328 tys. PLN do 12 200 tys. PLN, tj. o 3 619,5%, zwigzane z wyptatg dywidendy, oraz
zobowigzania z tytutu biezacego podatku dochodowego o 2 177 tys. PLN, tj. 0 24,2%. Spadek nastgpit
w przypadku rezerw na pozostate zobowigzania i obcigzenia, z 163 252 tys. PLN do 151 272 tys. PLN,
tj. 0 7,3%. Warto$¢ pozostatych pozycji utrzymata sie na poziomie podobnym do konca 2018 roku.

Analiza zadluzenia finansowego 30 czerwca 2019 r. 31 grudnia 2018 .
Wskaznik zadtuzenia finansowego aktywow 11,3% 12,9%
Wskaznik zadtuzenia finansowego kapitatu wiasnego 22,5% 25,1%

Wskazniki zadtuzenia finansowego w I p&troczu 2019 roku spadty w efekcie wzrostu wartosci aktywow
i kapitatu wtasnego przy spadku wartosci zadtuzenia finansowego. Grupa finansuje sie $rodkami
wiasnymi w 51,6% a kapitatem obcym w 48,4%.

.. . .. 2 Zmiana
miesiecy miesiecy Zmiana %
2019 2018
Przychody ze sprzedazy 666 488 100,0% 604008 100,0% 62480 10,3%
Koszty sprzedanych
produktow, ustug, towardow i -493 767 -74,1%  -461 331 -76,4% -32 436 7,0%
materiatow
Zysk brutto 172721 25,9% 142 677 23,6% 30044 21,1%

Pozostate przychody

. 19 915 3,0% 15 333 2,5% 4 582 29,9%
operacyjne
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Koszty sprzedazy i 65390  -9,8%  -61682 -102%  -3708  6,0%

marketingu

Koszty ogdinego zarzadu -57 502 -8,6% -43 109 -7,1% -14 393 33,4%
Pozostate koszty operacyjne -23 587 -3,5% -18 220 -3,0% -5 367 29,5%
Zysk operacyjny 46 157 6,9% 34 999 5,8% 11158 31,9%
Przychody/(Koszty)

-54 0,0% -20 915 -3,5% 20861 -99,7%
finansowe — netto

Udziat w zyskach/(stratach)
jednostek stowarzyszonych
Zysk przed opodatkowaniem 46 103 6,9% 11424 1,9% 34 679 303,6%
Podatek dochodowy -17 336 -2,6% -3931 -0,7% -13405 341,0%
Zysk netto za okres 28 767 4,3% 7 493 1,2% 21 274 283,9%
w tym:

Zysk netto przypadajacy na

akcjonariuszy jednostki 27 179 4,1% 4 300 0,7% 22879 532,1%
dominujacej

Zysk netto przypadajacy
udziatom niedajgcym kontroli

- 0,0% -2 660 -0,4% 2660 -100,0%

1588 02% 3193 0,5% -1605 -50,3%

W I pétroczu 2019 roku przychody ze sprzedazy Grupy Comarch byty wyzsze o 62 480 tys. PLN,
tj. 0 10,3% w poréwnaniu do I pdtrocza roku ubiegtego. Wynik operacyjny osiggnat warto$¢ 46 157 tys.
PLN, przez co byt wyzszy o 11 158 tys. PLN, tj. 31,9% od osiggnietego w I pdtroczu 2018 roku.
Zrealizowane rdznice kursowe oraz wycena bilansowa rdznic kursowych od naleznosci i zobowigzan na
dzien 30 czerwca 2019 roku przyczynity sie do zmniejszenia przychodéw oraz wyniku operacyjnego
Grupy Comarch o 1 207 tys. PLN, podczas gdy w pierwszym pdtroczu 2018 roku zwiekszyty o 5 315 tys.
PLN.

Pozytywny wplyw na wynik operacyjny miaty réwniez w I pdtroczu 2019 roku pozostate przychody
operacyjne w wysokosci 19 915 tys. PLN, osiggniete m.in. w wyniku sprzedazy wartosci niematerialnych
przez MKS Cracovia SSA oraz rozwigzania odpisow aktualizacyjnych na naleznosci. Zdarzenia
o podobnym charakterze miaty miejsce réwniez w I potroczu 2018 roku, kiedy pozostate przychody
operacyjne osiggnety wartos¢ 15 333 tys. PLN. Wynik na dziatalnosci finansowej w I p&troczu 2019 byt
neutralny, podczas gdy w I potroczu 2018 roku w wyniku gwattownego ostabienia sie PLN wobec
gtéwnych walut obcych Grupa odnotowata strate na dziatalnosci finansowej w wysokosci 20 915 tys.
PLN.

Analiza rentownosci 6 miesiecy 2019 6 miesiecy 2018
Marza na sprzedazy 25,92% 23,62%
Rentownos¢ sprzedazy na dziatalnosci operacyjnej 6,93% 5,79%
Rentownos¢ sprzedazy brutto 6,92% 1,89%
Rentownos¢ sprzedazy netto 4,08% 0,71%

Dziatalnos¢ Grupy Comarch w I pétroczu 2019 roku byta rentowna. Marza na sprzedazy oraz rentowno$c
operacyjna byly wyzsze w stosunku do pdétrocza 2018 roku m. in. dzieki poprawie rentownosci
dziatalnosci podstawowej, rozwojowi sprzedazy software wiasnego oraz pozytywnemu wplywowi
pozostatej dziatalnosci operacyjnej. Rentownos¢ brutto oraz netto osiggnety duzo wyzsze wyniki niz w
ubiegtym roku, co wynika z dodatniego wyniku na dziatalno$ci operacyjne;j.

Na wyniki osiggniete przez Grupe Comarch miaty wptyw m.in.:

m wzrost przychoddw ze sprzedazy zagranicznej o 60 440 tys. PLN (tj. o 18,7%), ktory zostat
osiggniety gtdwnie dzieki dobrej sprzedazy rozwigzan IT dla sektora telekomunikacyjnego oraz
sektora handlowo-ustugowego w krajach europejskich oraz w Azji,
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m stabilizacja sprzedazy krajowej — po duzym wzroscie przychoddéw w Q1 2019, w Q2 nastgpit znaczny
spadek przychodéw do sektora publicznego. Byto to efektem braku realizacji w Q2 dostaw wyrobdow
gotowych do jednej z instytucji publicznych, co miato miejsce w Q2 2018 roku,

m dynamiczny rozwéj sprzedazy rozwigzan ERP na rynku polskim, ktora w H1 2019 roku wzrosta
0 13 141 tys. zt, tj. 0 19%,

m wzrost kosztéw dziatalnosci, bedacy nastepstwem presji ptacowej wystepujacej w sektorze IT —
wartos¢ funduszu ptac podstawowych w Grupie Comarch w raportowanym okresie wzrosta o 14%
w poréwnaniu do pierwszego pétrocza 2018 roku,

m podatek dochodowy biezacy, ktory byt wynikiem m.in. wysokiej rentownosci dziatalnosci spotek
Grupy w Niemczech i w Rosji, jego wartos¢ wyniosta 15 325 tys. PLN,

m zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych, osiggniety gtdwnie przez MKS Cracovia SSA, ktory
zwiekszyt pozostate przychody operacyjne oraz wynik operacyjny Grupy o 7 396 tys. PLN,

m utworzenie odpisdw na watpliwe naleznosci handlowe, dotyczace gtéwnie dziatalnosci w rejonie
Bliskiego Wschodu oraz w Ameryce Potudniowej, a takze zwigzanych z sektorem publicznym w
Polsce, ktére zmniejszyty wynik operacyjny Grupy o 19 070 tys. PLN,

m stosowanie standardu rachunkowosci MSSF 15, w wyniku ktérego czes¢ przychoddw uzyskiwanych
ze sprzedazy licencji na oprogramowanie Comarch jest rozliczana w czasie, zgodnie ze stopniem
zaawansowania realizacji projektow. Wartosc korekty z tego tytutu wyniosta w pierwszym potroczu
2019 roku +17 941 tys. PLN,

m zastosowanie po raz pierwszy standardu rachunkowosci MSSF 16, ktore spowodowato, ze wartosé
amortyzacji, a tym samym warto$¢ zysku EBITDA, zwiekszyta sie w pierwszym potroczu 2019 r. o
9 206 tys. PLN.

Koszty realizacji nowych kontraktéow, sytuacja na rynku zamdwien publicznych, koszty zwigzane
z rozwojem nowych rozwigzan IT, jak rowniez szybko rosngce koszty pracy bedg miaty w kolejnych
okresach istotny wptyw na wynik finansowy Grupy Comarch.

W pierwszym poétroczu 2019 roku wielko$¢ zatrudnienia w Grupie Comarch zwiekszyta sie o 1,1%.
Na dzien 30 czerwca 2019 roku Grupa Comarch zatrudniata 6 106 osdb, tj. o 66 0sob wiecej niz na dzien
31 grudnia 2018 roku.

Grupa Comarch aktywnie poszukuje nowych rynkéw zbytu (m.in. w Europie Zachodniej oraz w Azji),
kontynuuje inwestycje w nowe produkty i ustugi informatyczne, jak rowniez stale rozbudowuje
i modernizuje posiadang infrastrukture. Dzieki bardzo dobrym wynikom finansowym osiggnietym
w pierwszym kwartale 2019 roku sytuacja finansowa Grupy Comarch jest bardzo dobra i gwarantuje
bezpieczenstwo dziatalnosci w przypadku zmiennej sytuacji makroekonomicznej w Polsce i na $wiecie.
Grupa $wiadomie ponosi koszty rozwoju nowych produktow oraz nowych segmentdw dziatalnosci,
a takze rozwijania dziatalnosci na nowych rynkach zagranicznych, inwestujgc w ten sposéb w budowanie
przewagi konkurencyjnej na przysztosc.

W kolejnych okresach Grupa zamierza kontynuowac strategie zaktadajaca:

m znaczne inwestycje w kapitat ludzki

m rozwdj i sprzedaz rozwigzan informatycznych opartych w przewazajgcej czeSci na wilasnych
produktach,

m rozwdj sprzedazy na rynkach zagranicznych, w szczegdlnosci w Europie Zachodniej, Azji i w obu
Amerykach,

m state ulepszanie operacyjnej efektywnosci dziatania poprzez doskonalenie procedur i racjonalizacje
kosztow,

m rozwijanie kolejnych obszardw biznesowych, zwtaszcza w zakresie medycyny oraz Internet of Things
(IoT),

m promowanie ustugowego modelu sprzedazy informatyki,

m inwestycje we wilasne technologie informatyczne.
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30 31

Analiza ptynnosci czerwca grudnia
2019r. 2018 r.

Biezgcej ptynnosci finansowej 1,6 1,6
Ptynnosci szybki 1,1 1,2
PodwyZzszonej ptynnosci 0,5 0,4

W I pdtroczu 2019 roku, podobnie jak w latach poprzednich, Grupa Comarch posiadata bardzo dobra
ptynno$¢ finansowg. W ocenie Zarzadu Grupa Comarch nie ma probleméw z terminowym
wywigzywaniem sie z zaciggnietych zobowigzan, przejsciowo wolne $rodki Grupa inwestuje
w bezpieczne instrumenty finansowe (lokaty bankowe, jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych
pienieznych).

c{1) 31

Analiza rotacji czerwca grudnia
2019r. 2018 r.

Rotacji majatku obrotowego (krotnosc) 0,7 1,5
Rotacji naleznosci (dni) 100 115
Rotacji zapasow (dni) 4,5 37
Rotacji zobowigzan (dni) 192 173
Rotacji zobowigzan bez zobowigzan z tytutu kredytu inwestycyjnego (dni) 180 159

Wskazniki rotacji potwierdzajg efektywne wykorzystywanie zasobdw Grupy Comarch. W I pétroczu 2019
roku wskaznik rotacji zapasow ulegt znacznemu zmniejszeniu w efekcie zmniejszenia stanu zapasow na
dzien 30 czerwca 2019 r. Pozostate wskazniki utrzymaty sie na poziomie zblizonym w stosunku do
poprzednich lat.

Metody obliczania wskaznikéw finansowych
Wskazniki zadtuzenia

kredyty i pozyczki
aktywa razem

wskaznik zadtuzenia finansowego aktywéw =

kredyty i pozyczki
kapitat wtasny przypadajacy na akcjonariuszy Spotki

wskaznik zadtuzenia finansowego kapitatu wiasnego =

Wskaznik rentownosci
zysk brutto

przychody ze sprzedazy

marza na sprzedazy =

zysk operacyjny
przychody ze sprzedazy

rentowno$¢ operacyjna =

zysk przed opodatkowaniem
przychody ze sprzedazy

rentownos¢ sprzedazy brutto =

rentowno$¢ sprzedazy na zysku netto _ Zysk netto przypadajacy na akcjonariuszy Spotki
przypadajgcym na akcjonariuszy Spofki przychody ze sprzedazy

Wskaznik ptynnosci
aktywa obrotowe

biezacej plynnosci finansowej = zobowigzania krétkoterminowe
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naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci
+ Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty
+ aktywa finansowe dostepne do sprzedazy
+ udzialy i akcje
zobowigzania krotkoterminowe

ptynnosci szybki =

srodki pieniezne i ich ekwiwalenty
zobowigzania krotkoterminowe

podwyzszonej ptynnosci =

Wskaznik rotacji
przychody ze sprzedazy

aktywa obrotowe

rotacji majatku obrotowego (krotnosc) =

naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci
+ naleznosci z tytutu biezgcego podatku dochodowego
przychody ze sprzedazy

( ) *180

rotacji naleznosci (dni) =

(zapasy-produkcja w toku) *180
koszty sprzedanych towardw i materiatow

rotacji zapasow (dni) =

zobowigzania razem
C zobowigzania z tytutu kontraktow dtugoterminowych
koszt sprzedazy i marketingu + koszty ogolnego zarzadu
+ pozostate koszty operacyjne
+ koszty sprzedanych produktéw, ustug towardw i materiatow

) *180

rotacji zobowigzan (dni) =

(zobowiazania razem
- kredyty i pozyczki
koszt sprzedazy i marketingu + koszty ogolnego zarzadu
+ pozostate koszty operacyjne
+ koszty sprzedanych produktéw, ustug towardw i materiatow

rotacji zobowigzan *180
bez zobowigzan z tytutu =

kredytu inwestycyjnego (dni)

9. Kredyty, pozyczki, poreczenia, gwarancje i istotne pozycje
pozabilansowe

9.1. Nieodnawialne kredyty bankowe i otrzymane pozyczki

Kredytobiorca Kwota kredytu
: /pozyczki wg Zobowiazanie na dzien bilansowy ) Termin
/ HESTEE umowy Pankd ostatecznej  Zabezpieczenia
finansujaca oprocentowania spaty ] P
fi ezl 'Ot. Kwota Wal Wal Kwota
inansowania
hipoteka na
Comarch S.A. budynku SSE4,
_ 3224 13 708 EURIBORIM + cesja praw z polisy
BGZ BNP marza banku ubezpieczeniowej
Paribas Bank 44 000 PLN EUR PLN 29.07.2024 | budynku, weksel in
Polska S.A blanco,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
budynek (wobec 3 563 na (wobec 15 320 IRS do 29-07- egzekudji
biurowy SSE4 w 31 grudnia 2018) na 31 grudnia 2024
Krakowie 9 2018)
Powszechna hipoteka na
Comarch S.A. Kasa budynku SSES,
Oszczednoéci | 4126 | EUR 1203 EUR 5113 pun | EURIBORIM + {59 00 5021 | cesja praw z polisy
: marza banku " X X
Bank Polski ubezpieczeniowej
S.A. budynku,
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o$wiadczenie o

Eilijdrzr\;v?/kSSEs w (wobec 1 418 (wobec 6 099 na poddaniu sie
A ma 31 grudnia 31 grudnia "
Krakowie - egzekucji
refinansowanie 2018) 2018)
hipoteka na
Santander
Comarch S.A. Bk Poleka . 6 407 EURIBORIM + budynku SSE3, _
S.A. marza banku cesja praw z polisy
(dawniej 7400 | EUR EUR PLN 31.12.2020 Ebﬁprcze"'Owel
Bank u Ynd U
nieodnawialny Zachodni (wobec 8 212 na 05\:jv(|ja czenie o
WBK S.A.) (wobec 1 910 na ] IRS do 28-06- poddaniu sig
kredyt 31 grudnia 2018) 31 grudnia 2019 egzekugi
obrotowy 2018)
hipoteka na
budynku SSE6,
cesja praw z polisy
Comarch S.A. EURIBORIM + ubezpieczeniowej
Bank Polska 7331 31170 marza banku budynku, cesja
Kasa Opieki | 13323 | EUR EUR PLN 30.11.2023 Pf?"‘{ Z gwarancji
SA nalezytego
o wykonania oraz
gwarancji rekojmi,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
budynek (wobec 8 188 na (wobec 35 209 IRS do 30-11- egzekudy
biurowy SSE6 w 31 grudnia 2018) na 31 grudnia 2023
Krakowie 9 2018)
Comarch S.A hipoteka na
o 13322 56 645 EURIBORIM + budynku SSE7,
Bank marza banku cesja praw z polisy
Handlowy w | 43333 | gur EUR PLN 20.02.2028 | ubezpieczeniowej
Warszawie budynku,
budynek A (wobec 13 333 (wobec 57 330 oswladczenie o
udyne wobec wobec -0o- poddaniu sie
biurowy SSE7 w na dzief 31 na dzier 31 RS do 29-02 egzekuci
Krakowie grudnia 2018) grudnia 2018)
Comarch S.A.
Bank 528 2246 EURI!BORIM + o ‘
marza banku oéwiadczenie o
Handlowy w T
Warszawie 2508 EUR EUR PLN 30.09.2019 | poddaniu sie
’ UG
diugoterminowy g p (wobec 1 188 na (wobec 5 109 na IRS do 30-09- egzekuc
kredyt 31 grudnia 2018) 31 grudnia 2019
nieodnawialny 2018)
zastaw rejestrowy
Comarch S.A. na $rodkach
1 604 6 819 trwatych bedacych
przedmiotem
finansowania, cesja
DNBBank | 553y | gur EUR puy | EURIBORIM + |55 55p3 | Praw zpolisy
Polska S.A. marza banku ubezpieczeniowej
finansowanych

$rodki trwate -
wyposazenie
Laboratorium
Internet of
Things w
Krakowie

(wobec 1 751 na
dzien 31 grudnia
2018)

(wobec 7 529 na
dzien 31 grudnia
2018)

$rodkdw trwatych,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
egzekudji
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hipoteka na
budynku biurowym
w todzi,
o$wiadczenie Bonus
Development Sp. z
0.0. SK-Ao
poddaniu sie
egzekucji, cesja
praw z polisy
Bonus ubezpieczeniowej
Development budynku biurowego
Sp. z 0.0. SK- 7062 30 027 EURI?ORIM + w todzi, cesja praw
A Bank Polska marza banku z gwarancji
Kasa Opieki 9 262 EUR EUR PLN 31.05.2030 | nalezytego
S.A. wykonania oraz z
gwarancji rekojmi,
cesja praw z umowy
dzierzawy
finansowanej
nieruchomosci
zawartej z Comarch
S.A., poreczenie
Comarch S.A.,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji Comarch
S.A.
budynek (wobec 31 586
biurowy w g\;vo?—ﬁsj:i:;g&a) na 31 grudnia IRS 3%3301'05'
todzi 9 2018)
hipoteka na drugim
miejscu na
nieruchomosci
Comarch Comarch S.A.
S.A.S, (Krakéw, ul. prof.
Comarch S.A. 667 BN 5562 23648 "Z’“Chzla oo 23
yczkowskiego 23,
Paribas Bank | 8000 | EUR EUR PLN Eﬂ‘ig:?aogj’m: 18.09.2023 | bud. SSE4),
Polska S.A o$wiadczenie
Comarch S.A. o
poddaniu sie
egzekuciji, cesja
praw z polisy
Budynek Data wobec 26 736 ubezpieczeniowej
Cenzer w Lille é\fObeaé 2;(8)1[? (na 31 grudnia budynku SSE4
we Frangji grudnia 2018) 2018)
Comarch S.A.
1397 5939
CaixaBank Oswiadczenie o
SA Oddziat | 3500 | EUR EUR PLN EURIEOEWI'( + | 23.08.2023 | poddaniu sie
Program w Polsce (wobec 6 016 na marza baniku egzekudji
modernizacyjny (wobec 1 399 na 31 grudnia
infrastruktury 31 grudnia 2018) 2018)
Comarch
Comarch S.A.
6 386
dostawa 1BM Global
sprzetu IT w Financing
2wiazku 2 Polska Sp. z 12 980 PLN e 7 463 PLN state 01.03.2022 | brak
realizowanym 0.0. (Wo31e;rudnia na
przez Grupe 2018)
Comarch
projektem
informatycznym
Comarch S.A.
0
dostawa 1BM Global
Sprzetu IT w Financing 17691 | PLN PLN state 31.01.2019 | brak
Zwigzku z Polska Sp. 2 (wobec 766 na
realizowanym 0.0. 31 grudnia
przez Grupe 2018)
Comarch
projektem
informatycznym
Comarch IBM Global
Polska S.A. Financing 3475 PLN 2570 PLN state 01.05.2022 Poreczenie Comarch
Polska Sp. z e S.A.
0.0.
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dostawa
sprzetu IT w
zwiazku z
realizowanym
przez Grupe
Comarch
projektem
informatycznym

(wobec 2 991 na
31 grudnia
2018)

Comarch S.A.
123

dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing

wiazku 2 Polska Sp. z 1474 PLN (wobec 737 na PLN state 01.07.2019 | brak
realizowanym 0.0. W31 o
przez Grupe 2018)
Comarch

projektem
informatycznym

Comarch S.A.
2413

dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing

2wiazku z Polskasp.z | 313 | PWN obec 2745 PLN state 01.05.2022 | brak
realizowanym 0.0. T ornia
przez Grupe 2018)
Comarch

projektem
informatycznym
Comarch
Polska S.A.

300

dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing 1200 PLN PLN state 01.09.2019 | Poreczenie Comarch
2zwigzku z Polska Sp. z bec 900 SA

realizowanym 0.0. (W301 ecrudniana
przez Grupe 2% 18)
Comarch

projektem
informatycznym

Comarch S.A.
500

dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing 999 PLN PLN state 01.12.2019 | brak
zwiazku z Polska Sp. z (wobec 999 na
realizowanym 0.0. 31 grudnia
przez Grupg 2018)
Comarch

projektem
informatycznym

Comarch S.A.
1814

dostawa IBM Global
sprzetu IT w Financing 1813 | PN PLN state 01.05.2020 | brak
2zwigzku z Polska Sp. z
realizowanym 0.0. (wobec 0 na 31
przez Grupe grudnia 2018)
Comarch
projektem
informatycznym

9.2. Odnawialne kredyty bankowe

Spoétka Comarch S.A. korzysta z nastepujgcych odnawialnych kredytéow w rachunku biezgcym:

Kwota kredytu

Kwota kredytu wg

) pozostata do . Termin

Kredytobiorca Instytu_c_]a N Cel . e splaty paranks n ostatecznej Zabezpieczenia
finansujaca | finansowania oprocentowania splaty

Kwota Waluta Kwota | Waluta Y

Pow;;g;hna finansowanie

Comarch SA. | Oszczednosci dt?"“;zlace! | 20000 PLN 0 PLN WIEOR;Mk‘L 20.12.2019 °5‘:1V:jadc.ze”.'e° i
Bank Polski ziatalnosci. marza banku poddaniu sie egzekucji

SA gospodarczej
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Bank Polska fingnslowa.nie WIBORIM Swiad .
C iezacej + oswiadczenie o
Comarch S.A. Kasas %’IEKI dziatalnosci 30 000 PLN 0 PLN marza banku 30.06.2020 poddaniu sie egzekucji
o gospodarczej
finanspwanie . i
Comarchs.A. | mBanksA. | P 140000 PLN 0 pN | WIBORON =+ | 503509 |OSWiadczenieo
ziatalnosci marza banku poddaniu sie egzekucji,
gospodarczej
30 czerwca 31 grudnia
2019 r. 2018 r.
Kredyty odnawialne, w tym: 60 000 60 000
Wykorzystane na dzien bilansowy 0 0
Dostepne na dzien bilansowy 60 000 60 000

9.3. Pozyczki udzielone
9.3.1. Udzielone pozyczki osobom zarzadzajgcym i nadzorujacym
Nie wystapity.
9.3.2. Pozyczki udzielone pracownikom Grupy Comarch

Nie wystagpity.

9.4. Poreczenia

a) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Inc., spotke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
wdroZenie, hosting i utrzymanie systemu lojalnosciowego, w dniu 28 kwietnia 2011 roku zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla klienta za zobowigzania spétki Comarch Inc.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 3 000 tys. USD i jest wazne przez czas trwania
umowy.

b) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
sprzedaz licencji i wdrozenie Comarch Network & Service Inventory, Comarch Next Generation
Service Assurance, Comarch OSS Mediations oraz sprzedaz licencji Comarch SLA Management,
w dniu 11 sierpnia 2011 zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla klienta za
zobowigzania Comarch AG wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do
wysokosci zobowigzan Comarch AG wynikajgcych z umowy, tj. 5 495 tys. EUR.

c) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Healthcare S.A, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy
kredytu inwestycyjnego z Bankiem Pekao S.A., na podstawie ktorej Bank Pekao S.A. udzielit spotce
Comarch Healthcare S.A. finansowania w wysokosci 15 889 tys. PLN, w dniu 1 wrzesnia 2011 roku
spotka Comarch S.A. udzielita poreczenia za zobowigzania spotki zaleznej Comarch Healthcare S.A.
wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 23 833 tys. PLN i jest wazne
maksymalnie do dnia 31 grudnia 2021 roku.

d) W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie i utrzymanie systemu BSS, spdtka Comarch S.A. udzielita poreczenia za
zobowigzania Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone do wysokosci zobowigzan Comarch UK
wynikajacych z powyzszej umowy, tj. do kwoty 808 tys. GBP oraz dodatkowo 86 tys. GBP rocznie
za ustuge SLA i jest wazne przez caty okres trwania umowy.




C o M AR C H PSr 2019 SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI GRUPY KAPITALOWE]
Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

9)

h)

),

k)

n)

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientow na wdrozenie Next Generation Performance Management Solution, zostato udzielone
przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spdtki Comarch AG wynikajagce z umowy.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 3 823 tys. EUR i jest wazne przez caly okres
trwania umowy.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie Planning and Inventory Application (PIA), zostat podpisany przez Comarch
S.A. list patronacki, w ktérym Comarch S.A. zobowigzuje sie do zapewnienia nalezytego wykonania
umowy przez Comarch AG. List patronacki jest wazny 24 miesigce od zakonczenia umowy, wartos¢
umowy wynosi 3 505 tys. EUR.

W zwigzku z otrzymaniem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., subwencji na budowe
infrastruktury w Dreznie od Sachsischse AufbauBank, Comarch S.A. przystgpita do dtugu na
wypadek powstania zobowigzania Comarch AG do zwrotu udzielonych Srodkéw. Maksymalna
odpowiedzialno$¢ Comarch S.A. z tytutu przystapienia do dtugu wynosi 263 tys. EUR plus odsetki
za okres od momentu udzielenia subwencji do jej zwrotu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A. umowy kredytu
inwestycyjnego z BGZ BNP Paribas Bank Polska S.A., na podstawie ktdrej bank udzielit spétce
Comarch AG finansowania w wysokosci 6 000 tys. EUR. W dniu 15 maja 2013 roku spétka Comarch
S.A. udzielita poreczenia za zobowigzania Comarch AG wynikajace z powyzszej umowy. Poreczenie
zostato udzielone do kwoty 9 000 tys. EUR i jest wazne maksymalnie do dnia 15 maja 2020 roku.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
wdrozenie Comarch Loyalty Management, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla
klienta za zobowigzania spdtki Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 2
351 tys. GBP i jest wazne przez okres trwania umowy.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie i licencje Comarch Loyalty Management, a takze na ustugi data center,
Support & Maintenance zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki
Comarch S.A.S. wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci
podpisanych przez Comarch S.A.S. umoéw, tj. 2 807 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia
projektu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG Oddziat w Belgii, umowy z jednym z klientéw na ustugi
data center, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AG
wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci podpisanej
przez Comarch AG umowy, tj. 236 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia projektu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
zakup licencji na oprogramowanie oraz ustugi utrzymania i wsparcia, zostato udzielone przez
Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch UK wynikajace z tego projektu.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 11 244 tys. GBP i jest wazne w okresie
dwunastu lat od zakonczenia kontraktu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Healthcare S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umow na
obstuge kart paliwowych, zostaty udzielone przez Comarch S.A. poreczenia dla operatora kart
paliwowych za zobowigzania Comarch Healthcare S.A. wynikajgce z powyzszych umoéw. Poreczenie
zostato odnowione, w zwigzku z czym jest wazne do dnia 31 maja 2021 roku i zostato udzielone
do kwoty 100 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A. umowy z jednym
z klientow na wdrozenie Comarch ECM, a takze dostarczenie ustug utrzymania i zarzadzania
systemem (SaaS), zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki
Comarch S.A.S., wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty
838 tys. EUR i jest wazne do momentu zakonczenia projektu.
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W zwigzku z zawarciem przez CA Consulting S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umowy na obstuge
kart paliwowych, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla operatora kart paliwowych
za zobowigzania CA Consulting S.A. wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato
odnowione, w zwigzku z czym jest wazne do dnia 31 maja 2021 roku i zostato udzielone do kwoty
50 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG Oddziat w Belgii, umowy ramowej z jednym
z klientow, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AG.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do warto$ci umowy, tj. 3 241 tys. EUR i jest wazne do
czasu zakonczenia projektu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Middle East FZ-LLC, spotke zalezng Comarch S.A. umowy
z jednym z klientow na wdrozenie Comarch Loyalty Management For Airlines, Comarch Smart
Analytics oraz Comarch Customer Engagement Platform-Gamification, a takze dostarczenie ustug
utrzymania i zarzadzania systemem, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie (,Parent
Guarantee™) za zobowigzania spotki Comarch Middle East FZ-LLC wynikajace z tego projektu.
Poreczenie jest wazne do momentu wywigzania sie przez Comarch Middle East FZ-LLC ze
wszystkich obowigzkdéw wynikajgcych z umowy i zostato udzielone do wysokosci maksymalnej
odpowiedzialnosci z kontraktu, tj. do 5 000 tys. USD. Poreczenie zostato udzielone na okres 5 lat.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Middle East FZ-LLC, spotke zalezng Comarch S.A. umowy
z jednym z klientéw, na wdrozenie Comarch Customer Engagement Platform, zostato udzielone
przez Comarch S.A. poreczenie (,,Parent Guarantee”) za zobowigzania spdtki Comarch Middle East
FZ-LLC wynikajgce z tego projektu. Umowa zostata podpisana na okres 5 lat. Poreczenie jest wazne
do momentu wywigzania sie przez Comarch Middle East FZ-LLC ze wszystkich obowigzkow
wynikajgcych z umowy i zostato udzielone do wysokosci maksymalnej odpowiedzialnosci
z kontraktu, tj. 10 000 tys. USD.

W zwigzku z zawarciem przez Bonus Development sp. z 0.0. SK-A, spotke zalezng Comarch S.A.,
umowy kredytu inwestycyjnego z Bankiem Pekao S.A., na podstawie ktdrej bank udzielit spdtce
Bonus Development sp. z 0.0. SK-A finansowania w EUR w wysokosci 38 800 tys. PLN (co na dzien
podpisania umowy kredytu stanowito rownowarto$¢ kwoty 9 262 tys. EUR) oraz w zwigzku
Z zawarciem umowy ha transakcje skarbowe zwigzane z zabezpieczeniem ryzyka kursowego oraz
stopy procentowej ww. kredytu, spotka Comarch S.A. udzielita poreczen za zobowigzania Bonus
Development sp. z 0.0. SK-A wynikajace z powyzszych umow. Poreczenia sg wazne do momentu
sptaty wszystkich zobowigzan wynikajgcych z umowy kredytu, ostateczny termin sptaty kredytu
przypada na dzien 28 czerwca 2030 roku.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Chile SpA, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na $wiadczenie ustug IT Out-Tasking Services, zostato udzielone przez Comarch S.A.
poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej Comarch Chile SpA wynikajgce z tej umowy. Poreczenie
zostato udzielone do wysokosci 200 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia projektu, tj. do 31
pazdziernika 2019 roku.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Polska S.A., spétke zalezng Comarch S.A., umowy na
obstuge kart paliwowych, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla operatora kart
paliwowych za zobowigzania Comarch Polska S.A. wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie
zostato odnowione, w zwigzku z czym jest wazne do dnia 14 wrzesnia 2019 roku i zostato udzielone
do kwoty 10 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch AB, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdroZzenie systemu Loyalty Management Solutions i jego serwis, zostato udzielone
poreczenie dla spotki Comarch AB. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato
udzielone do kwoty 39 747 tys. SEK.

W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch AB, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie i serwis ustug Master Services Agreement zostato udzielone poreczenie
dla spétki Comarch AB. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone na
kwote 3 827 tys. PLN.
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x) W zwigzku z zawarciem przez spétke Comarch UK, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie i serwis ustug Comarch Loyalty Management, Comarch Campaign
Management, Comarch Social Mining i Comarch Smart Analytics zostato udzielone poreczenie dla
spotki Comarch UK. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty
wartosci projektu tj. 3 318 tys. GBP.

y) W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch Healthcare S.A., spdtke zalezng Comarch S.A.,
umowy na obstuge kart ptatniczych z jednym z klientdw zostato udzielone poreczenie dla spotki
Comarch Healthcare S.A. Porecznie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do
kwoty 450 tys. PLN.

Z) W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch UK, spotke zalezng Comarch S.A., umowy na obstuge
kart pfatniczych z jednym z klientéw zostato udzielone poreczenie dla spotki Comarch UK. Porecznie
jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 330 tys. PLN.

aa) W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch Software und Beratung AG, spotke zalezng Comarch
S.A., umowy z jednym z klientow na wdrozenie i serwis ustug Telco BSS i Telco OSS, zostato
udzielone poreczenie dla spotki Comarch Software und Beratung AG. Poreczenie jest wazne przez
czas trwania umowy i zostato udzielone do wartosci kontraktu tj. 11 524 tys. EUR.

bb) W zwigzku z zawarciem przez spotke Thanks Again LLC, spotke stowarzyszong Comarch S.A.,
umowy na wynajecie biura z jednym z klientdw, zostato udzielone poreczenie dla spétki Thanks
Again LLC. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 544 tys.
usD.

cc) W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientow na wdrozenie ustug Comarch Retail, Comarch Mobile Sale i Comarch POS zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch S.A.S.. Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 444 tys. EUR.

dd) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Colombia S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A., umowy
z jednym z klientéw na wdrozenie ustug Comarch Loyalty Management zostato udzielone przez
Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch Colombia S.A.S.. Poreczenie jest wazne
przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 10 710 tys. USD.

ee) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Luxembourg S.a.R.L. , spdtke zalezng Comarch S.A., umowy
z jednym z klientdw na wdroZzenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji przy realizacj
projektu Billing System zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki
Comarch Luxembourg S.a.R.L.. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone
do kwoty 7 240 tys. EUR.

ff) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Polska SA, spotke zalezng Comarch S.A., umowy zakupu
sprzetu IT w celu realizacji kontraktu z jednym z klientéw, zostato udzielone przez Comarch S.A.
poreczenie za zobowigzania spdtki Comarch Polska SA . Poreczenie jest wazne przez czas trwania
umowy i zostato udzielone do kwoty 3 660 tys. PLN.

gg) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do realizacji ustugi e-
invoicingu, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AG .
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 2 095 tys. EUR.

hh) W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK Ltd, spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi Comarch NRM
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch UK Ltd.
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 9 966 tys. GBP.

ii) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Yuhan Hoesa, spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientdbw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi NW Next
Generation zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch
Yuhan Hoesa. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 18
467 tys. EUR.
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jj) W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustug ERP, POS i MoS
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch S.A.S..
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 254 tys. EUR.

kk) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AB, spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi e-Care zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AB . Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 151 tys. EUR.

) W zwigzku z zawarciem przez COMARCH Middle East FZ-LLC spotke zalezng Comarch SA, umowy
z jednym z klientow na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji CLM, zostato
udzielone przez Comarch SA poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej COMARCH Middle East FZ-
LLC wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy, a jej warto$¢ wynosi
3 155 tys. USD.

mm) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie i $wiadczenie ustugi e-invoicingu, zostato udzielone przez Comarch SA
poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej Comarch AG wynikajace z tej umowy. Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy, a jej warto$¢ wynosi 784 tys. EUR.

nn) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Japan KK spétke zalezng Comarch SA, z jednym
z klientéw na najem powierzchni biurowych, zostato udzielone przez Comarch SA poreczenie za
zobowigzania spotki zaleznej Comarch Japan KK wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne
przez czas trwania umowy, a jej warto$¢ wynosi 9 604 tys. JPY.

9.5. Gwarancje bankowe i istotne pozycje pozabilansowe

Na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosita 93 409
tys. PLN, podczas gdy na dzien 31 grudnia 2018 roku ich wartoS¢ wynosita 81 163 tys. PLN.

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Geopolis sp. z 0.0. wynosita 63 tys. PLN, na dzien 31 grudnia 2018 roku ich warto$¢ wynosita takze 63
tys. PLN.

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Grupy Comarch Software und Beratung wynosita 392 tys. EUR (tj. 1 666 tys. PLN), na dzien 31 grudnia
2018 roku ich warto$¢ wynosita 392 tys. EUR (tj. 1 673 tys. PLN).

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2019 roku warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch AG wynosita 16 tys. EUR (tj. 68 tys. PLN), na dzien 31 grudnia 2018 roku ich warto$¢ wynosita
16 tys. EUR (tj. 69 tys. PLN).

Comarch S.A. udzielita o$wiadczen o mozliwosci udzielenia wsparcia finansowego (,/etter of comfort”)
dla spotek zaleznych: Comarch Healthcare S.A. wazne do 30 czerwca 2020 roku, Comarch Malaysia SDN.
BHD. bezterminowo, Comarch Argentina S.A. bezterminowo, Comarch R&D S.a r.l. bezterminowo oraz
Comarch Polska S.A. wazne do 30 czerwca 2020 roku.
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10. Najwazniejsze wydarzenia w I potroczu 2018 roku i po dacie bilansu
10.1. Umowy znaczace dla dziatalnosci Grupy Comarch

10.1.1. Oswiadczenie ZUS o czesciowym zakonczeniu stosunku
zobowigzaniowego powstatlego na gruncie umowy na
swiadczenie ustug utrzymania Kompleksowego Systemu
Informatycznego KSI ZUS

W nawigzaniu do raportu biezacego nr RB-4-2018 z dnia 2 marca 2018 r. o podpisaniu umowy przez
konsorcjum firm Comarch Polska S.A. z siedzibg w Krakowie i Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie (dalej:
+Konsorcjum”) z Zakltadem Ubezpieczen Spotecznych z siedzibg w Warszawie (dalej ,,ZUS™) na ustuge
wsparcia, eksploatacji i utrzymania Kompleksowego Systemu Informatycznego KSI ZUS (dalej:
~<Umowa"), Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezgcym nr RB-2-2019 w dniu 20 lutego 2019
r. o otrzymaniu o$wiadczenia ZUS informujgcego o definitywnym czeSciowym zakonczeniu stosunku
zobowigzaniowego powstatego na gruncie Umowy w zakresie Metryk Niezaliczonych oraz Metryk
Powigzanych i Integratora, ze skutkiem natychmiastowym. W zakresie Metryk Niezaliczonych ZUS ztozyt
oSwiadczenie o odstgpieniu od Umowy, w zakresie Metryk Powigzanych i Integratora, ZUS ztozyt
o$wiadczenie o czeSciowym wypowiedzeniu Umowy.

Wedlug os$wiadczenia ZUS w zakresie nieobjetym wypowiedzeniem lub odstgpieniem Umowa
pozostawata w mocy. Jako powdd odstgpienia od Umowy w zakresie Metryk Niezaliczonych oraz
czesciowego wypowiedzenia umowy ZUS wskazat niepowodzenie w weryfikacji gotowosci Comarch w
zakresie 7 Metryk Niezaliczonych, co w opinii ZUS implikowato takze koniecznos¢ wypowiedzenia Umowy
w zakresie 23 Metryk Powigzanych oraz w zakresie petnienia roli Integratora.

Ryczattowa warto$¢ wynagrodzenia naleznego Konsorcjum z tytutu Swiadczenia ustug objetych
o$wiadczeniem ZUS wynosita 1 908 542 PLN netto miesiecznie.

W zwigzku ze ztozonym czesciowym wypowiedzeniem Umowy ZUS wezwat Konsorcjum do zapfaty kary
umownej w wysokosci 10% wartosci wynagrodzenia brutto, tj. do zaptaty kwoty 24 203 300,40 PLN
w terminie 7 dni od dnia otrzymania o$wiadczenia ZUS.

W opinii Zarzadu Comarch S.A. nie zaistniaty przestanki do odstgpienia od jakiejkolwiek cze$ci Umowy
lub jej czeSciowego wypowiedzenia. Ponadto, naliczajgc kare umowng ZUS powotat sie na postanowienia
umowy nie majgce zastosowania do czesciowego wypowiedzenia/odstgpienia od umowy na podstawach
wskazanych w o$wiadczeniu ZUS. Comarch S.A. poinformowat rowniez, ze Konsorcjum realizowato
postanowienia Umowy i potwierdzito gotowos$¢ do przejecia 1 marca 2019 r. catosci ustug utrzymania
ZUS KSI zgodnie z harmonogramem. W ramach sprawdzianéw kompetencji wykonanych przez ZUS do
dnia 30 stycznia 2019 potwierdzone zostato kompletne przygotowanie merytoryczne Konsorcjum w
zakresie funkgji Integratora oraz w zakresie 67 metryk z 74 metryk ogdtem. Czesciowe wypowiedzenie
Umowy przez ZUS nastgpito przed zakonczeniem okresu przejsciowego, co do zasady pozbawito
Konsorcjum mozliwosci dowiedzenia swoich kompetencji w okresie przewidzianym Umowg. W opinii
zarzagdu Comarch S.A. dzialania podjete przez ZUS stanowity istotne naruszenie warunkdéw Umowy i
prawa, w zwigzku z tym Konsorcjum wezwato ZUS do respektowania jej zapisow i wyrazito gotowosc¢
do dochodzenia swoich praw, w tym odszkodowania, na drodze sgdowej. Zarzad Comarch S.A. stat na
stanowisku, ze nie ma podstaw do zadania przez ZUS od Konsorcjum zaptaty kary umownej.

Po dacie bilansu, w dniu 27 sierpnia 2019 roku 2019 r. ZUS i Comarch zawarly porozumienie, w ktérym
strony zobowigzaly sie do zawarcia w dniu 8 listopada 2019 roku ugody w ramach postepowania
pojednawczego. Szczegdtowy opis znajduje sie w pkt. 10.1.4 niniejszego sprawozdania.
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10.1.2. Podpisanie przez MKS Cracovia S.A. umowy na , Budowe
pitkarskiego centrum treningowo-badawczego Polski
Potudniowej dla Szkoty Mistrzostwa Sportowego oraz Cracovii”

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 21 maja 2019 roku raportem biezagcym nr RB-8-2019
0 podpisaniu umowy przez MKS Cracovia SSA (dalej: ,Zamawiajacy”), spotka zalezng emitenta,
a Przedsiebiorstwem Budowlano-Produkcyjnym tEGPRZEM Spdtka z o.0. (dalej ,Wykonawca”) na
,Budowe pitkarskiego centrum treningowo-badawczego Polski Potudniowej dla Szkoty Mistrzostwa
Sportowego oraz Cracovii” (dalej ,Umowa") w Racznej gm. Liszki woj. Matopolskie. Przedmiotem Umowy
jest budowa pitkarskiego centrum treningowo-badawczego, w szczegdlnosci budowa boisk pitkarskich
i trybun, budowa budynku pitkarskiej bazy treningowej wraz z infrastrukturg i zagospodarowaniem
inwestycji. Centrum treningowe bedzie wykorzystywane gtownie do celéw szkoleniowych dzieci
i mtodziezy do 23 roku zycia.

Warto$¢ Umowy wynosi 38.455.451,73 PLN netto (stownie ztotych: trzydziesci osiem milionéw czterysta
piecdziesigt piec tysiecy czterysta piecdziesigt jeden ztotych, 73/100).

Termin realizacji przedmiotu Umowy wynosi 14 miesiecy od podpisania Umowy.

Zarzad Comarch S.A. uznat niniejszg informacje za poufng z uwagi na jej istotny wptyw na poziom
naktadow inwestycyjnych Grupy Comarch.

PO DACIE BILANSU

10.1.3. Podpisanie aneksu do umowy kredytu inwestycyjnego z
CaixaBank S.A.

W nawigzaniu do raportu biezacego nr RB-14-2018 z dnia 24 sierpnia 2018 r. o podpisaniu w dniu
24 sierpnia 2018 roku przez Comarch S.A., umowy kredytu inwestycyjnego z bankiem CaixaBank, S.A.
Oddziat w Polsce z siedzibg w Warszawie (dalej: ,Bank”) na finansowanie naktadéw zwigzanych
z realizacjg prac modernizacyjnych infrastruktury biurowej Comarch S.A., Zarzad Comarch S.A.
poinformowat w dniu 19 sierpnia 2019 roku raportem biezacym nr RB-23-2019 o zawarciu aneksu
zmieniajgcego termin wykorzystania kredytu z dnia 23 sierpnia 2019 roku na 31 grudnia 2019 roku.

10.1.4. Podpisanie porozumienia w sprawie ugody dotyczacej
ZUS KSI

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezacym nr RB-24-2019 z dnia 27 sierpnia 2019 r.
0 zawarciu w dniu 27 sierpnia 2019 roku porozumienia pomiedzy ZUS a Comarch dotyczacego
zobowigzania sie stron do zawarcia w dniu 8 listopada 2019 roku ugody w ramach postepowania
pojednawczego (,,Ugoda”).

W ramach porozumienia strony ustality, ze Ugoda bedzie zawierata m.in.:

- postanowienie, zgodnie z ktérym Comarch i ZUS — pomimo, ze pozostajg na sprzecznych stanowiskach
co do tego, czy zaistniaty okolicznosci uzasadniajgce czesciowe rozwigzanie Umowy — w celu uchylenia
sporu potwierdzajg, ze oswiadczenia ZUS o czeSciowym rozwigzaniu Umowy ("O$wiadczenia ZUS")
wywotaty skutek, w dacie ich doreczenia Comarch, w postaci cze$ciowego zakonczenia obowigzywania
Umowy, w zakresie wskazanym w Os$wiadczeniach ZUS;

- zrzeczenie sie przez Comarch z dniem zawarcia Ugody wszystkich roszczen w stosunku do ZUS
zwigzanych z realizacjg Umowy do dnia 27 sierpnia 2019 r., w tym w szczegolnosci roszczen zwigzanych
z Oswiadczeniami ZUS, przy czym zrzeczenie nie obejmuje roszczen Comarch o zaptate wynagrodzenia
z tytutu Swiadczenia ustug objetych Umowa w czesci nieobjetej Oswiadczeniami ZUS;

- zrzeczenie sie przez ZUS roszczen w stosunku do Comarch wynikajgcych z okolicznosci spornych
objetych Ugodg, w tym w szczegdlnosci roszczen zwigzanych z Oswiadczeniami ZUS, przy czym
zrzeczenie nie dotyczy roszczen ZUS wynikajacych z wykonywania Umowy w czesci obowigzujgcej;
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- postanowienie, ze ZUS wycofa ztozone w banku zadanie wyptaty z gwarancji nalezytego wykonania
Umowy.

W przypadku zawarcia Ugody w terminie przewidzianym porozumieniem, Grupa Comarch rozwigze
rezerwy w wysokosci 24.203.300,40 PLN, ktére zostaty uwzglednione w sprawozdaniu finansowym
Grupy Comarch za rok 2018, co spowoduje odpowiednie zwiekszenie wyniku operacyjnego i wyniku
netto Grupy Comarch za trzeci kwartat 2019 roku.

10.2. Pozostale

10.2.1. Opinia Rady Nadzorczej w sprawie podziatu zysku netto
za 2018 rok

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezgcym nr RB-9-2019, ze w dniu 27 maja 2019 roku
Rada Nadzorcza Comarch S.A., uchwatg nr 09/05/2019, pozytywnie zaopiniowata wniosek Zarzadu
Comarch S.A. z dnia 24 maja 2019 r., aby wypracowany przez Spotke, w roku obrotowym od dnia
1 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku, zysk netto w kwocie 49 649 395,86 zt zostat
podzielony w ten sposdb, ze:

1) cze$¢ zysku netto w kwocie 12 200 023,50 zt zostanie przeznaczona na wyplate dywidendy
w wysokosci 1,50 zt na kazda akcje;

2) pozostata cze$¢ zysku netto w kwocie 37 449 372,36 zt (stownie: trzydziesci siedem miliondw
czterysta czterdziesci dziewiec tysiecy trzysta siedemdziesigt dwa ztote i 36/100) zostanie przekazana
na kapitat zapasowy.

10.2.2. Wybor podmiotu uprawnionego do badania oraz
przegladu sprawozdan finansowych Comarch S.A.

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 27 maja 2019 roku raportem biezagcym nr RB-10-2019, ze
Rada Nadzorcza, uchwatg nr 11/05/2019 z dnia 27 maja 2019 r., dziatajgc na podstawie Art. 19 ust. 2
pkt 5) Statutu Spotki wybrata — jako podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego Spofki
oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej Comarch - BDO Spotka
Z ograniczong odpowiedzialnoscig sp. k., ul. Postepu 12, 02-676 Warszawa (KRS 0000729684), oraz
wyrazita zgode na zawarcie z tym podmiotem przez Comarch S.A. umowy w zakresie:
a) przegladu jednostkowego sprawozdania finansowego Comarch S.A. oraz skonsolidowanego
sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej Comarch na dzien 30 czerwca 2019 roku;
b) badania rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Comarch S.A. oraz rocznego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej Comarch na dzien 31 grudnia 2019
roku;

c) przegladu jednostkowego sprawozdania finansowego Comarch S.A. oraz skonsolidowanego
sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej Comarch na dzien 30 czerwca 2020 roku;

d) badania rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Comarch S.A. oraz rocznego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej Comarch na dzien 31 grudnia 2020
roku.

e) przegladu jednostkowego sprawozdania finansowego Comarch S.A. oraz skonsolidowanego
sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej Comarch na dzien 30 czerwca 2021 roku;
f) badania rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Comarch S.A. oraz rocznego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej Comarch na dzien 31 grudnia 2021
roku.
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11. Glowne inwestycje krajowe i zagraniczne (papiery wartosciowe,
instrumenty finansowe, wartosci niematerialne i prawne oraz
nieruchomosci), w tym inwestycje kapitatlowe dokonane poza grupa
jednostek powigzanych oraz opis metod ich finansowania a takze ocena
mozliwosci realizacji zamierzen inwestycyjnych, w tym inwestycji
kapitatlowych, w porownaniu do wielkosci posiadanych srodkéw

Grupa Comarch nie ogranicza obszaru swojego dziatania jedynie do terytorium Polski. Dysponujgc
produktami konkurencyjnymi miedzynarodowo, Grupa konsekwentnie zwieksza warto$¢ sprzedazy
zagranicznej koncentrujgc sie szczegdlnie na rynku Europy Zachodniej, obu Amerykach oraz Azji.
Sprzedaz jest realizowana zaréwno bezposrednio do klienta koncowego (badz to przez Comarch S.A.
lub inng spotke Grupy Comarch) lub przez firmy partnerskie.

W najblizszych latach w ramach Grupy Comarch bedg kontynuowane projekty inwestycyjne, ktdére
pozwolg na dalszg ekspansje firmy w nowych obszarach dziatalnosci i na nowych rynkach. Bedg one
finansowane m.in. ze $rodkéw pienieznych posiadanych przez Spétki Grupy Comarch, jak réwniez
z wykorzystaniem kredytow bankowych.

11.1. Inwestycje kapitatowe

W dniu 22 maja 2019 r. zostata zarejestrowana w Sydney spdtka zalezna Comarch Pty. LTD o kapitale
zaktadowym 100 AUD sktadajgcym sie z 100 akcji o wartosci 1 AUD kazda. Spdtka Comarch S.A. posiada
100% udziatéw i glosow w spotce Comarch Pty. LTD.

PO DACIE BILANSU

W dniu 5 lipca 2019 r. zostato zarejestrowane podwyzszenie kapitatu w spétce Comarch (Thailand)
Limited o kwote 10 500 000 THB, tj. z kwoty 8 000 000 THB do kwoty 18 500 000 THB.

11.2. Nieruchomosci i pozostate inwestycje rzeczowe

Rzeczowe aktywa trwate obejmujg gtéwnie nieruchomosci i urzadzenia posiadane przez Grupe Comarch.
Na dzien 30 czerwca 2019 roku wiasnoscig Grupy jest sze$¢ budynkow biurowych potozonych
w Krakowie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej o powierzchni catkowitej 83 500 m?, dwa budynki biurowe
potozone w Warszawie o powierzchni catkowitej 2 582 m?, budynki biurowe w todzi (w tym nowoczesny
budynek biurowy o powierzchni catkowitej 9 906,20 m?, oddany do uzytkowania w 2017 roku), budynek
biurowy i oddane do uzytkowania w I potroczu 2018 r. data center w Lille oraz budynek biurowy i data
center w Dreznie. Grupa jest rowniez w posiadaniu niezabudowanych nieruchomosci gruntowych na
terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie o powierzchni ok. 2,01 ha. Srodki trwate w budowie
na dzien 30 czerwca 2019 roku obejmujg gtdownie naklady na modernizacje budynkéw w Bonus
Management sp. z 0.0. SKA w kwocie 5 690 tys. PLN oraz naktady na zakup nie przyjetego jeszcze do
uzytkowania sprzetu komputerowego w kwocie 207 tys. PLN.

W II kwartale 2019 r. nie dokonywano zakupdw nieruchomosci gruntowych.
12. Dzialalnos¢ w Specjalnej Strefie Ekonomicznej

W dniu 22 marca 1999 r. Comarch S.A. uzyskata zezwolenie na prowadzenie dziatalnosci w Specjalnej
Strefie Ekonomicznej w Krakowie. Zgodnie z rozporzgdzeniem Rady Ministréw z dnia 14 pazdziernika
1997 r. w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie (Dz. U. Nr 135, poz. 912
Z pozn. zm.) jako podmiot, ktory zainwestowat w krakowskiej specjalnej strefie ekonomicznej co
najmniej 2 000 tys. EURO, uzyskata ulgi podatkowe dotyczace zwolnienia z podatku dochodowego od
0s0b prawnych od dochodu uzyskanego z dziatalnosci okreslonej w zezwoleniu. W zwigzku z wejsciem
Polski do Unii Europejskiej zostata uchwalona Ustawa z dnia 2 pazdziernika 2003 r. o zmianie ustawy
o0 specjalnych strefach ekonomicznych i niektorych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840), ktéra zmienita
warunki zwolnien podatkowych dla podmiotéw dziatajgcych w specjalnych strefach ekonomicznych.




C 0 M AR C H PSr 2019 SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI GRUPY KAPITALOWE]
Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

Oznacza to zmiane dotychczasowego sposobu funkcjonowania ulgi podatkowej z tytutu podatku
dochodowego od 0séb prawnych, z ulgi nieograniczonej warto$ciowo, na ulge ograniczong wartosciowo
i zalezng od wartosci dokonanych inwestycji. Na mocy uchwaty maksymalna warto$¢ pomocy publicznej
przyznanej Comarch S.A. nie bedzie mogta przekroczy¢ 75% wartosci naktaddw inwestycyjnych, ktore
Spoétka poniosta w okresie od uzyskania zezwolenia tj. od dnia 22 marca 1999 r. do dnia 31 grudnia
2006 r. Spotka Comarch S.A. wystgpita do Ministra Gospodarki o zmiane warunkow zezwolenia i w dniu
1 lipca 2004 r. otrzymata decyzje Ministra Gospodarki z dnia 24 czerwca 2004 r. dotyczacg zmiany
warunkéw zezwolenia na okre$lone powyzej i zgodne z Ustawag. ROwnocze$nie w zmienionym
zezwoleniu wydtuzony zostat do 31 grudnia 2017 r. okres, na jaki zostato wydane zezwolenie dla
Comarch S.A.

Comarch S.A. posiada aktualnie cztery zezwolenia na prowadzenie dziatalno$ci w Specjalnej Strefie
Ekonomicznej w Krakowie:

m uzyskane w roku 2007, pierwotnie z okresem waznosci do 31 grudnia 2017 roku, aktualnie zgodnie
z Decyzjg Ministerstwa Rozwoju i Finansow z dnia 18 pazdziernika 2017 r. zmienione na nieokreslony
termin obowigzywania;

m uzyskane w roku 2013, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania;

m uzyskane w lutym 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania;

m uzyskane w marcu 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania.

Jednoczesnie Spotka zwraca uwage, ze w dniu 23 lipca 2013 r. Rada Ministrow przyjeta rozporzadzenia
wydtuzajgce do 2026 r. termin funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych na terenie Polski.

Zgodnie z MSR 12 niewykorzystana ulga podatkowa na dziern 30 czerwca 2019 roku stanowi aktywo
z tytutu odroczonego podatku dochodowego. Ulga inwestycyjna z tytutu zezwolenia uzyskanego w roku
1999 zostata w catosci wykorzystana (jego okres waznosci uptynat 31 grudnia 2017 r.). Wartos¢ ulgi
inwestycyjnej z tytutu zezwolenia uzyskanego w 2007 roku wynosi na dzien 30 czerwca 2019 roku 6 624
tys. PLN (po zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia). Warto$¢ ulgi inwestycyjnej z tytutu
zezwolenia uzyskanego w 2013 roku wynosi na dzien 30 czerwca 2019 roku 28 929 tys. PLN (po
zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia). Warto$¢ ulgi inwestycyjnej z tytutu zezwolenia
uzyskanego w marcu 2016 roku dotyczacego inwestycji w budynek biurowy SSE7 w Krakowie wynosi
na dzien 30 czerwca 2019 22 759 tys. PLN (po zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia).

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego ustala sie w wysokosci kwoty przewidzianej
w przysztosci do odliczenia od podatku dochodowego, w zwigzku z ujemnymi réznicami przejsciowymi
oraz z tytutu ulgi w podatku dochodowym w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci w SSE, ktdre
spowodujg w przysztosci zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty
podatkowej mozliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzglednieniu zasady ostroznosci. Ze wzgledu na
powyzszg zasade aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE ustala sie jedynie w rocznym horyzoncie czasowym,
przyjmujac za baze do jego ustalenia przecietny dochdd uzyskany z dziatalnosci strefowej z okresu 5 lat
(facznie z rokiem, za ktdry jest sporzadzane sprawozdanie).

W trakcie I potowy 2019 roku dokonano cze$ciowego rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia
2018 r. aktywa z tytutu dziatalnosci strefowej w kwocie 2 146 tys. PLN. Pozostata cze$¢ utworzonego
na 31 grudnia 2018 r. aktywa bedzie realizowac sie sukcesywnie (w postaci odpisow pomniejszajgcych
zysk netto Grupy), w proporcji do generowania przez Comarch S.A. dochodu podatkowego osiggnietego
z dziatalnosci zwolnionej na przestrzeni roku 2019. Réwnoczesnie, zgodnie z MSR 12, Spétka bedzie
regularnie dokonywac¢ weryfikacji wyceny rozpoznanego Aktywa pod katem mozliwosci jego realizacji
oraz dalszego rozpoznania na kolejne okresy. Zwracamy uwage, iz rozpoznanie Aktywa nie wplywa na
przeptywy pieniezne w jednostce dominujacej ani w Grupie (zaréwno rozpoznanie Aktywa, jak réwniez
jego realizacja). Operacja ta ma wiec charakter wylgcznie memoriatowy i wynika z zastosowania przez
Grupe  Miedzynarodowych  Standardow  Sprawozdawczo$ci  Finansowej do  sporzadzenia
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Comarch.

13. Uchwatly Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej
jednostki dominujacej
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13.1. Dobre Praktyki Spotek Notowanych na GPW w Warszawie

Zgodnie z zasadg szczeg6towa nr I1.Z.10. zawartg w czesci II "Dobrych Praktyk Spotek Notowanych na
GPW 2016" Zarzad Comarch S.A. zaprezentowat w raporcie biezacym nr EBI 1/2019 sprawozdanie
z dziatalnosci Rady Nadzorczej Comarch S.A. za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r., ocene
sytuacji Spotki z uwzglednieniem oceny systemu kontroli wewnetrznej i systemu zarzadzania ryzykiem
istotnym dla Spotki, ocene sposobu wypetniania obowigzkow informacyjnych dotyczacych stosowania
tadu korporacyjnego oraz ocene racjonalnosci prowadzonej przez Spotke polityki w zakresie dziatalnosci
sponsoringowej i charytatywnej.

Zgodnie z zasadg szczegdtowg nr I1.Z.11 zawartg w czesci II "Dobrych Praktyk Spotek Notowanych na
GPW 2016" Zarzad Comarch S.A. poinformowat w raporcie biezagcym nr EBI 2/2019, ze uchwalg
nr 10/05/2018 z dnia 27 maja 2019 r. Rada Nadzorcza Comarch S.A. pozytywnie zaopiniowata projekty
uchwat Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spétki z dnia 26 czerwca 2019 r.

13.2. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Comarch S.A. z dnia 26
czerwca 2019 r.

13.2.1. Zwotanie WZA, porzadek obrad i informacje dotyczace
udziatu w WZA emitenta

Dnia 27 maja 2019 r. Zarzad Comarch Spotka Akcyjna z siedzibg w Krakowie, dziatajgc na podstawie
przepisow art. 395, art. 399 § 1, art. 402 z indeksem 1 oraz art. 402 z indeksem 2 Kodeksu Spotek
Handlowych (dalej ,KSH") oraz art. 14 Statutu Spotki, zwotat Zwyczajne Walne Zgromadzenie na dzien
26 czerwca 2019 r., na godzine 10.00 w Krakowie przy ul. Prof. Michata Zyczkowskiego 33. Zarzad
Spotki przedstawit w tym dniu réwniez porzadek obrad oraz projekty uchwat na niniejsze Walne
Zgromadzenie Akcjonariuszy wraz z uzasadnieniami. Zgodnie z art. 402 z indeksem 2 KSH Zarzad Spotki
przekazat takze informacje dotyczace udziatu w Walnym Zgromadzeniu Spotki, w szczegdlnosci:

m prawo akcjonariusza do zadania umieszczenia poszczegdlnych spraw w porzadku obrad
Walnego Zgromadzenia,

m prawo akcjonariusza do zgtaszania projektow uchwat,

sposob wykonywania prawa gtosu przez petnomocnika,

m mozliwos¢ i sposob uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu przy wykorzystaniu Srodkow
komunikacji elektronicznej,

m sposob wypowiadania sie w trakcie Walnego Zgromadzenia przy wykorzystaniu $rodkdw
komunikacji elektronicznej,

m sposob wykonywania prawa gtosu drogg korespondencyjng lub przy wykorzystaniu
srodkow komunikacji elektronicznej,

m dzien rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu wyznaczono na 12 czerwca 2018

r.,

informacja o prawie uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu,

lista akcjonariuszy,

dostep do dokumentacji,

m adresy strony internetowej oraz adres poczty elektroniczne;j.

O szczegotach Spotka informowata raportem biezgcym nr RB-11-2019 z dnia 27 maja 2019 r.
13.2.2. Uchwaly podjete na WZA emitenta

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjeto uchwaty miedzy innymi w nastepujgcych sprawach:

m wyboru Przewodniczgcego Walnego Zgromadzenia;
m wykreslenia z porzadku obrad punktu dotyczacego wyboru Komisji Skrutacyjnej;
m uchwalenia porzadku obrad;
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m zatwierdzenia sprawozdania finansowego Comarch S.A. za rok obrotowy 1.01.2018 -
31.12.2018;

m zatwierdzenia sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Spotki za rok obrotowy 1.01.2018 -
31.12.2018;

m zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Comarch S.A. za rok obrotowy
1.01.2018 - 31.12.2018;

m zatwierdzenia sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Grupy Kapitatowej Comarch za rok
obrotowy 1.01.2018 - 31.12.2018;

m zatwierdzenia sprawozdan Rady Nadzorczej Spéitki z dziatalnosci Rady Nadzorczej w 2018
roku oraz z oceny sytuacji Spotki i Grupy Kapitatowej Comarch, z badania sprawozdania
finansowego Spotki i sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Spdtki za rok obrotowy
01.01.2018 — 31.12.2018 oraz z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego
Grupy Kapitatowej Comarch i sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Grupy Kapitatowej
Comarch za rok obrotowy 01.01.2018 — 31.12.2018;

m podziatu zysku netto za rok obrotowy 1.01.2018 - 31.12.2018;

m udzielenia cztonkom Zarzadu i Rady Nadzorczej Spétki absolutorium z wykonywania przez
nich obowigzkéw w roku obrotowym 1.01.2018 - 31.12.2018;

Petna tre$¢ uchwat zostata przekazana do publicznej wiadomosci raportem biezgcym nr RB-14-2019 z
dnia 26 czerwca 2019 r.

13.2.3. Uchwala WZA w sprawie podziatu zysku za 2018 rok

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spdtki podjeto Uchwate nr 9 w sprawie podziatu zysku netto za rok
obrotowy 1.01.2018 - 31.12.2018. Walne Zgromadzenie postanowito, ze wypracowany w roku
obrotowym od 1 stycznia 2018 — 31 grudnia 2018 zysk netto w kwocie 49 649 395,86 PLN zostanie
podzielony w ten sposdb, ze:

1. czes¢ zysku netto w kwocie 12 200 023,50 PLN zostaje przeznaczona na wyptate dywidendy.
Dywidende w kwocie 1,50 PLN za jedng akcje otrzymajg osoby bedace akcjonariuszami Spotki
w dniu 5 lipca 2019 roku (dzien dywidendy). Liczba akcji objetych dywidenda wynosi 8.133.349
sztuk. Dywidenda zostata wyptacona w dniu 15 lipca 2019 roku;

2. pozostata cze$¢ zysku netto w kwocie 37 449 372,36 PLN zostaje przekazana na kapitat
Zapasowy.

Dywidenda zostata wyptacona w dniu 5 lipca 2019 roku.

O szczegotach spotka informowata raportem biezgcym nr RB-15-2019 z dnia 26 czerwca 2019 r.
13.2.4. Lista akcjonariuszy uczestniczacych w WZA emitenta

Zgodnie z listg akcjonariuszy uczestniczacych w Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
Comarch S.A. w dniu 26 czerwca 2019 r., Elzbieta Filipiak, Janusz Filipiak i MetLife Otwarty Fundusz
Emerytalny zarzadzany przez MetLife PTE SA posiadali co najmniej 5% ogolnej liczby gtoséw na tym
Zgromadzeniu, wedtug szczegotow ponizej:

m Janusz Filipiak — 893 000 sztuk akgcji, z ktorych przystugiwato 4 465 000 gtosow na WZA
i ktdre stanowity 41,51% gtosow na WZA; udziat w ogdlnej liczbie gtosdw Spdtki: 29,52%;

m Elzbieta Filipiak — 846 000 sztuk akgji, z ktorych przystugiwato 4 230 000 gtosow na WZA
i ktore stanowity 39,32% gtosow na WZA; udziat w ogdlnej liczbie gtosow Spotki: 27,96%;

m MetLife Otwarty Fundusz Emerytalny zarzadzany przez MetLife PTE SA — 1 000 000 sztuk
akcji Comarch SA, z ktérych przystugiwato 1 000 000 gtosdw na WZA Spoiki i ktdére
stanowity 9,30% gtosow na WZA; udziat w ogdlnej liczbie gtoséw Spotki: 5,56%.

Catkowita liczba gtoséw wynikajgca z wszystkich wyemitowanych akcji Comarch S.A. wynosi 15 126 949
gtoséw. Na WZA w dniu 26 czerwca 2019 roku brali udziat akcjonariusze reprezentujgcy 10 756 775
gtosdw, co stanowi 71,11% w ogodlnej liczbie gtosow Spdtki. O szczegdtach Spotka informowata
raportem biezgcym nr RB-16-2019 z dnia 26 czerwca 2019 .
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13.2,5. Powotanie Rady Nadzorczej Comarch S.A. dnia 26 czerwca
2019

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 26 czerwca 2019 roku raportem biezgcym nr RB-17-2019,
zgodnie z §5 pkt 5 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji
biezacych i okresowych przekazywanych przez emitentéw papieréw wartoSciowych oraz warunkow
uznawania za rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa niebedacego panstwem
cztonkowskim, ze w dniu 26 czerwca 2019 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spotki podjeto Uchwate
nr 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 w sprawie wyboru Rady Nadzorczej Spotki. Powotani zostali:

. Pani Elzbieta Filipiak na stanowisko Przewodniczgcej Rady Nadzorczej,

. Pan Andrzej Pach na stanowisko Wiceprzewodniczacego Rady Nadzorczej,
. Pani Danuta Drobniak na stanowisko Cztonka Rady Nadzorczej,

. Pan tukasz Kalinowski na stanowisko Cztonka Rady Nadzorczej,

. Pani Joanna Krasodomska na stanowisko Cztonka Rady Nadzorczej,

. Pani Anna Pruska na stanowisko Cztonka Rady Nadzorczej,

. Pan Tadeusz Wiudyka na stanowisko Czionka Rady Nadzorczej.

NOUT DA WN =

Pani Elzbieta Filipiak, Pani Danuta Drobniak oraz Pani Anna Pruska zostaty powotane do petnienia funkgcji
cztonkow Rady Nadzorczej Comarch S.A. na kolejng kadencje.

13.2.6. Powotlanie os6b zarzadzajacych Comarch S.A. dnia 26
czerwca 2019

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 26 czerwca 2019 roku raportem biezgcym nr RB-18-2019,
zgodnie z §5 pkt 5 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji
biezacych i okresowych przekazywanych przez emitentéw papieréw wartoSciowych oraz warunkow
uznawania za rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa niebedacego panstwem
cztonkowskim, ze w dniu 26 czerwca 2019 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spotki podjeto Uchwate
nr 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 w sprawie wyboru Zarzadu Spotki.

Powotani zostali:

. Pan Janusz Filipiak na stanowisko Prezesa Zarzadu,

. Pan Marcin Dgbrowski na stanowisko Wiceprezesa Zarzadu,

. Pan Pawet Prokop na stanowisko Wiceprezesa Zarzadu,

. Pan Andrzej Przewiezlikowski na stanowisko Wiceprezesa Zarzadu,
. Pan Zbigniew Rymarczyk na stanowisko Wiceprezesa Zarzadu,

. Pan Konrad Taranski na stanowisko Wiceprezesa Zarzadu,

. Pan Marcin Warwas na stanowisko Wiceprezesa Zarzadu.

NOUuTh WN =

Pan Janusz Filipiak, Pan Marcin Dgbrowski, Pan Pawet Prokop, Pan Andrzej Przewiezlikowski, Pan
Zbigniew Rymarczyk, Pan Konrad Taranski oraz Pan Marcin Warwas zostali powotani do petnienia funkgji
cztonkow Zarzadu Comarch S.A. na kolejng kadencje.

PO DACIE BILANSU

13.2.7. Powotanie Komitetu Audytu Comarch S.A. dnia 15 lipca
2019

Uchwalg Rady Nadzorczej Comarch S.A. nr 01/07/2019 z dnia 15 lipca 2019 roku zostat powotany
Komitet Audytu Comarch S.A. (odpowiednik Komisji Rewizyjnej w rozumieniu zatgcznika I do Zalecenia
Komisji Europejskiej z dnia 15 lutego 2005 r. dotyczacego roli dyrektorow nie wykonawczych lub
bedacych cztonkami rady nadzorczej spotek gietdowych i komisji rady (nadzorczej)).




C o M AR C H PSr 2019 SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI GRUPY KAPITALOWE]
Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

Powotani zostali:

1. Pani Joanna Krasodomska na stanowisko Przewodniczacej Komitetu Audytu,
2. Pan Andrzej Ryszard Pach na stanowisko Czionka Komitetu Audytu,

3. Pani Danuta Drobniak na stanowisko Cztonka Komitetu Audytu.

Pani Joanna Krasodomska i Pan Andrzej Ryszard Pach spetniajg kryteria niezaleznosci okresSlone
w zasadzie szczegotowej I1.Z.4 Dobrych praktyk spotek notowanych na GPW 2016.

14. Operacje na akcjach Comarch S.A.

14.1. Transakcje zbycia/nabycia akcji jednostki dominujacej

W dniu 4 marca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktorej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa transakcja
dotyczyta zakupu w dniu 4 marca 2019 r. 308 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na rynku regulowanym
po Sredniowazonej cenie 156,00 PLN za 1 akcje. WartoS¢ transakcji wyniosta 48 048,00 PLN.
O szczegotach Spotka informowata raportem biezgcym nr RB-3-2019 z dnia 4 marca 2019 r.

W dniu 4 marca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktorej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa transakcja
dotyczyta zakupu w dniu 4 marca 2019 r. 70 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na rynku regulowanym
po S$redniowazonej cenie 157,00 PLN za 1 akcje. WartoS¢ transakcji wyniosta 10 990,00 PLN.
O szczegotach Spotka informowata raportem biezgcym nr RB-4-2019 z dnia 4 marca 2019 r.

PO DACIE BILANSU

W dniu 9 lipca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktorej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa transakcja
dotyczyta zbycia w dniu 5 lipca 2019 r. 8 000 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na rynku regulowanym
po $redniowazonej cenie 180,00 PLN za 1 akcje. Wartos¢ transakcji wyniosta 1440 000,00 PLN.
O szczegotach Spotka informowata raportem biezgcym nr RB-19-2019 z dnia 9 lipca 2019 r.

W dniu 11 lipca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktdrej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa transakcja
dotyczyta zbycia w dniu 10 lipca 2019 r. 133 535 sztuk akcji zwyklych na okaziciela na rynku
regulowanym po $redniowazonej cenie 180,00 PLN za 1 akcje. Warto$¢ transakcji wyniosta
23 101 555,00 PLN. O szczegdtach Spodtka informowata raportem biezagcym nr RB-20-2019 z dnia
11 lipca 2019 r.

W dniu 18 lipca 2019 roku Zarzad Comarch S.A. otrzymat powiadomienie od Nationale-Nederlanden
Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A., ze w wyniku nabycia akcji spétki Comarch S.A. Nationale-
Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny zwiekszyt stan posiadania akcji Comarch S.A. powyzej 5%
gtosbw na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spotki. Jednoczesnie Nationale-Nederlanden
Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. powiadomito, ze w wyniku tej samej transakcji zarzadzane
przez Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. fundusze: Nationale-
Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny i Nationale-Nederlanden Dobrowolny Fundusz Emerytalny
zwiekszyly tgczny stan posiadania akcji Spotki powyzej 5% gtosdw na Walnym Zgromadzeniu
Akcjonariuszy Spotki. O szczegdtach Spdtka informowata raportem biezgcym nr RB-21-2019 z dnia
18 lipca 2019 r.

14.2. Program opcji menadzerskich dla Cztonkow Zarzadu

Nie dotyczy.
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15. Operacje na akcjach jednostek zaleznych i stowarzyszonych Comarch
S.A.

Nie wystagpity poza operacjami opisanymi w pkt 19.4 niniejszego sprawozdania.
PO DACIE BILANSU

Nie wystagpity poza operacjami opisanymi w pkt 19.5 niniejszego sprawozdania.
16. Pozostate wydarzenia w I potroczu 2019 roku i po dacie bilansu

16.1. Terminy przekazywania raportow okresowych w 2019 roku

Zgodnie z § 103 ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji
biezgcych i okresowych przekazywanych przez emitentow papierdw wartosciowych oraz warunkdw
uznawania za rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa nie bedacego panstwem
cztonkowskim, Zarzad Comarch S.A. okreélit state daty przekazywania raportéw okresowych w 2019
roku raportem biezacym nr RB-1-2019 z dnia 4 stycznia 2019 r.

16.2. Oswiadczenie Zarzadu w sprawie przestrzegania zasad tladu
korporacyjnego

W zafgczeniu do raportu rocznego przekazanego do publicznej wiadomosci w dniu 29 kwietnia 2019
roku, Zarzad Comarch S.A. przekazat, zgodnie z treScig §29 ust. 5 regulaminu gietdy, raport dotyczacy
stosowania zasad tadu korporacyjnego przez Comarch S.A. w 2018 roku.

16.3. Zadanie wyplaty z gwarancji dobrego wykonania dot. kontraktu
ZUS KSI i odroczenia wyptaty

W dniu 11 kwietnia 2019 roku Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezgcym nr RB-5-2019,
ze otrzymat od banku CaixaBank S.A. oddziat w Polsce informacje o ztozeniu przez Zaktad Ubezpieczen
Spotecznych (ZUS) zadania wyptaty gwarancji bankowej nalezytego wykonania Umowy na ustuge
wsparcia eksploatacji i utrzymania Kompleksowego Systemu Informatycznego KSI ZUS (Umowa KSI
ZUS) w wysokosci 24.203.300,40 PLN. Gwarancja bankowa zostata udzielona ZUS na zlecenie
konsorcjum firm Comarch S.A. i Comarch Polska SA zgodnie z postanowieniami Umowy KSI ZUS,
0 zawarciu ktorej Spotka informowata w raporcie biezgcym RB-4-2018 z dnia 2 marca 2018 roku. Termin
wyplaty z gwarancji wynosit 14 dni od dnia otrzymania przez bank zadania wyptaty. W zwigzku
z wplynieciem do banku zadania wypfaty z gwarancji bankowej Grupa Comarch utworzyta rezerwe
w wysokosci 24 200 tys. PLN, ktora zostata uwzgledniona w sprawozdaniu finansowym Grupy Comarch
za rok 2018, co spowodowato odpowiednie zmniejszenie wyniku operacyjnego i wyniku netto Grupy
Comarch za rok 2018. Ewentualna wyptata gwarancji nie bedzie miata istotnego wplywu na sytuacje
finansowa Comarch S.A. oraz pozostaje bez wptywu na dziatalnos¢ operacyjng Spotki. W opinii Zarzadu
Comarch S.A. zlozenie przez ZUS zadania wypfaty z gwarancji byto bezzasadne. Jezeli gwarancja
zostanie wyptacona, Zarzad Comarch S.A. podejmie kroki prawne zmierzajace do jej zwrotu przez ZUS.

W I pdtroczu 2019 roku Zarzad Comarch S.A. informowat raportami biezgcymi nr RB-6-2019 z dnia 26
kwietnia 2019 r., nr RB-12-2019 z dnia 29 maja 2019 r. , nr RB-13-2019, z dnia 25 czerwca 2019 roku
o] otrzymaniu od banku CaixaBank S.A., oddziat w Polsce informacji
o wptynieciu oswiadczen od ZUS o odroczeniu wykonania powyzszego zgdania na czas prowadzenia
rozmow ugodowych.
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16.4. Zamieszczenie na stronie internetowej sprawozdania grupy
kapitalowej na temat informacji niefinansowych

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 29 kwietnia 2019 roku raportem biezgcym nr RB-7-2019,
zgodnie z art. 69 ust. 5 Ustawy o Rachunkowosci oraz art. 5 ust. 11 Rozporzadzenia Ministra Finansow
z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji biezgcych i okresowych przekazywanych przez emitentow
papierdw wartosciowych, o zamieszczeniu w dniu 29 kwietnia 2019 roku na stronie internetowej
emitenta sprawozdania grupy kapitatowej na temat informacji niefinansowych, sporzadzonego przez
jednostke dominujaca.

PO DACIE BILANSU

16.5. Odroczenie wykonania zadania wyptaty gwarancji dobrego
wykonania dot. kontraktu ZUS KSI

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 1 sierpnia 2019 roku raportem biezgcym nr RB-22-2019,
ze w dniu 1 sierpnia 2019 roku otrzymat od banku CaixaBank S.A., oddziat w Polsce, informacje
0 wplynieciu o$wiadczenia od ZUS o odroczeniu wykonania powyzszego zgdania do 16 wrzes$nia 2019
roku na czas prowadzenia rozméw ugodowych.

17. Charakterystyka polityki w zakresie kierunkow rozwoju grupy
kapitatlowej emitenta

Strategicznymi kierunkami rozwoju Grupy Comarch sa:

m rozwoj sprzedazy zagranicznej, ze szczegdlinym uwzglednieniem rynkéw Europy Zachodniej
(zwtaszcza w regionie DACH), obu Ameryk oraz Azji,

m staty rozwdj wilasnych, zaawansowanych technologicznie produktéw informatycznych,
wysokie naktady na prace R&D,

m rozwoj produktow i ustug informatycznych dla medycyny,

m rozwdj sprzedazy produktéw i ustug informatycznych w modelu ustugowym (cloud
computing),

m dywersyfikacja oferty poprzez sprzedaz produktow i ustug do klientdw z wielu sektorow
gospodarki,

m kontynuacja prac rozwojowych w zakresie rozwigzan IT dla sektora e-Zdrowie, ktdry
w przysztosci powinien stac sie jednym z gtéwnych odbiorcéw Grupy Comarch,

m kontynuacja prac rozwojowych zwigzanych z rozwojem wtasnych rozwigzan w zakresie
hardware i opartych na nich ustugach (Internet of Things),

m Scista wspotpraca z globalnymi klientami na miedzynarodowych rynkach,

m state inwestowanie w kapitat ludzki,

m rozwdj nowoczesnej wiasnej bazy produkcyjnej w Polsce i zagranica.

18. Osiggniecia w zakresie badan i rozwoju

Globalizacja gospodarki $wiatowej i liberalizacja handlu powodujg zanikanie barier dla firm i ich
produktow. Rynek IT staje sie rynkiem otwartym i globalnym, na ktérym nastepuje ciggte poréwnywanie
cen i jakosci dostepnych produktow. Wraz ze wzrostem obecnosci kapitatu zagranicznego w Polsce,
nawet firmy IT dziatajgce wytgcznie na polskim rynku musza oferowac produkty konkurencyjne z punktu
widzenia rynku globalnego. Comarch od samego poczatku dziatania wypracowat reputacje firmy
technologicznej wytwarzajgcej nowoczesne produkty i z sukcesem je sprzedajacej na rynku krajowym
i zagranicznym. Dlatego nadal gtéwnym celem strategicznym Comarch jest opracowywanie nowych,
konkurencyjnych produktéw, co pozwoli na zapewnienie dalszego rozwoju Comarch, a co za tym idzie
zwiekszenie jej wartosci. Utrzymanie dynamiki sprzedazy wymaga naktadéw na rozwoj produktéw oraz
wihasciwg ich promocje i marketing. Dotyczy to zaréwno modyfikacji juz istniejgcych produktow
i technologii jak rowniez opracowywania nowych produktow.
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Polityka Comarch zaktada prowadzenie prac badawczo-rozwojowych zwigzanych z wdrozeniem nowych
produktéw oraz standaryzacje produktéw od samego poczatku ich przygotowania dla klienta. Dzieki
temu, o ile nawet produkt zostat przygotowany na potrzeby konkretnego klienta, to cze$¢ lub catosc¢
oprogramowania/kodu moze by¢ nastepnie wykorzystana do przygotowania standardowego produktu.
W rezultacie owocuje to wyzszg rentownoscig poszczegdlnych kontraktdw oraz rozszerzeniem bazy
klientow. Naktady na prace badawczo-rozwojowe w 2018 roku osiggnety wartos¢ 181 200 tys. PLN
i tym samym osiggnety 13,2% przychodow ze sprzedazy Grupy Comarch. Comarch przeznaczyt na nie
zarowno Srodki whasne, jak i aktywnie pozyskiwat fundusze europejskie.

Comarch S.A.

W pierwszej potowie 2019 roku w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwoéj 2014-
2020 wspotfinansowanego ze Srodkow Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Dziatanie 1.1
kontynuowana byta realizacja projektu ,Wytworzenie technologii ,IoT Mesh” i narzedzi wspierajgcych”.

W ramach Dziatania 1.1 ,Projekty B+R przedsiebiorstw”, Poddziatania 1.1.2 ,Prace B+R zwigzane
z wytworzeniem instalacji pilotazowej/demonstracyjnej”, realizowany byt réwniez projekt ,Miasto
zdrowia”.

Fundusze Unia Europejska |[EREER
Eu I"OpEjSklE Europejski Fundusz i 7
Inteligentny Rozwdj Rozwoju Regionalnego ik

Natomiast w ramach Programu Horizon 2020 realizowana byla umowa o finansowanie projektu
4LIVING INNOVATION - Implementing RRI through co-creation of smart futures with industry and
citizens” - LIV.IN.

A
-

**
*

(I

Komisja |
== Europejska

*
*

Comarch Healthcare S.A.

W I potowie 2019 roku realizowana byla umowa o dofinasowanie projektu ,SOS dla £tOM - realizacja
nowoczesnej teleopieki medycznej dla mieszkancow tddzkiego Obszaru Metropolitarnego” ze $rodkéw
Europejskiego Funduszu Spotecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewodztwa todzkiego na lata 2014-2020.
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wykrywaniu migotania przedsionkéw (AF)” — NOMED-AF realizowany w ramach Strategicznego
programu badan naukowych i prac rozwojowych ,Profilaktyka i leczenie chordb cywilizacyjnych” —
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19. Powigzania kapitalowe emitenta

19.1. Charakterystyka spotek Grupy Comarch

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Grupy Comarch (,Grupa”), ktorej jednostka dominujgcy jest
Spétka Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie przy Al. Jana Pawta II 39 A (,Spotka”), jest dziatalnosc¢
zwigzana z oprogramowaniem - PKD 62.01.Z. Oznaczenie sadu rejestrowego dla Comarch S.A.: Sad
Rejonowy dla Krakowa — Srodmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego. Numer KRS: 0000057567. Spotka Comarch S.A. posiada dominujacy udziat w Grupie pod
wzgledem osigganych przychoddw, wartosci aktywow oraz ilosci i wielkosci realizowanych kontraktow.
Akcje Spotki Comarch S.A. sg dopuszczone do obrotu gietdowego na Gietdzie Papieréw Wartosciowych
w Warszawie. Czas trwania jednostki dominujacej nie jest ograniczony.

Struktura dziatania Grupy Comarch jest nastepujaca:

Jednostka dominujgca Comarch S.A. pozyskuje wiekszos¢ kontraktow w duzej mierze realizujgc
e,

Spotki Comarch AG, Comarch S.A.S., Comarch R&D S.a r.l., Comarch Luxembourg S.a r.l.,
Comarch Inc., Comarch Panama Inc., Comarch Canada, Corp., Comarch Middle East FZ-LLC,
Comarch LLC, OO0 Comarch, Comarch Technologies Oy, Comarch UK Ltd., Comarch Chile SpA,
Comarch Sistemas LTDA, Comarch Software Spain S.L.U., Comarch Yazilim A.S., Comarch SRL,
Comarch Espace Connecté Inc., Comarch Malaysia SDN. BHD., Comarch AB, Comarch Argentina
S.A., Comarch Colombia S.A.S., Comarch Peru S.A.C., Comarch Japan KK, Comarch Saudi Arabia
Co., Comarch Mexico S.A. de C.V., Comarch Pty. LTD i Comarch Software (Shanghai) Co. Ltd
pozyskujg kontrakty informatyczne na rynkach zagranicznych i realizujg je w catosci lub w
czesci,

Spdtka Comarch Software und Beratung AG jest znaczgcym na rynku niemieckim producentem
oprogramowania ERP oraz integratorem systemdw informatycznych. Comarch Solutions GmbH
prowadzi dziatalnos¢ o profilu identycznym z profilem dziatalnosci spotki Comarch Software und
Beratung AG,

Comarch Swiss AG zajmuje sie sprzedazg i wdrazaniem rozwigzan informatycznych Comarch
(zwtaszcza w obszarach ERP i ECM) na rynku szwajcarskim,

Comarch Polska S.A. pozyskuje kontrakty informatyczne na rynku krajowym gtdwnie w sektorze
publicznym i realizuje je w catosci lub w czesci,

Comarch Technologies sp. z 0.0. odpowiada za rozwdj technologii zwigzanych z projektowaniem
i produkcjg urzadzen elektronicznych oraz zwigzanego z nimi oprogramowania,

CA Consulting S.A. prowadzi dziatalnos¢ teleinformatyczna, polegajacg na $wiadczeniu ustug
informatycznych i consultingowych na rzecz Comarch S.A. oraz klientdw spoza Grupy Comarch,
Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety prowadzi dziatalnosc
inwestycyjng (poprzez swoje spoitki zalezne) w zakresie nowych technologii i ustug, a takze
dziatalno$¢ inwestycyjng na rynku kapitatowym,

Comarch Management sp. z 0.0., Comarch Management sp. z 0.0. SK-A, CASA Management
and Consulting sp. z 0.0. SK-A, CAMS AG, Bonus Management sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus
Management sp. z o0.0. II Activia SK-A, Comarch Pointshub, Inc. prowadza dziatalnos¢
inwestycyjng na rynku kapitatowym oraz zwigzang z informatyka,

Przedmiotem dziatalnosci Bonus Development sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Development sp.
z 0.0. IT Koncept SK-A jest dziatalno$¢ developerska oraz inwestycyjna na rynku nieruchomosci,
Comarch Healthcare S.A. wytwarza i sprzedaje oprogramowanie zwigzane z medycyng,
urzadzenia medyczne oraz $wiadczy ustugi medyczne i diagnostyczne, a takze wytwarza
i dostarcza kompleksowe rozwigzania informatyczne dla sektora medycznego,

Comarch Pointshub S.A. prowadzi dziatalnos¢ z zakresu Smart City,

Comarch Infrastruktura S.A. prowadzi dziatalnos¢ polegajacg na oferowaniu ustug data center
oraz outsourcingu ustug informatycznych,

iComarch24 S.A. prowadzi projekty informatyczne z zakresu e-ksiegowosci oraz handlu
elektronicznego, $wiadczy rowniez ustugi ksiegowe dla krajowych podmiotow zaleznych z Grupy
Comarch,
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m  Geopolis sp. z 0.0. wdraza zintegrowane systemy GIS w jednostkach administracji publicznej,

m MKS Cracovia SSA prowadzi dziatalnos¢ sportowg i w zakresie krzewienia kultury fizycznej,

m ,Bonus MANAGEMENT spotka z ograniczong odpowiedzialnoscig” Cracovia Park SK-A prowadzi
dziatalno$¢ inwestycyjng w zakresie sportu, odnowy biologicznej i rekreaciji,

m  Opso sp. z 0.0. prowadzi dziatalno$¢ gastronomiczng,

m Spotka Comarch s.r.o. nie prowadzi obecnie dziatalnosci operacyjnej.
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19.2. Struktura kapitalowa Grupy Comarch
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100% Comarch S.A., chyba Ze wskazano inaczey.
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Na dzien 30 czerwca 2019 roku jednostkami stowarzyszonymi z jednostkg dominujaca sa:

m Solnteractive S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (16,10% gtoséw przypada na CCF FIZ, 11,27%
gtoséw przypada na Bonus Management sp. z 0.0. II Activia SK-A),

m  Metrum Capital S.A. (15,79% gtosdw przypada na Comarch S.A., 31,58% gtosdw przypada na CAMS
AG),

m Thanks Again LLC z siedzibg w Tyrone, GA, USA (42,5% gtosdw przypada na Comarch Pointshub,
Inc.).

Spotki stowarzyszone nie sg konsolidowane. Udziaty w nich sg wyceniane metodg praw wiasnosci.

19.3. Charakter powigzan

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Comarch za 6 miesiecy 2018 roku obejmuje
sprawozdania nastepujgcych spotek:

Charakter Metoda Udziat Comarch S.A. w
powigzan konsolidacji kapitale zakladowym
Comarch S.A. Jednostka Peina
dominujaca
Comarch AG Jednostka Peina 100%
zalezna
80% w posiadaniu Comarch
. Jednostka Petna AG,
Comarch Sistemas LTDA zalezna 20% w posiadaniu Comarch
Software und Beratung AG
Jednostka 95% w posiadaniu Comarch
Comarch Peru S.A.C. Jalezna Petna AG,
5% w posiadaniu Comarch S.A.
100% w posiadaniu
Comarch Software und Beratung AG Jedno_stka Petna P
zalezna Comarch AG
Comarch Solutions GmbH Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
zalezna Software und Beratung AG
Comarch S.A.S. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch R&D S.2 .. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Luxembourg S.a r.. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Inc. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Panama Inc Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
) zalezna Inc.
Comarch Canada, Corp. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Espace Connecté Inc. Jedno_stka Petna 100%
zalezna
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Comarch Middle East FZ-LLC Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch LLC Jednostka Peina 100%
zalezna
000 Comarch Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Software (Shanghai) Co. Jednostka Petna 100%
Ltd. zalezna
Comarch Technologies Oy Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch UK Ltd. Jednostka Pena 100%
zalezna
Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
Comarch Japan KK salerna UK
Comarch Chile SpA Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Software Spain S.L.U. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Colombia S.A.S Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
T zalezna Software Spain S.L.U.
Comarch Yazilim A.S. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch SRL Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Malaysia SDN. BHD. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch s.r.o. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Pointshub, Inc. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch AB Jednostka Peina 100%
zalezna
Jednostka 95% w posiadaniu Comarch
Comarch Argentina S.A. Jalezna Petna S.A,
5% w posiadaniu Comarch AG
95% w posiadaniu Comarch
Comarch Saudi Arabia Co. Jednostka Peina SA,
zalezna 5% w posiadaniu Comarch
Infrastruktura S.A.
99% w posiadaniu Comarch
S.A,
Comarch Mexico S.A. de C.V. Jednostia Petna
zalezna 1% w posiadaniu CA
Consulting S.A.
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Comarch Pty. LTD Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Yuhan Hoesa (Comarch Jedno_stka Petna 100%
Ltd.) zalezna
Comarch (Thailand) Limited Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch BV Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Technologies sp. z 0.0. Jednostka Pefna 100%
zalezna
CA Consulting S.A. Jednostka Petna 100%
zalezna
Geopolis sp. z 0.0. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Management sp. z 0.0. Jednostka Pefna 100%
zalezna
Comarch Corporate Finance Fundusz | Jednostka Petna 100% ogdlnej liczby
Inwestycyjny Zamkniety zalezna certyfikatow inwestycyjnych,
26,45% w posiadaniu Comarch
S.A,
Comarch Management sp. z 0.0. SK- | Jednostka Petna 8,82% w posiadaniu CCF FIZ,
A zalezna 64,73% akcji nabytych w celu
umorzenia przez Comarch
Management sp. z 0.0. SK-A
Bonus Management sp. z 0.0. SK-A Jezglneozsntlga Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
50% w posiadaniu Bonus
Bonus MANAGEMENT sp. z o.0. Jednostka Petna Management sp. z 0.0. SK-A,
Cracovia Park SK-A zalezna 50% w posiadaniu MKS
Cracovia SSA
Bonus Development sp. z 0.0. SK-A Jezglneozsntlga Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Bonus Management sp. z 0.0. II Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Activia SK-A zalezna
Bonus Development sp. z 0.0. II Jednqstka Pelna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Koncept SK-A zalezna
45,84% w posiadaniu CCF FIZ
20,76% w posiadaniu Comarch
S.A,
0 ; .
Comarch Healthcare S.A. Jedno_stka Petna 19,77% w posiadaniu Comarch
zalezna Software und Beratung AG,
13,63% w posiadaniu CASA
Management and Consulting
sp. 2 0.0. SKA
Comarch Polska S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
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Comarch Pointshub S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
Comarch Infrastruktura S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
iComarch24 S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
CASA Management and Consulting Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
sp. 2 0.0. SK-A zalezna oWp
Jednostka 100% w posiadaniu CASA
Comarch Swiss AG Salesna Petna Management and Consulting
sp. 2 0.0. SK-A
Jednostka 51% w posiadaniu CASA
CAMS AG Salesna Petna Management and Consulting
sp. 2 0.0. SK-A
Opso0 sp. Z 0.0. Jednostka Petna 100%
zalezna
MKS Cracovia SSA Jednostka Petna 66,11%
zalezna

19.4. Zmiany wilascicielskie, zmiany kapitalowe oraz zmiany
w strukturze organizacyjnej Grupy Comarch w I pétroczu 2019
roku

W dniu 22 maja 2019 r. zostata zarejestrowana w Sydney spdtka zalezna Comarch Pty. LTD o kapitale
zakladowym 100 AUD sktadajgcym sie z 100 akcji o wartosci 1 AUD kazda. Spdtka Comarch S.A. posiada
100% udziatéw i gtosow w spotce Comarch Pty. LTD.

19.5. Zmiany wilascicielskie, zmiany kapitalowe oraz zmiany
w strukturze organizacyjnej Grupy Comarch po dacie bilansu

W dniu 5 lipca 2019 r. zostato zarejestrowane podwyzszenie kapitatu w spétce Comarch (Thailand)
Limited o kwote 10 500 000 THB, tj. z kwoty 8 000 000 THB do kwoty 18 500 000 THB.

20. Transakcje zawarte przez emitenta lub jednostke od niego zalezng
z podmiotami powigzanymi na innych warunkach niz rynkowe

Nie wystapity.

21. Stanowisko zarzadu odnosnie mozliwosci zrealizowania wczesniej
publikowanych prognoz wynikéw na dany rok, w swietle wynikow
zaprezentowanych w raporcie okresowym w stosunku do wynikéw
prognozowanych

Grupa nie publikowata prognozy wynikéw na 2019 rok.
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22. Opis czynnikdw i zdarzen o nietypowym charakterze majacych znaczacy
wplyw na dziatalnos¢ Grupy i osiggniete zyski oraz ich ocena

22.1. Aktywo z tytutu odroczonego podatku dochodowego

W I potowie 2019 roku Grupa dokonata czesciowego rozliczenia aktywa z 31 grudnia 2018 roku z tytutu
podatku odroczonego dotyczacego rdéznic przejsciowych w kwocie 2 780 tys. PLN oraz dokonata
utworzenia aktywa z tytutu rdznic przejsciowych w kwocie 2 800 tys. PLN, a takze rozwigzania aktywa
z tytutu straty podatkowej w kwocie 51 tys. PLN. taczny wptyw wszystkich powyzej opisanych operacii
na wynik netto w okresie sprawozdawczym wyniost -31 tys. PLN.

Dokonano tez czeSciowego rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia 2018 r. aktywa z tytutu
dziatalnosci strefowej w kwocie 2 146 tys. PLN. Pozostata cze$¢ utworzonego na 31 grudnia 2018 r.
aktywa bedzie realizowac sie sukcesywnie (w postaci odpisdw pomniejszajgcych zysk netto Grupy), w
proporcji do generowania przez Comarch S.A. dochodu podatkowego osiggnietego
z dziatalnosci zwolnionej na przestrzeni roku 2019. Rownoczesnie, zgodnie z MSR 12, Spotka bedzie
regularnie dokonywac¢ weryfikacji wyceny rozpoznanego Aktywa pod katem mozliwosci jego realizacji
oraz dalszego rozpoznania na kolejne okresy. Zwracamy uwage, iz rozpoznanie Aktywa nie wptywa na
przeptywy pieniezne w jednostce dominujgcej ani w Grupie (zarowno rozpoznanie Aktywa, jak rowniez
jego realizacja). Operacja ta ma wiec charakter wyfgcznie memoriatowy i wynika z zastosowania przez
Grupe  Miedzynarodowych  Standardéow  Sprawozdawczo$ci  Finansowej do  sporzadzenia
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Comarch.

taczny wptyw zmian aktywa na wynik Grupy I potowy 2019 wynosi minus 2 177 tys. PLN.

22.2. Wycena roznic kursowych i instrumentow finansowych opartych
na kursach walut

Réznice kursowe zrealizowane oraz wycena bilansowa roznic kursowych od naleznosci i zobowigzan na
dzien 30 czerwca 2019 roku zmniejszyty przychody i wynik operacyjny Grupy Comarch o 1 207 tys. PLN
(podczas gdy w pierwszym pétroczu 2018 roku zwiekszyty o 5 315 tys. PLN), natomiast réznice kursowe
z pozostatych tytutdw zwiekszyty wynik Grupy Comarch o 1 335 tys. PLN (podczas gdy w pierwszym
potroczu 2018 roku zmniejszyty o 11 964 tys. PLN). Natomiast wycena instrumentéw finansowych oraz
transakcje zrealizowane (gtéwnie kontrakty typu forward) wraz z rezerwg na podatek odroczony od ich
wyceny, zwiekszyty wynik netto Grupy o 1 200 tys. PLN (podczas gdy w pierwszym pétroczu 2018
zmniejszyty o 5 437 tys. PLN). tgczny wpltyw rdznic kursowych oraz wyceny i realizacji instrumentow
pochodnych na wynik netto Grupy Comarch za pierwsze potrocze 2019 wyniodst +1 328 tys. PLN (-12
086 tys. PLN w pierwszym poétroczu 2018 roku).

22.3. Pozostate przychody operacyjne

Pozytywny wptyw na wynik operacyjny Grupy miaty w I potroczu 2019 roku pozostate przychody
operacyjne w wysokosci 19 915 tys. PLN, uzyskane m.in. w wyniku rozwigzania rezerw na naleznosci
watpliwe oraz sprzedazy wartosci niematerialnych przez MKS Cracovia SSA.

23. Opis struktury giownych lokat kapitatowych lub gtownych inwestycji
kapitalowych dokonanych w ramach grupy kapitalowej emitenta w
danym roku obrotowym

Nie wystapity poza opisanymi w punkcie 11.

24. Istotne postepowania toczace sie przed sagdem, organem wiasciwym dla
postepowania arbitrazowego lub organem administracji publicznej,
dotyczace zobowigzan oraz wierzytelnosci emitenta lub jego jednostki
zaleznej, ze wskazaniem przedmiotu postepowania, wartosci
przedmiotu sporu, daty wszczecia postepowania, stron wszczetego
postepowania oraz stanowiska emitenta
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Nie wystapity poza opisanymi w punkcie 3.19 Srédrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania
Finansowego.

Krakow, 30 sierpnia 2019 r.

IMIE I NAZWISKO STANOWISKO/FUNKCJA PODPIS

Janusz Filipiak Prezes Zarzadu
Marcin Dabrowski Wiceprezes Zarzadu
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu
Andrzej Przewiezlikowski Wiceprezes Zarzadu
Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu




C o M A R C H PSr 2019 SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI GRUPY KAPITALOWE]

Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

Comarch S.A.

Al. Jana Pawia II 39a
31-864 Krakow

E] ir@comarch.pl
@) +48 (12) 687 78 22

www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/




COMARCH

Oswiadczenie Zarzadu w sprawie rzetelnosci sporzadzenia skréconych poéitrocznych
sprawozdan finansowych

Zarzad Comarch S.A. oswiadcza, ze wedle naszej najlepszej wiedzy, poétroczne skroécone
skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz poéiroczne jednostkowe skrocone sprawozdanie
finansowe za | pétrocze 2019 roku i dane poréwnywalne sporzadzone zostaty zgodnie z obowigzujgcymi
zasadami rachunkowosci oraz ze odzwierciedlajg w sposob prawdziwy, rzetelny i jasny sytuacje
majgtkowa i finansowa grupy kapitatowej i Spotki oraz wynik finansowy oraz ze pétroczne sprawozdanie
zarzadu z dziatalnosci grupy kapitatowej emitenta zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiggnie¢ oraz
sytuacji grupy kapitatowej emitenta, w tym opis podstawowych zagrozen i ryzyka.

Krakéw, 30 sierpnia 2019 roku
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